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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili od
15 grudnia 2014 r. do 4 marca 2015 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Miasta
Swigtochlowice, za okres od I stycznia2}l} r. do 4 marca 2015 r.

Ustalenia kontroli zawarte zostaly w protokole kontroli, kt6rego jeden egzemplarz
pozostawiono w kontrolowanej jednostce. Prezydent Miasta Swigtochlowice oraz Skarbnik
Miasta Swigtochlowice w dniu 19 marca oraz 23 marca 2015 r. odm6wili podpisania
protokolu i zloLyli pisemne wyja6nienia, co do przyczyn tej odmowy.

Ponizej przedstawiam stwierdzone nieprawidlowoSci, wskazuj4c zarazem wnioski
zmierzalqce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnoSci, stosownie do treSci
art. 9 ustawy z dnia 7 pa2dziemika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U.
22012 r.,  poz. l l13 z po2n. zm.).

W zakresie dlugu publicznego:

W 2013 r. zaciqgnigto kredyt w rachunku bankowym na sfinansowanie przejSciowego
deficytu budzetu w wysokoici 6.000.000,00 zl na okres od dnia 25 lipca 2013 r. do l5 lipca
2017 r. Naruszono tym art.89 ust. I pkt I i usl. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
ofinansachpublicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p6ln. zm.) w zwiqzku z art. 212 ust. 2
pkt I oraz art. 2Il ust. I i ust.2 ww. ustawy. Zgodnie z przywolanymi przepisami,
jednostki samorzqdu terytorialnego mogq zaciqgat kredyty i po2yczki oraz emitowat
papiery wartoiciowe na pokrycie wystgpujqcego w ciqgu roku przejiciowego deficytu
budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego. Zobowiqzania te podlegajq splacie lub
wykupowi w tym samym roku, w kt1rym zostaly zaciqgnigte lub wyemitowane. W uchwale
budZetowej organ stanowiqcy jednostki samorzqdu terytorialnego mohe upowaZnit zarzqd
do zaciqgania kredyt6w i pozyczek oruz emitowania papier1w wartoiciowych na
sfinansowanie przejiciowego deficytu. Budzet jednostki samorzqdu terytorialnego jest

uchwalany na rok bud2etowy.
l( uchwale Rady Miejskiej Nr XWII/318/12 z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie
uchwalenia budZetu miasta na 2013 r. upowa2niono Prezydenta Miasta do zaciqgania
kredyt1w i poiyczek oraz emitowania papierdw wartoiciowych, o kt1rych mowa w art. 89
ust. I ustawy o finansach publicznych oraz ustalono limity zobowiqzori z tytulu lrredytow
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i poiyczek oraz emitowanych papierfw wartolciowych na polrrycie wystgpujqcego w ciqgu
roku przejiciowego deficytu budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego w wysokoici
6.000.000,00 zl. Natomiast Miasto Swigtochlowice zaciqgnglo na podstawie umowy
nr 862/2013/00000713/00 z dnia 24 lipca 2013 r. kredyt na sfinansowanie przejiciowego
deficytu Miastaw wysokoici 6.000.000,00 zl nu okres od dnia 25 lipca 2013 r. do I5 lipca
2017 r .
W umowie lvedytu wskazano, ii niezaleinie od codziennej splaty kredytu wplywajqcymi na
rachunek Miasta irodkami dochoddw budzetowych, Miasto dokona splaty pozostalej do
splaty kwoty kredytu do dnia 3l grudnia kaZdego roku. Kredytobiorca przed pierwszym

uruchomieniem kredytu w danym roku zawiadomi Bank o zamiarze skorzystania z niego co
najmniej 3 dni wczelniej i dostarczy wymagane przez bank dokumenty. (Jstalono, 2e na
dzien 3t grudnia 2013 r. i 2014 r. kredyt w rachunku bie2qcym zostal splacony.

Ponsdto,1r $ 8 umowy kredytu Miasto wyrazilo zgodg na obciqzenie rachunku przez Bank

w dniu wymagalnoici w celu splaty jego zobowiqzari z tytulu umowy. Bank jest uprawniony

do pobierania irodkdw w tym trybie przed wszelkimi innymi platnoiciami,

z wyjqtkiem platnoici wynikojqcych z tytul|w wykonawczych. W przypadku braku w dniu

wymagalnoSci wystarczajqcych Jrodkriw nq rachunku, Bank jest uprawniony do pobrania

wymaganych htot z wszelkich wplywdw na rachunek przed wszystkimi innymi

platnoiciami, za wyjqtkiem platnoSci wynikajqcych z tytul|w wykonawczych majqcych

zastosowanie do rachunku.
Zgodnie z art. 261 ust. 5 powyiszej ustawy z dnia 27 sierpniq 2009 r. o .finansach
publicznych w celu zabezpieczenia lvedytu lub po?yczki nie moina udzielat-pelnomocnictwa 

do dysponowania rachunkiem bankowym iednostki samorzqdu

terytorialnego.
Powyisza umowo lvedytu zostala zawarta ze strony Miasta Swigtochlowice przez

p. Dawida Kostempskiego - Prezydenta Miasta, przy kontrasygnacie p Agaty Slgzak -

Skarbnika Mias t a Sw i e to c hl ow ic e.

W latach 2013 - 2014 zostala zawarta umowa po2yczki oraz umowa o obslugg

i gwarantowanie emisji obligacji w lqcznej lo,vocie 12.800.000,00 zl, pomimo i2

Regionalna lzba Obrachunkowa w Katowicach do dnia dokonania powy2szych czynnoici

nii wydala opinii o moiliwoici splaty oraz wykupu przez Miasto Swigtochlowice

odpowiednio po2yczki oraz obtigacji komunalnych. Powy2szym naruszono art.9l ust.2

utio*y z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz' r.J. Nr 157, poz. 1240

z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.), zgodnie z kt6rymw przypadku

ubiegania sig przez jednostkg samorzqdu terytorialnego o udzielenie kredytu lub po2yczki,

a taiZe w przypadku zamiaru emisii przez jednostkg samorzqdu terytorialnego papier6w

wartoiciowych, organ wykonawczy tej jednostki jest obowiqzany uzyskat opinig

regionalnej izby obrachunkowej o mo2liwoici .splaty kredytu lub po2yczki, bqdt wykupu

papier 6w w arto ! c iowyc h.
PowyLsze dotyczylo:

17 itycznia 2013 r., nafinansowanie Projehu miejskiego w ramach Iniciatywy JESSICA

w Rigionalnym Programie Operacyjnym l(ojew6dztwa Slqskiego na lata 2007 - 2013

w Banku Ochrony Srodowiska S.A. na lcwotg 10.800.000,00 zl.

Opinia o moiliwoSci splaty przez Miasto Swigtochlowice powy2szej po2yczki zostala

wydanaw dniu 25 stycznia 2013 r. napodstawie uchwaly Nr 4100/lV/46/2013 IV Skladu

Orz ekaj qc e go Re gio nalnej lzby Ob r achunkow ei w Kat ow ic ac h-



Powy2sza umowa zostala zawurla w wyniku wykonuniu uchwuly Nr XYV/297/12
Ratly Miejskiej w Swigtoc'hlowicuch z dnia 28 listopada 2012 r. w spruw*ie zaciqgnigcia
po|yczki no do.finansowanie zadania p.n.,,Rewitalizacja kqpieliska miejskiegrt
w lechnologii naturalnego sluwu, na buzie nieu2ylkowanego busenu na lerenie OSiR

,,Skalku" przy ulicy Parkowej I5,w Swigtochlowicach - elap I" zmienione.i uchwalq
Nr XWII/320/12 Rady Miejskiej w Swigtochlowicach z dnia I9 grudnia 2012 r.
W dniu l8 lipca 2012 r. Ruda Miejsku w Swigtochlowicuch podjgla uchwalg
l,,lr XXI/251/12 o zuciqgnigciu poiyczki nu w\r. zutlunie. Miaslo Sv,igtochlowice uzyskulo
wtiwczas pozytywnq opinig o mo2liwoici spluty poiyczki wydanq przez III Sklad

Orzekajqcy Regionalne.j lzby Obrachunkowe.j v) Kalowicach uchwalq
I'lr 1100/ilil152/2012 z clnia 21 sierpniu 2012 r. JetJnukze uchwalq Nr XXV/297/12 Rady

Miejskiej w Swigtochlowicach z dnia 28 lisktpacla 2012 r. uchylono uchwalg

Nr XYI/251/12 z dnia I8 lipca 2012 r.

prowutlzenia i obslugi emisji obtigacji z clniu 15 grudniu 2011 r. na lqcznq h,uotg

2.000.000,00 zl zawarte.j z Pow.szechnq Kasq Oszczgdno,fui Bankiem Polskim S.A.

Opinia o mo2liwolci wykupu przez Miasto Swiglochlowice obligucji komunalnych zrtstala

wytlana dnia 19 grudnia 2011 r. na potlsluwie uchwuly l{r 1100/lV/306/2011
IV SHudu Orzekajqcego Regionalnei Izby obrochunkowe.i w Katowicach.

Zadania w zakresie wystgpowunia do Regionulnej lzby Obruchunkowei w Katowicach

o, wyclanie przedmiotowych opinii wykonywalu p. Agulcr Slgzuk - Skurbnik Miastct

Swigtochlowice.
Powy2sze umowy plzyczki oruz organizucji, prowadzenia i obslugi emisji obligacii

w imieniu Miasta Swigtochlowice podpisul p. Dawid Koslcmp.ski - Prczydent Miusta

Swigtochlowice.
Na umowach kontrasygnatg zloiyla p. Agatu Slgzak - Skarbnik Miasta Swigtochlowice.

Wniosek nr 1
Zapewnic zaci4ganie zobowi4zan z tytulu kredyt6w w granicach upowaznieri

okreSlonych w uchwale organu stanowi4ce go oraz po uzyskaniu opinii regionalnej

izby obrachunkowej o mozliwoSci splaty kredytu, poLyczkt lub wykupu papier6w

wartoSciowych, stosownie do arl. 89 ust. 1 pkt I i ust. 2 w zwiqzku z att. 212

ust. 2 pkt l, art.2ll ust. I i ust. 2 oraz art.91 ust. 2 ustawy z dnia27 sierpnia

2009 r. o f inansach publicznych (Dz. I l .22013 r.,  poz.885 z po2n. zm.) oraz

ustanawiad prawne zabezpieczenia splat kredytu zaciqganego przez Miasto

Swigtochlowice, zgodnie z art.264 ust.5 ww. ustawy.

W dniu l0 grudnia 2011 r. zawarto porozumienie z wykonawcq zadania inwe'stycyinego

p.n. ,,Zaprojektowanie i wykonanie slulej ek,spozycji Muzeum Powstari Slqskich-w 
Swigtgchlgwicach". z przekroczeniem limitu zobowiqzuit okrellonym w wieloletniej

prognozie finansowe.j na 20t5 r. W porozumieniu ustalono termin platnrtici zobowiqzait

,yrikoiqrych z faktur dotyczqcych ww. zadania w lqcznej wartolci L749.9343,I0 zl brutto

do dnia l5 styczniu 2015 r, a na tlzieit zawarciaww. porozumicnia limit zobowiqzuit dla

ww. przedsigwzigcin na 2015 r. wynosil 0 zl.
l{aruszono tym art. 228 ust. t pkt I w nviqzku z url. 226 ust. 3 pkt 5 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. oJinansachpublicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z pdin. zm.)'

Zgorlnie z pr4nvolanq podstawq prawnq, uchwala w sprawie wieloletniej proglozy

finansowej moie zawierat upowaznienie dla zarzqdu.iednostki sumr,srzqdu terytorialnego



do zaciqgania zobowiqzan zwiqzanych z realizuciq zamieszczonych w nie.i przeclsigwzigt.

II/ zalqczniku do uchwaly w sprawie wieloletniej prognozy.finansowei okreila sig odrgbnie
dla ka2dego przedsigwzigciu limil zobowiqzafi.
PowyZsze dotyczylo zobowiqzan wynikajqcych z czterech ./aktur VAT wystawionych we

wrzeiniu i w puitlzierniktt 2011 r. tytulem rcolizacii u:;lug przewidzianych umowq

l,trr K5.il.128.2013 z dniu l0 grudnia 2013 r. z p6in. zm., wplyu,kt6rych do Urzgdu

Miejskiego w Swigtochlou,icach otlnotowuno v,e wrzeiniu i lislopadzie 2011r. Piaru'otny

termin zaplaty ww. zobowiqzan przypadal na 30 dzien liczony od daty dttrgczeniu

prawidlowo wystawionego dokumenlu sprzedazy. Zgodnie z treiciq ww. umow)),

wykonawca zobowiqzal sig do wykonania caloSci przeclmiotu umowy clo dniu 30 v'rzeSnia

20l l  r .
Zadanie p.n. ,,Zaprojektov,anie i wykonunie slule.i ekspozycji Muzeum Pott,sltrit Slqskich"

do koitca 2014 r. zostalo uigte v, przedsigwzigciach lVieloletniei Prognozy Finansowej

Miasta Swigtochlowice nu tata 2013 - 2027 i 2011 - 2027 podjgte.i przez Radg Mieiskq

w Swigtochlowicach odpowiednio w uchwalach lttrr XYVII/317/2012 z dnia 19 grudnia

2012 r. oraz NTXLIil/{72 /2013 z dnia 28 grutlniu 2013 r. z pdin. zm.

14/ uchwale upowazniono Prezydenta Miasta do zaciqgania zobowiqzan nviqzanych

z realizacjq przed.sigwzigt, okreilonych w zalqcznikach do uchwaly, iednakZe nie okreilono

limitu zobowiqzan dta ww. przedsigwzigcia na 2015 r. Realizac.ig i .finansowanie
ww. zadania przcwidziantt do koitcu 2011 r.
Sroclki nq realizacjg ww. zobowiqzan objgtych porozumieniem zostaly zabezpieczone

w bucliecie Miusta na potlstawie uchwaly Nr V/30/15 Rady Mieislciej w Swigtochlowicach,

w sprawie zmiany uchwaly Nr IV/17/t4 Rady Miejskiej w Swigtochlowicach z dnia

I9 grurlnia 2014 r. dotyczqcej uchv,alenia bud1etu Miastct Swiglochlowice na 2015 rok,

podjgtej i wprowadzonej w zycie w dniu 28 stycznia 2015 r.

W powylszej uchwale zvtigk,czono plan wydatk|w mqlqtkowych na 2015 r. w dziale

92l ,,Kultura i ochrona dziedziclwa narodowego", rr) rozdziule 92118 ,,Muzea" o la,uolg

1.750.000,00 zt.
Zgoclnie z wyjainieniami udzielonymi przez p. Barlosza Kurcz Pierwszego Zu'slgpcg

Prezyclenta Miasta Swigtochlowice na podstawie upowa2nienia Prezydenta Miasta:

,,poclpisane I0 grutlnia 2014 roku porozumienie proktngacyine z/irmq zostalo wymuszone

br aki e m w plyw u z apl anow any c h do c ho d6w Gminy " .
Porozumienie z tlnia I0 grudniu 20t4 r. w imieniu Miasta Swigtochlowice zuv'url

p. Dawid Kostempski , Prezyclent Mia,sta Swigtochlowice, przy kontrasygnacie p. Agaty'slgzak 
- Skarbnika Mictsla Swigtochlowice.

Wniosek nr 2
Zaciqgac zobowi4zania w granicach upowa2nien okreSlonych w Wieloletniej

Progn-ozie Finansowej Miasta Swigtochlowice, stosownie do art.228 ust. 1 pkt 1

w zwi4zkuzart.226 ust.3 pkt 5 ustawy zdnia 27 sierpnia 2009 r. o flnansach

publicznych (Dz. rJ. z 2013 r., poz. 885 z poLn. zm').

W olcresie od 2012 r. clo lutego 2015 r. nieterminowo regulowano zobowiqzaniaJinansowa,

w tym; z tytulu wykupu obligacii komunalnych, zrealizowanych dostaw, uslug, rob6t

budowlanych, wplat u,obec Komunikacyjnego Zwiqzku Komunulnego GOP (zwanego dulei

KZK GOP) z tytulu wplat Mias.ta Swigtochlowice na dofinansowanie komunikttcii oraz

wobec Zaklarlowego Funcluszu Swiadczen Socjalnych. Naruszono lym art. 14 ust. 3 pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. l'[r 157, poz. 1210

z p6in. zm., Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z piin. zm.). Zgodnie z tym przepisem, wydalki



publiczne powinny byt dokonywane w wysoktici i lerminuch wynikajqcych z wczeSniej
zac i qgni g tyc h z o b ow i qz afi .
Powy1sze dotyczylo:

v) wysokolci 2.000.000,00 zl wynikuiqcych z umowy z dniu 23 wrzelnia 2009 r.
Wyemitowane serie G i H, zgodnie z umowq obligacji, winny podlegat wykupowi w dniu
25 listopada 20ll r., natomiast wykupu clokonano w tJniu 8 grudnia 2011 r., ti pt,
l3 dniach od umownego lerminu. Prezydcnt Miusta Sv,igtochlou,ice, pismem z dnia
21 listopada 2011 r. zwrdcil sig do Banku z pro,(bq o przesunigcie terminu wykupu
obligacji z uwagi na brak terminowego wplywu na konto Gminy planowunych dochod6w
przeznaczonych na ytykup obligucji. Pismem z dnia 21 listopadu 2011 r. Bank rtdm)wil
prze sunig c ia terminu wykupu o b I igucj i.
Skutkiem nieterminowego regulowania ww. zobowiqzania z tytulu wykupu obligacji Miasto

Swigtochlowice w dniu 8 grudniu 20ll r. zaplucilo odsetki w h,uocie 9.260,27 zl.
Wytlatek ten ujgto w klasyfikucji buclzetowe.i w dziale 757 ,,Obsluga dlugu publicznego",
rozdziale 75702 ,,Obsluga papierriw wartoiciowych, kredytr5w i poLyczek .iednostek
samorzqdu terytorialnego", purugraJie 8l l0 ,,Oclsetki otJ samorzqdowych papier6w

wartolciowych lub zuciqgnigtych przez jednostkg ,sumorzqtlu terytorialnego kredyl}w

i poiyczek". Zgodnie natomiust z zasadami klusyfikacii wydutk|w okreilonych

w zalqczniku nr I do rozporzqdzenia Ministra Finansrjw z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie

szczeg6lowej ktasyfikacji dochott}w, wydatk|w, przychotltiw i rozchod}w oraz irodkrjw

pochoclzqcych ze lrdtlel zagrunicznych (Dz U. z 2011 r., poz. 1053), odsetki od

nieterminowo regulowunych zohowiqzari z tytulu wykupu obligacji winny byt uigte

w paragraJie 158 ,,Pozostale odselki".

na dofinansowanie komunikac.ii, a mianowicie:
- w 2012 r. nieterminowo uregulowano zobowiqzania z tytulu uslug, rob6t budowlanych

wynikajqcych z 18 faktur VAT wyslawionych przez konlrahent6w nu ,lqcznq lo'uolg

2.130.689,65 zl oraz wobec KZK GOP z lytulu nvigkszonei wplaty Miasta Swigtochlowice

na clofinansowanie komunikac.ji za 2012 r. w h,ryocie 290.118,87 zl. OptLinienia

w regulowaniu zobowiqzait wynosily od 2 do 88 dnl
- w 2013 r. nielerminowo regulowano zohowiqzania z lylulu v,plat! Miasta Swigtochlowicc

na do.finansowanie komunikacji w wysokoici 563.101,55 zl, op62nienie w zaplacie

wynosilo 22 dni,
- w 2014 r. nieterminov)o uregulowano zobowiqzania z tylulu uslug, rob(tt butlowulnych

wynikajqcych z 20 faktur VAT wystawionych przez kontrahentbw oraz wezwan do zaplaty

na lqcznq lauotg 1.297.3 36,3 2 zt. Opriinienia w zaplacie wynosily od 2 tlo I06 dnL
- w 2015 r. nieterminowo uregulowuno zobowiqzuniu z tytulu uslug wynikajqcych

z 1 faktur VAT nct lqcznq kwotg 1.719.931 zl. Zoplaty ww. zobowiqzait clokonano

z opoinieniem ll dni.
W'2011 r. zgodnie z wyjulnieniumi pracownik|w Urzgdu oruz dokonunymi atinolacjami

na fakturaci, Miasto zwracalo sig telefonicznie do kontrahentdv, o przesunigcia termindw

platnoici zobowiqzan. Stwierdzono brak pisemnych potwierdzen wyra1ajqcych zgodg na

przesunigcie termin|w platnoici zobowiqzan wynikujqcych z I .faktur i rachunku
^wystawionych 

przez konlrahentow w 2011 r. na lqcznq kwotg 168.061,21 zl,

uregulowanych z op6inieniem do 8 dnL
W zwiqzku z regulowaniem zobowiqzah po terminie plutnofci lub terminie uzgodnionym

telefonicznie Miasto nie zaplucilo odsetek za zwlokg.
D zgbowiqzgn z tytulu nieterminov,eg,o przekazania rdwnowartoici naleznego odpisu na

wyodrgbniony raciunek bankowy Zaklaiowego Funcluszu SwiatJczefi Socialnych. Kwotg



stanowiqcq 250% nale2nego odpisu w wysokolci 62.000,00 zl przekazano dopiero w clniu

ll grudnia 2014 r. zamiast do dnia 30 wrzeinia 2014 r. Powyisze bylo niezgodne z art. 6
ust. 2 ustawy z dnia I marca 1991 r. o zakladowymJunduszu iwiudczcit soc.ialnych (Dz. U.

z 2012 r., poz. 592 z p6in. zm.). Zgodnie z przytoczonym przepisem ustawy r6wnowartoSt
tlokonanych odpisdw i zwigkszeit na dany rok kulendurzowy pracodawca przekazuje na

rachunek bankowy Funduszu w terminie do dnia 30 wrzeinia tego roku z tym, 2e

w terminie do dnia 3l ma.ja tegrt roku przekazuie kwolg.slunowiqcq c'o najmniai 75%

r1wnow artolc i odp is 6w.
Wydatek ten u.jgto na koncie 130 ,,Rachunek bie1qcy.jednostki" w klasy.fikacii budietowqi

w dziale 750 ,,Administracja publiczna", rozclziale 75023 ,,rJrzgdy gmin (miusl i miasl nu

pruwach powiatu)", paragrafie 111 ,,Odpisy na zakladowy.funclusz iu,ictdcze{t

socjalnych".

Na koniec 2012 r., 2013 r. i 2014 r. zaniechano rdwnie2 dokonania korekty noliczeit

podstawowego odpisu na ZFSS, w stosunku do.faktycznej przecigtnej liczby zatrudnionych.

Zgodnie z S I rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polilyki Spolecznei z clniu 9 marcu 2009 r.

w sprawie sposobu ustalania przecigtnej liczby zatrudnionych w celu naliczania odpisu na

zaklaclowy fundusz lwiadczcit socjalnych (Dz. LI. Nr 43, poz. 319), prtdslawg naliczania

odpisu, o ktdrym mov)a w art. 5 ww. uslawy o zakladowym.funduszu iwiadczeit socialnych,

stanowi przecigtna planowana w danym roku kalendarzowym liczba zatrudnionych

u pracodawcy, skorygowana w koitcu roku do Jaktycznej przecigtnej liczby zatrutlnionych,

obejmujqca pracownik|w zatrutlnionych v, pelnym i niepelnym v,ymiarze czasu pracy

(po przeliczeniu na pelny wymiar czasu pracy).
Wyr6wnania odpi.su zu 2012 r. dokonano w dniu 18 lfiego 2013 r. w wy'sokoici

9.582,81 zl, korekty naliczenia odpisu zu 2013 r. dokonano w dniu 6lulego 2011 r.

w huocie 12.558,31 zl, korekty naliczenia odpisu za 2011 r. dokonano w dniu 23 stycznia

2015 r. w wysokoSci 8.204,48 zl.
W zarzqdzeniu Prezydenta Miosta Swigtochlowice Nr 363/12 z dnia 5lipca 2012 r.
yt) 

, sprawie Potityki rachunktwolci ohowiqzuiqcej w Urzgdzie Mie.iskim

w Swigtochlowicach ze zmianami, w zalqcznikgt l{r I Instrukcji obiegu dokument(tw

finansowo-ksiggowych Urzgrlu Mieiskiego w Swigtochlowicach, wprowadzono zapis:

na koniec roku dokonuje sig korekty naliczonego odpisu do .faktycznei przecigtnej liczby

zatrudnionych pracowniktiw w clanym roku.
Przyczynq nieterminowego regulowania ww. zobowiqzan, zgodnie z wyjainieniami

pracownik6w Urzgclu, byt brak lrodkrjw .finansowych no terminrtwc regulowanic

zobowiqzari.

Ponadto ustalono, ze w latach 2012 - 2014 nie ujgto w ksiggach rachunkowych zobowiqzait

wymagalnych z tytulu uslug oruz skladek 4US z tytulu ubezpieczenia spolccznego,

Funcluszu Pracy i Funduszu Gwaranlowanych Swiatlczefi Pracowniczych, w szczeg1lnoici"
- wedlug stanu na 3I grudnia 2012 r. kwoty 87.223,89 zl,
-wedlugstanuna 3l grudnia 2013 r. kwoty 100.162,31 zl '
- wedlug stanu na 3l grudnia 2011 r. kwoty 976.978,78 zl.

Miasto Swigtochlowice, pi.smem z tlniq 16 grutlnia 2014 r., zwrocilo sig do MPGK

sp. z o.o. o zmiang termin(tw platnoici zobowiqzafi z tytulu wykonlnuania uslugi publicznei

polegajqcej za zagospodarowaniu i przetwarzuniu odpaddw komunulnych do dnia

20 stycznia 2015 r. Nastgpnie pismem z dnia 9 stycznia 2015 r. Miasto Swigtochlowice

zwrtjcilo sig z prolbq o przesuniecie terminu zaplaly III raly rekompensuty z lytultt

powierzenia zadania w zalcesie zagospodarowania odpaddw komunalnych do 28 lutego

2015 r. Zgoda na przesunigcie terminu platnoici zoslala wyraittna dopiero pismumi z dnia



9 i I5 styczniu 2015 r. Zobowiqzania te mielcily sig w planie Jinunsowym (lrzgdu

Miejskiego w Swigtochlowicach 2011 r.
Miasto Swigtochlowice rdwnie2 zwrdcilo sig pismami z dnia: 5 grudnia 2012 r., 5 grudniu

2013 r.,5 grudnia 2011 r. do Zaklatlu Llbezpieczen Spolecznych Oddzial w Chorzowie
o odroczenie terminu platnolci skladek ZUS Urzgdu Miejskiego nct okres 6 miesigcy, tj. do

dnia; 5 czerwca 2013 r., 5 czerwca 2014 r.,5 czerwca 2015 r. Zgoda na przesunigcie

terminu platnolci zostala wyra2ona w zaworlych umowach o odroczeniu lerminu platnolci

sklatJek tlopiero w tJniach; 21 lutego 2013 r., 2l stycznia 2011r., 30 stycznia 2015 r.

Powy2sze umowy z Zakladem [Jbezpieczeit Spolecznych w imieniu Miasta Swigtochlowice
podpisal p. Dawid Kostempski - Prezydenl Miasla Swiglochlowice.
Zgodnie z art.20 ust. I ustuwy z clnia 29 wrzeinia 1991 r. o rachunkowolci (Dz. U.

z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm., Dz. L/. z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm.), do lciqg

rachunkowych okresu sprawozdawczego nalezy wprowadzit, w postaci zapisu, ka2de

zdarzenie, ktdre naslqpilo w lym okresie.
Powy|sze skutkowalo niewykazuniem ww. zobowit1zuit juko wymagalnych w.ieclnotllllvych

sprawozdaniach; Rb-2SS z wykonania planu wydatk6v, budietowych.iednostki samorzqdu

terytorialnego oraz Rb-Z o stunie zobowiqzuri wetllug tytuliw dluznych oraz porgczeit

i gwarancji, w kolumnie ,,Zobowiqzctnia wymugulne" wg slunu na 3l gruclnia 2012 r.,

2013 r.,2014 r.,  odpowiednio w h,uotach; 87.223,89 zl, 100.162,31 21,976.978,78 zl,

stosownie do ! S ust. 2 pkt 5 zalqcznika nr 39 tlo rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia

3lutego 2010 r. w spruwie spruwoztluwczolci budzetowe.j (Dz. U. Nr 20, poz. 103), $ 9

ust.2 pkt 5 zalqczniku nr 39 do rozporzqdzenia Ministra Finan,c}w z dnia 16 stycznia

2014 r. w sprawie sprawozdawczoici budZetowej (Dz. U. z 2014 r., poz. I19) oraz ! 2

ust. I pkt l zalqcznika nr 9 rozporzqtlzeniu Ministra Finunsou, z clniu l marcu 2010 r.

w .sprawie sprawozdurt .jeclnoslek seklora finansbw publicznych w zakresie operucji

.finansowych (Dz. U. Nr 13, poz. 247 z pdin.zm., Dz. U. z 2014 r., poz. 1773).

Zgodnie z przy+volanymi przepisami, do ksiqg rachunkowych okresu sprawozdawczego

naleZy wprowudzit, w poslaci zapisu, kaitJe zdurzenie, kttire naslqpilo w lym okresie

sprawozrlawczym. W sprawozdaniu Rb-285 z wykonania planu v,ydatk|w budietowych

samorzqdowej jednostki bud2etowej/jednostki samorzqdu terytorialnego w kolumnie

,,Zobowiqzania wymagalne" wykuzuje sig zobowiqzaniu, kt1rych termin zaplaty minql

przetl uplyuem okresu :;prawoztlawczego, u nie sq uni przedav,nione, ani umorzone,-z 
wyr|2nieniem zobowiqzan powstalych w latach ubieglych i zobowiqzait powstalych

w roku bieiqcym. Natomiast w sprawoztJaniu Rb-Z kwarlalnym o stanie zobowiqzait

werllug tytukiw dluhnych oraz porgczeit i gTvaranc.ii wykazu.ie sig m.in. zobowiqzania

wymagalne rozumiane jako wszystkie bezsporne zobowiqzania, kt1rych termin plotnoSci

dla dlu2nika minql, a kt6re nie zostaly uni przedawnittne, ani umttrzone.

Okres sprawoztlawczy, w myil przepistSw usluwy o rachunkowolci, zakrtitczyl :;ig

3l grurlnia 2012 r.,31 grudnia 2013 r.,31 grudnitt  2014 r.,  na ten dziefi  Miasto nie

otriymalo zgody na przesunigcie terminu zaplaly ww. zobowiqzart. Zobowiqzunia te staly

sig ponownie niewymugulne z clniem wyraienia zgody przez MPGK sp. z o-o. Sumo

wystqpienie rJo kontrahenta o przesuniecie lerminu platnoici, nie lwiudczy o tym, i2

nastqpila prolongata terminu platnoici.

PonarJto stwierrJzono, 2e clo rJnia zakoitczenia kontroli konlrolu.iqcym nie przedlo2ono

ewidencii analityczne.j rlo zobowiqzariw zakresie ichwymagalnoici za lata 2012 - 2011,

pomimo i2 program stosowany przez jetlnostkg zapewnial mozliwoSt clokonania lakiego

wydruku.
io clnia l marca 2015 r. w zakladowym planie kont przy.igtym zarzqdzeniem Nr 363/2012

z dnia 5lipca 2012 r. w sprawie; Polityki rachunkowoici obowiqzujqcej w Urzgdzie



Miejskim w Swigtochlowicach nie okreiktno sposobu prov,adzeniu kont ksiqg

pomocniczych w zakresie wymagalnoici zobowiqzafi.
W powy|szym zurzqdzeniu w za:;adach sporzqdzania sprawozduit Rb-285 zapisarut, i2

w przypaclku zobowiqzait wymagalnych sporzqdza sig wydruk z systemu ksiggowego

potw ie r dzai qc e go z a i s l nial q sy I uttc.i g.

Stosownie do art. B ust. I ustawy z dnia 29 wrzelnia 1991 r. o rachunkowoici (Dz. U.

z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z poin. zm., a nustgpnie Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm.)

olveilajqc zasady (politykg) rachunkowoSci nale2y zapewnit wyodrgbnienie

w rachunkgwoici wszystkich zdarzeit istotnych do oceny sytuac.ji maiqtkowei i .finan'sowci
oruz wyniku Jinansowego jednostki, przy zachowaniu zasatly ostroLnoici. Zgodnie

z f t5 ust. I pkt 5 rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5lipca 2010 r. u"sprawie

szczegr)lnych zasarJ rachunkowoici oraz plunow kont dla bud2etu panslwa, budzet6v'

jednostek samorzqdu terytorialnego, .iednostek bud2etowych, samorzc1dowych zaklad1w

budZerowych, pafistwowych.funtluszy ,eloytych oraz pttrislwowych jednostek bud2etowych

majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiei (Dz. U. lVr 128, poz.86l

z p6ln. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 289), zakladowy plun konl powinien zapewniat

mozliwoit sporzqclzenia sprawozdari finansowych, sprawozdait budzetowych lub innych

spr aw oz dait o kr e i I o nyc h v, o dr g b ny c h pr z e p i,s ac h.

Zatlania w zakresie prowodzenia ewidencji ksiggowej Urzgdu Mie.i,skicgo

w Swigtochlowicach nalezaly do pracownik6w Wydzialu Finansowego. Nadzdr w tym

zakresie wykory+ual Gklwny Ksiggowy Urzgtlu Mie.i.skiego u, Swigtochlowicach, kl6remtt

kierownik jeclnostki powierzyl prowadzenie rachunkowolci jednostki, wykonywunie

dy.rpozycji irodkami pienigLnymi. Do zadari Gl|wnego K,tiggowego Urzgdu Mieiskiego

w Swigtochlowicach naleialo rowniei bie2qce regulowunia zobov,iqzafi, przygoluv'unie

przepistiw wewngtrznych tlotyczqcych rachunkowoici. Zadaniu w zakre'sie prowadzenia-zakfarlowego 
Junduszu iwiaclczen socjalnych, dokonywania wyliczefi odpisriw oraz korekt

na Zakladowy Fundusz Swiadczeit Soc.jalnych nale2aly do Podinspektora ds. Kadr

w l4tyclziale Organizacyjnym InJbrmutyki i Kadr. Nadztir vt tym zakresie sprav'ov'ul

Nacielnik tego Wydzialu. Wykorynuanie zadan w zakresie prawidlowej gospodarki

finansowej Miasta w tym; sprowowonie nadzoru nad prawidlowym wykonywaniem bucl1etu

Miasta, zgodnie z rep4ulaminem organizacyjnym Urzgdu Miej.skiego w Swigtochlowicach

naleialo tlo 6bowfqzi6w Skarbnitri Uiasti. Orl sierpniu 20t I r. p. Agata Slgzak pelni

ob ow iqzki Skar b nika Mi as t a Sw i g trt chlow i c e.

JetJnostkowe sprawozcJania Rb-285 za okres od poczqtku roku do dnia 3l grudnia

2012 r. (korekta nr I z cJnia 19 marca 2013 r.), za okres od poczqtku roku do dnia

3l grurlnia 20t3 r. (korekta nr I z dnia 19 marca 2014 r) podpisali p. Dawid

Kosiempski - Prezydent Miasta oraz Gl|wny Ksiggowy Miasta Swiglochlowice, za okres

orl poczqtku roku do clnia; 3 I grudnia 20 t 4 r. podpisali z upowaznienia Prezydenta Mia'sta

p; Bartosz Karcz - Pierwszy Zastgpca Prezydenla Miastct oruz Gkiwny Ksiggowy Miasla

Swigtochlowice.
Jednostkowe sprawozrJania Rb-Z wg slanu na koniec t h,uartalu: 2012 r. (z dnia

30 secznia 2013 r.), podpisali p. Dawid Kostempski - Prezydent Miasta oraz byly Gl|wny

Ksiggowy, 2013 r. (korektu nr I z dnia 3l styczniu 2011 r.) podpisali p. Dawid

Kostempski - Prezydent Miasta oraz Gl|wny Ksiggowy, 2011r. podpisali z upowaLnienia

Prezydenla Miasta p. Burtosz Karcz - Pierwszy Zaslgpca Prezytlenta Miasla oruz Gliwny

Ksiggowy.

Za prawidlowq gospodarkg Jinansowq Miasta Swigtochlowice odpowiedziolnolc ponosil

p. bawirt Kostempski - Prezydent Miusta, stosownie do urt. 53 ust. I ur'tawy z dniu



27 sierpnia 2009 r. o Jinunsach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1210 z p62n. zm. oraz
Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z ptiin. zm.).

Wniosek nr 3
Podj46 systematyczne dzialania zapewniajqce utrzymanie plynnoSci finansowej,
pozwalaj4cej w szczeg6lnoSci terminowo regulowai obci1lajEce Miasto
zobowi4zania w celu niedopuszczenia do powstania kolejnych zobowiEzah oraz
zaplaty odsetek, stosownie do art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o f inansach publicznych (Dz. U. z 2013 r..  poz.885 z po2n. zm.), maj4c na
uwadze art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakladowym funduszu
Swiadczen socjalnych (Dz. tJ. z 2015 r., poz. 1l l), $ | rozporzqdzenia Ministra
Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 9 marca 2009 r. w sprawie sposobu ustalania
przecigtnej liczby zatrudnionych w celu naliczania odpisu na zakladowy fundusz
Swiadczefi socjalnych (Dz. U. Nr 43, poz.349).

Wniosek nr 4
Uzupelnii przepisy wewngtrzne reguluj4ce politykg rachunkowoSci Urzgdu
Miejskiego w Swigtochlowicach o opis sposobu prowadzenia kont ksi4g
pomocniczych w zakresie zobowi4zafi wymagalnych, stosownie do art. 8 oraz

art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzelnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U.

22013 r. poz.330 zpoLn. zm.) oraz $ 15 ust. I pkt 5 rozporzqdzenia Ministra

Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci

oraz plan6w kont dla budzetu pat'rstwa, budzet6w jednostek samorz4du

terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zaklad6w budzetowych,
paristwowych funduszy celowych oraz pairstwowych jednostek budzetowych
maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. lJ. z 2013 r.

poz. 289) oraz ujmowac zobowiEzania wymagalne w ksiggach rachunkowych

oraz wykazywac w sprawozdaniach Rb-Z o stanie zobowiEzan wedlug tytul6w

dluznych oraz porgczen i gwarancji, Rb-28S z wykonania planu wydatk6w

budzetowych jednostki samorz4du tery'torialnego, maj4c na uwadze art. 20 ust. 1

ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330

z poLn. zm.), $ 9 ust. 2 pkt 5 zalqcznika nr 39 do rozporz4dzenia Ministra

Finans6w z dnia 16 stycznia 2074 r. w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej
(Dz.IJ.22014 r.,  poz. l l9 zpo2n. zm) oraz $ 2 ust. I  pkt 4 zalqczntka nr 9

rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdair
jednostek sektora finans6w publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U

22014 r . ,poz.1773) .

Wniosek nr 5
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Wydzialu Finansowego w zakresie

klasyfikowania odsetek od nieterminowo regulowanych zobowi4zah w paragrafie

458 ,,Pozostale odsetki", stosownie do zasad klasyfikacji wydatkow okreSlonych

w zalqcznlku nr 4 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia2 matca2010 t.

w sprawie szczeg6lowej klasyfikacji dochodow, wydatk6w, przychod6w

i rozchod6w oraz Srodk6w pochodzqcych ze 2rodel zagranicznych (Dz. U.

22014 r., poz. 1053 z p62n.zm.), maj4c na uwadze art. 68 oraz att.69 ust. I pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpma 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2 2013 r.,

poz. 885 z po2n. zm.).



W 2011 r. dokorynuano przelewdu,lrodk6w pienigZnych na rachttnek bie2qcy butlzetu

z rqchunku depozytfw (wadia oraz zabezpieczenia nale2ytego wykonania umowy)

w lqcznej lo,ryocie 2.100.000,00 zl w celu splaty zohowit1zuit dolycztycych biezqcych
platnoici.
W zwiqzku z powy|szym, .finansowono wydatki budzetowe irodkami, kt6re nie slanowiq

irodkfw publicznych. Przepisy arl. 5 ust. I, art. 6 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz LI. z 2013 r., poz. 885 z p(tin. zm.) nie przev,idywaly

mozliwoici dokonlnuania wydatk6w budietu ze lrodkdv, niebgdqcych lrodkami
publicznymi.
Powyzsze bylo takze niezgodne z arl. 15 ust.8, art. 16 usl.4, art. 118 usl.3 i 5 uslawy

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam|wieri publicznych (Dz. (1. z 2013 r., poz. 907 z ptiin.

zm.).
Z rachunku depozyt6w na rachunek bankowy budietu konta 1 33 przelano:
- w dniu 5 listopada 20ll r. kwotg 1.000.000,00 zl; zv,rotu,{rodk6w dokonuno v, dniu

6listopada 20ll r.
- w tJniu 5 grudnia 2011 r. h.uolg 1.100.000,00 zl; zwrotu irotlkdw dokonctno w dnitr

8 grudnia 2011 r.
Przelewy z dnia 5 listopatla 2011r., 5 grttdnia 2014 r. zosluly podpisane przez p. Agalg

Stgzak - Skarbnika Miasta Swigtochlowice.
Przyczynq niepruwitllowolci, zgodnie z wyjainieniami pracov,nikr5w (lrzgdu byla lrudna

sytuacjafinansowa Miasta, brak irodkdw na koncie budzetu na zaplatg ZUS.

Za prawidlowq gospodarkg Jinansowq Miusta Swigtochlowice odpowiedzialnoSt ponosil

p. Dawid Kostempski Prezydent Miasta, stosownie do art. 53 ust. I ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. oJinansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z pdin. zm.).

Obowiqzki i odpowiedzialnoic w zakresie prowadzenia rachunkowolci, wykonywunia

dyspozycji irodkami pienig2nymi, dokorynuania wstgpnej kontroli zgodnoici operacji

gospodarczych i Jinunsowych z plunem .finunsowym, dokonywania wslgpnej kontroli

kompletnoici i rzetelnoici dokumentdw dotyczqcych operacji gospodarczych i.finansowych

Prezydent Miasta powierzyl p. Agacie Slgzak Skarbnikowi Miasla Swigtochlowice,

pismem z dnia I0 sierpnia 201I r.

Wniosek nr 6
Zaprzestac fi nansowan i a zobowi4 zah lJ r zgdu Mi ej sk i ego w Swi gtochlowi cach ze

Srodk6w niepublicznych, w tym depozyt6w, maj4c na uwadze art. 45 ust. 8,

art.46 ust.4, art. 148 ust. 3 i5 ustawy z.dnia29 stycznia2)}4 r. Prawo zam6wieri
publicznych (Dz. tJ. 22013 r., poz. 907 z poLn. zm.) oraz art.5 ust. I i art. 6 ust. I

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,

poz. 885 zpo2n. zm.).

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

- Do dnia 4 marca 2015 r. w dokumentacji opisujqcej zasady (politykg) rachunkowoici
jednostki, wprowadzonej zurzqdzeniem Nr 363/2012 Prezydenla Miasla Swigtochlov'ice

z dnia 5 lipca.2012 r. w sprawie: Polityki rachunkowoici obowiqzuiqcej w Urzgdzie

Miejskim w Swigtochlowicach ze zmianami, przyjgto nieprawidlowy opi,s zasad

.funkcjonowania konta 201 ,,Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami".
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W plunie kont jeclnostki bucl2etowej Urzqd Miejski w Swiytochlowic'ac'h slanowiqcym
zalqcznik do ww. zarzqdzeniu wirrjd typowych zapis6w strony Ma ww. konta wskazuno
m.in. wplaty na pomocniczy rachunek bankowy jednostek bud2etowych sum depozytowych,
z tytulu; kaucji i zabezpieczenia nule2ylego wyktnaniu umdw w korespontlencii ze slronq
Wn konta I39 ..Inne rachunki bankowe".
W ksiggach rachunkowych jednostki nieprawidlowo uimowano wplw wniesionego
zabezpieczenia w formie got|wkowej tylulem pokrycia roszczeri w zwiqzku
z niewykonaniem lub nienale2ylym wykonuniem umowy w spruwie zam6wienia
publicznego.
Powyzsze bylo niezgodne z zasadami funkcjonowania konta 201 zewarlymi w zalqczniku
nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansiw z tlnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych
zasad rachunkowoSci oruz planriw kont dla budzetu pafistwa, budZet1w jednostek

samorzqdu terytorialnego, jednostek budietowych, samorzqdowych zaklad6w

buclzetowych, paristwowych Junduszy celowych oraz parislwttwych jednostek budZetowych

majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz U. |r[r 128, poz.86l

z pt5in. zm. q nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 289). W myil przywolanych przepis6w ww.

konto slu2y do ewidenc.ji rozrachunkrjw i roszczeh kru.lowych i zagranicznych z tytulu

tJoslaw, robrjt i uslug, w tym rdwnie2 zaliczek na poczel dosluw, rob(tt i uslug oruz kaucji
gwarancyjnych, u takze nale2noici z tylulu przychodtiw.finansov,ych. Na krtncie 201 nie

ujmuje sig naleznoici jednostek zaliczanych do dochodow budzetowych, ktrjre sq uimowune

na koncie 221. Konto obciq2u sig za powstale nuleLnolci i ro.szczenia oraz za splatg

i zmniejszenie zobowiqzafi, a uznaje sig za powstalc zobowiqzuniu oraz splatg

i zmnieiszenie naleinoici i roszczen.
14/ trakcie kontroli pracownicy lJrzgdu wyjasnili, 2e obecnie lrwaiq pruce nad

uaktualnieniem Planu Kont jeclnostki bud2etowej Urzqd Miejski w Swigtochlowicach.

Przygotowanie przepisriw wewngtrznych w zukresie planu kont.iednostki budzetowej Urzqd

Miasta Swigtochlowice naleZaly do zadan Gk|wnego Ksiggowego Urzgdu Mieiskiego,

ktdremu kierownik jetlnostki powierzyl prowadzenie rachunkowoici. ietlnostki. l'{adzbr

w tym zakresie sprawowala p. Agulu Slgzak - Skarbnik Miasta Swigtochlov'ice.

Zgodnie z tresciq art. l0 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U.

z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 zp6in. zm. anastgpnie Dz. U. z 2013 r., poz. 330 zp6in.zm.),

kierownik jednostki ustalu w./brmie pisemnej i aktualizu.ie tlokumentacjg tu zakresie zasad

(polityki) rachunkow oi c i.

Wniosek nr 7
Dostosowa6 politykg rachunkowoSci do zasad funkcjonowania konta 207,

okreslonych w zalEczniku nr 3 do rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia

5lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont

dla budZetu paristwa, bud2et6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek

budZetowych, samorz4dowych zakladow budzetowych, pafstwowych funduszy

celowych oraz paflstwowych jednostek bud2etowych maj4cych siedzibQ poza

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.IJ.22013 r. poz.289), majqc na uwadze

art. l0 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U.

22013 r.,pol.330 zpo1n. zm.).

II/ latach 201 3 - 2014 (w ciqgu roku) na kontach zespolu 2 ,, Rozruchunki i rozliczenia" nie

ewitlencjonowanl operacii gospotlarczych zwiqzanych z naliczeniem i v'yplucaniem

rekompensaly na rzecz Miejskie64o Przedsigbiorslwu Gospodarki Komunalnej Sp z o.o.

w Swigtochlowicach z tytulu powierzenia zadania w zakresie zagospodarowania odpad1w

1.1.



komunalnych. Operacje w lym zakresie uimowano w kosztach w momencic wyplaly

rekompensaty na koncie 102 ,,()slugi obce" w korespondencji z kontem 130 ,,Rachunek
bietqcy jednostki".
Powyiszym naruszono art. 20 ust. I uslawy z dnia 29 wrzeinia 1991 r. o rachunkowolci
(Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z piin. zm.), zgoclnie z ktrlrym do ksiqg rachunkottych ol<rcsu

sprawozdawczego nole|y wprowadzic, w postaci zapisu, kazde zdarzenie, kt6re nastqpilo

w tym okresie sprawozdawczym.
Nieprawidlowoic clotyczyla rekompensaty za III kw(trtal 2013 r., I i il h,ryartal 20ll r.

w lqcznei kwocie 2.838.211,08 zl.
Ponadto ustalono,2e pod datq 3l grudnia 2013 r. nieprawidlowo ujglo zohowiqzanie

w h,vocie 1.064.330,28 zl, wynikajqce z rekompensaty za IV h,uartal 2013 r., na koncie

640 ,,Rozliczenia migclzyokresowe kosztdw" w korespondencji z krtntem 240 ,,Pozoslalc
rozrachunki".I(yplaty rekompensaty dokonano w dniu 7 lutego 20ll r., operacie tg uigto

w ksiggach na stronie I4/n konta 102 w korespondencji ze slronq Ma konta I30.

Zgodnie z opisem .funkcjonowania konta 610 ,,Rozliczenia migdzyokresowe koszttjw"

ujgtym w zalqczniku nr 3 do rozpnrzqtlzeniu Minislru Finuns6v, z dniu 5 lipca 2010 r.

w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu paristwa,

budZet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek bud2etowych, samorzqdowych

zaklacldw budZetowych, pafistwowych .funduszy celowych oraz pansfwowych .iednostek
bucl2etowych majqcych siedzihg pozu granicami Rzeczypospolitei Polskiei (Dz. LI.

z 2013 r., poz. 289) oraz w zakladowym planie kont, na stronie IVn konta 640 ujmuje sig

koszty proste i zlo2one poniesione w okresie sprowozdctwczym, o dolyczqce przyszlych

okres6w, oraz wydatki poniesione w okresie sprawoztlawczym, na kt6re utworzono

w okresach poprzednich rezerwg.
Ponadto, zgodnie z art. 4 ust. 2 uslawy z tJnia 29 wrzeSnia 1991r. o rachunkowolci (Dz. U.

z 2013 r., poz.330 z piin. zm.), zdarzenia, w tym operacie gosprtdarcze, ujmuje sig

w ksiggach rachunkowych i wykazuje w sprawozdaniu.finansowym zgodnie z ich lrelciq

ekonomicznq.
Zadania w zakresie prowadzenia ewitlencji ksiggowej wydatkdw nale2aly elo Inspeklora

Wydziolu Fina.nsowego. Nadzr5r w tym zakresie sprawov,al Gl1wny Ksiggowy [Jrzgdu

Miej s kie go w Sw ig t oc hlow ic a c h.

Wniosek nr 8
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Wydzialu Finansowego w zakresie

ujmowania rozrachunk6w z ty.tulu rckompensat na kontach zespolu 2

..Rozrachunki i rozliczenia", stosownie do art. 4ust.2,art.20 ust. I ustawy zdnia

29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. LJ . z 2013 r.. poz. 330 z po2n. zm.) oraz

zasad funkcjonowania tych kont, maj4c na uwadze postanowienia zal4cznika nr 3

do rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu pafistwa,

budzet6w jednostek samorz4du terl'torialnego, jednostek budzetowych,

samorz4do!\ych zakladow budzetowych, pafstwowych f-unduszy celowych oraz

paristwowych jednostek bud2etowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospol i te j  Polsk ie j  (Dz.U.z2013 r . ,pot .289)  oraz ar t .68 i  ar t .69 ust .  I

pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2}}9 r. o finansach publicznych (Dz. U.22013 r..

poz. 885 z po2n. zm.).

W latach 2013 i 2014 nieprawidlowo dokonano przelewu lrodk1w Jinansowych z tytulu

oddania nieruchomoici w uiytkowanie z rachunku dochod}w Urzgdu Mie.iskiego oraz

T2



rachunku rlepozyl|w na rachunek budzetu Miastu Swigtochlowice, przetl tlniem zawarcia
um6w o ustanowienie wieczyslego u2ylkowania. Naruszono tym urt. 20 ust. I v, zwiqzku
z art.4 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1991 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 330 z p6in. zm.). Zgodnie z tymi przepisami, clo ksiqg rachunkowych okresu
sprawozdawczego nalezy wprowudzit, w postaci zapisu, ka2cla ztlarzenie, ktrlre nastqpilo
w tym okresie sprawozdawczym. Jednoslki obowiqzane sq slosowat przyjgte zasady
(politykg) rachunkowoici, rzetelnie i jasno przedstawiajqc sytuacjg majqtkowq i Jinunsowq
orazwynikfinansowy. Ponadto, zgodnie z art.2ll ust. I ustau,y z dniu 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p(tin. zm.) budzet jednostki

samorzqdu terytorialnego jest rocznym planem dochodow i wydulkdw oraz przychod}w

i rozchoddw tej jednoslki. Slwierdzono, 2e:

Miasta Swigtochlowice przekazano kwotg 1.035.000,00 zl tylulem zreolizowanych
dochoddw majqtkowych za grudzien 2013 r., pomimo i2 umowg o uslunowienie pruwu

uzytkowaniu wieczystego w formie aktu noluriulncgo Rep. A nr 39/ll/2011 zuwarlo w dniu

8 secznia 20ll r. Na powy2szq lauotg skladalo sig wadium przekazune z rachunku

rlepozytowego na rachunek dochodrjw (Irzgdu Miejskiego oraz czg!t I oplaty za

u2ytkowanie wieczyste przekazane w rJniu l8 grudnia 2013 r. przez uczeslnika przelargu

na rachunek dochoddw Urzgdu Miejskiego w Swigtochlowicach.

rachunek Miasta Swigtochlowice przekazano lqcznq lrwotg 659.035,00 zl tytulem

zrealizowanych tlochodr5w majqlkowych zu paiclziernik 2011 r., pomimo ii umowg oddania

w uiytkowanie wieczyste w.formie aktu notarialnego Rep. A nr 1752/ll/2011 zawarto

w clniu T listopada 2011 r. Na powyiszq kwotg sklatlulo sig wudium przekuzune w dniu

l0 patdziernika 2011r. z rachunku depozylowego na rachunck bankowy clochod(tw oraz

czglt I oplaty za u2ytkowanie wieczyste wniesione w dnitt 30 paidziernika 2011 r. przez

uczestnika przetargu.

dochocltiw (Jrzgclu Mie.j,skicgo na rachunek Miasta Swigtochlov'ice przekazano lqcznq

kwotg 1.950.000,00 zl tytulem zrealizowanych dochoddw mu.iqtkowych odprmiednio za

sierptiefi, wrzesieri i paiclziernik 2011 r., pomimo i2 umowg oddaniu w u2ytkowanie

wieizyste w.formie aklu notarialnego Rep. A nr 6729/201I zawurto w dniu 8 paidziernika

20ll r. Na powyzszq kwotg skladalo sig wadium przekazane w dniu 2S,sierpnia 2011 r'

z rqchunku jepozyttSw na rachunek clochodrjw Urzgdu Miejskiego w Swiglochlowicach

oraz czglt I oplaty za u|ytkowanie wieczysle wplucone przez uczestnika przelargu na

rachunik dochodfw Urzgdu Mie.jskiego w dniach I5 wrzeSnia 2014 r. oraz 6 paidziernika

2011 r.
Przelewy zostaly sporzqtlzone w oparciu tt otrzymanq pisemnq dyspozycjg z Wydzialu

Gospoclarki Nieruchomoiciumi, klrire naslgpnie zostaly zalwierdxtne przez p. Agatg

Stgiak - Skarbnika Miasta Swigtochlowice oraz Gl|wnego Ksiggowego Urzgdu Miejskiego

w Swigtochlowicach.

Zaliczenie clochod6w ze sprzedazy mienia do roku budzetowego, ktrjrego nie dotyczyly,

mo2e spowodowat wykazanie nierzetelnych tlunych przy obliczaniu wskainika splaty

zobowiqzair okreilonngo , art. 213 ust. I usluv)y z rJnia 27 ,sierpnia 2009 r. o Jinansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm)'

Wniosek nr 9
przekazywad dochody z mienia na rachunek budzetu po dniu zawarcia um6w

o ustanowienie uzl.tkowania wieczystego nieruchomoSci, zgodnie z art. 20 ust. 1
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w zwi4zku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci
(Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z poLn, zm.), maj4c na uwadze art. 243 ust. 1 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885

z po2n. zm.).

W okresie od 2012 r. do dnia zakoriczenia konlroli zcrniechuno prowadzenia ewidencii

ksiggowej do konta 226 ,,Dlugoterminowe naleinoici budZetowe" w krtresponclencii

z kontem 840 ,,Rezerwy i rozliczeniu migdzyokresowe przychoddu," w zakresie nnleinoici,

kt6re staly sig wymagalne po uplywie I2 miesigcy od dnio bilansttwego. Naruszono tym

art.4 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici(Dz. U. z 2009 r. Nr 152,

poz. 1223 z poin. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm') ttruz o1ti,s

.funkcjonowenia ww. kont zawarty w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finctnstjw

z dnia 5 lipca 2010 r. w spruwie szc'zagolnych zasad ruchunkov,olci oruz plun6w kont dla

budzetu pafistwa, budZet6w .iednostek samorzqdu terytorialnego, .iednostek bud2etowych,

samorzqdowych zaklatl6w butl2etowych, pafishlowych ./untluszy cekmych oruz

paristwowych jednostek budZetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej

Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz.86l z pri in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r.,  poz.289) oraz

zalqczniku nr 2 do zarzqclzenia nr 363/2012 Prezydenta Miasla Swiglochlowice z dnia

5 tipca 2012 r. w spruwie Potityki rachunkowoici obowiqzujqce.i v'Llrzgdzie Miei.skim

w Swigtochlowicach.
Zgorlnie z przytoczonymi przepisami wtu. uslawy zdarzeniu, w lym opcruc'ic gtt'tpodarc':c,

ujmuje sig w ksiggach rachunkowych i wykazuje w sprawozdaniu Jinunsowym zgotlnie z ich

tieiciq ekonomicznq. W myit postanowieri ww. rozporzqdzenia oraz plarut kont.iednostki

budZetowej Urzqcl Miejski w Swigtochlowicach konto 226 slu2y clo ewiclencji

tllugoterminowych naleirutici lub dlugoterminowych rozliczen z budZetcm. Natomiast

konto 840 stuZy do ewidencji przychodtiw zaliczanych do przyszlych okresfw oraz innych

rozliczen migdzyokresowych i rezeru'.
Powyzsze dotyczylo nale2nolci z lytulu s.przedazy:

35. W umowie sporzqdzonej w.fbrmie aklu notarialnego Rep. A nr 7716/2013 z tlnia

27 listopada 2013 r. ustalonq ceng za nieruchomolt w wysokoici 1.204.226,50 zl

rozlo2ono na IV raly z tym, 2e I rata zoslala wplacono do dnia zawarciu umou)y, nalomiu,sl

il, il1, IV raty powinny byt zaplacone do 27 listopada odpowiednio: 2014 r., 2015 r.

i 2 0 l 6 r .
I( ksiggach rachunkowych Urzgdu Miejskiego w Swigtochlowicach wplaty I i II raty

zostaly zaewijencionowane na koncic t30 w koresponclenc.ii z konlcm 221. Nie dokonano

ewidencji ksiggowej naleznolci dlugoterminowych wynikajqcych z rozloIenia na raty na

koncie 226 w korespondencii z kontem 810.

ul. Dworcowe.j I3. W umowie sporzqdzonej w formie aktu nolarialnego

Rep. A nr 5061/2013 z clnia 9 sierpnia 2013 r. ustalonq ceng za nieruchomolt v'tt'ysokoici

267.662,23 zl rozlo2ono na III raty z tym, 2e I rata zostala wplacona do dnia zawarcia

umowy, natomiast II i ru ruty powinny byt wniesione do 9 sierpniu odpttv'iednio:

2014 r. i  2015 r.
Wr ksiggach rachunkowych l-,/rzgclu Miejskiego w Swigtochlowicuch wplato I i II raty

zostala zaewidencjonowana na koncie 130 w korespondencji z kontem 221. Nie dokonano

ewiclencji ksiggowej nale2noici dlugoterminowych wynikqiqcych z rozloienia na ruty ccny

ww. nieruchomolci na koncie 226 w korespondencii z kontem 840.
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W umowie sporzqdzonej w.formie uktu notarialnego Rep. A nr 5012/2012 z dnia
26listopada 2012 r. ustalonq ceng nieruchomoici w wysokoici 799.000,00 zl rozlo2ono na
III raty z tym, 2e I rata zoslala wplaconu do dnia zawurcia umowy, nqlomiast II i III raty
powinny byt wniesione do 26 listopaclu odpowiednio. .20I 3 r. i 20I I r.
LV ksiggach rachunkowych Urzgdu Mieiskiego w Swigtochlowicach wplaty I i II raty
zostaly zaewidencjonowana na koncie 130 w korespondencji z kontem 221. Nie dokonano
ewidencji ksiggowej naleznolci dlugoterminowych wynikujqcych z rozlo2enia na raly ceny

ww. nieruchomoici na koncie 226 w korespondencji z konlem 810.
W skutek nieprowadzenia ewidencji ksiggowe.i nale2nolci dlugoterminowych w bilansach

Urzgdu Miejskiego w Swigtochktwicach zu latu 2012 - 2013 po stronie aktlnviw w pozycji

III.,,Naleinoici dlugoterminowe" oraz po slronie pusywbw u, pozyc.ii E.,,Rozliczenia

migdzyolvesowe" wykazano kwotg 0,00 zl, pomimo i2 z dokumentriw ir6dlowych wynikalo,

ie na dziefi 3l grudnia 2012 r. Miaslo posiadalo nuleznoSci dlugolerminowe w wysokoici
239.700,00 zl, na dzieit 3l grutlniu 2013 r. w wysokoici 861.963'00 zl'
Na dzieit 31 grudnia 2011 r. Miasto posiadalo nale|noici dlugoterminowe w wysokoici

471.108,82 zl.
Wydzial Gospodurki Nieruchomo1ciami infbrmowal pracowniktiw lYydziulu f-inansowego

o rozlo1eniu na raty powy|szych naleinoici, o terminuch i wysokoiciach wplat kolejnych

rat za sprzedane nieruchomoici.
ZarJania w zakresie ewidencji ksiggowej tJochotl|w nule1uly do Inspektora w Wydziale

Finansowym. Nadz1r w tym zukresie spruwowal Gkiwny Ksiggowy Urzgdu Miejskiego

w Swigtochlowicach.

Wniosek nr 10
Zaprowadzi6 ewidencjg ksiggow4 do konta 226 ,,Dlugoterminowe naleznoSci

budzetowe" w korespondencji z kontem 840 ,,Rezetwy r tozhczenta

migdzyokresowe przychod6w" w zakresie nalezno5ci, kt6re staly sig wymagalne

po uplywie 12 miesigcy od dnia bilansowego, stosownie do art. 4 ust. 2 ustawy

z dnia 29 v,'rzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z po2n.

zm.) oraz opisu funkcjonowania ww. kont zawartych w zaL4czniku nr 3 do

rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych

zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zaklad6w

budzetowych, pafistwowych funduszy celowych oraz paflstwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. U. 22013 r..po2.289).

W lutach 2013 - 20ll dokonryano zapisdw ksiggowych dotyczqcych posiadanych przez

Miasto Swigtochlowice urJzial|w na koncie 030 ,,Dlugolerminowe akwa Jinansowe" na

podstawie wyciqg|w bankowych, w przypadku wniesienia udzialiw wkladem pienigZnym
'hqdi 

na podstawie umdw o potlwy2szeniu kapitalu zakladowego aportem, przed

uzyskaniem oclpisu z krajowego rejestru sqdowego o dokonanym zdarzeniu. Naruszono tym

art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1991 r. o rachunkowolci (Dz. U. z 2009 r. Nr 152,

poz. 1223 z p6in. zm. oraz Dz. (1. z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm.) oraz arl. 262 l l uslawy

z dnia l5 wrzesnia 2000 r. Kocleks sp1tek handlowych (Dz. U. Nr 91, poz. 1037 z pdin. zm.

oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 1030 z p6in. zm.). Zgotlnie z poslanowieniami powy2szyc'h

przepis(tw, cJo ksiqg rachunkowych ttkresu sprau'ozclawczego nalezy wprowadzit,

w pistaci zapisu ka1cJe zderzenie, kt6re nastqpilo w tym okresie sprawozdawczym' W myll
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art. 262 $ 1 Kodeksu spdlek handlowych, podwyzszenia kapitalu sprilki z ogrnniczonq

odpowiedzialnoiciq nastgpuje dopiero z chwilq wpisania do reiestru, co za tym idzie.iesl lo
moment, w kttSrym na,slgpu.je zdarzenie go,spoclarcze, ktdre powinno nslat v,ykazctne nu
koncie 030. Powyzsze dotyczylo nastgpujqcygh spflek prawa handlowego:
'/ Zesp6l Opieki Zdrowotnei Sp. z o.o. w Swigtochlowicach,
./ Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Lokalowej Sp. z o.o. w Swigtochlowicach.
Przyczynq nieprawidlowoici bylo nieprzekazywanie z Wydzialu Nadzoru Wlalcicielskiego

i Zdrowia do Wydzialu Finansowego inJbrmacji o zmianach w posiaduniu

dlugoterminowych aktywdw finansowych wynikajqcych z odpi'ru z KRS.

Wydziat Nadzoru Wlalcicielskiego i Zdrowia przekazywal jedynie in/brmacjg rt podjgciu

przez Zgromadzenie Wsp6lniktiw ww. sp6lek decyzii o podwyiszeniu kapitalu zakladowegrt

i koniecznoici przekazania lrodkfw.finansowych tytulem wkladu pienig2nego.
W przepisach wewngtrznych regulujqcych politykg rachunkowoici oraz obieg i kontrolg

dokumentdw nie okrellono procedur dotyczqcych dokumentrtwania powy2szych zdarze{t

a tak1e przeplyuu informacii w tym zalvesie.
ZatJania w zakresie ewitlenc.ji dlugoterminowych aklyv,6v, .finansowych nale2aly do

pracownikdw Wydzialu Finans.owego. Nadzdr w tym zakresie .sprawowal Gl6wny

Ksiggowy Urzgtlu Miejskiegt w Su,iglochlowicuch.
Zadania w zakresie przygotowania przepis6w wewngtrznych w zakresie polityki

rachunkowoici oraz obiegu i kontroli tlokumentdw nale2aly do Gl}v,nego Ksiggttu'ego

Urzgdu Miejskiego w Swigtochlowicach. Nadz1r w lym zakresie sprawowala p. Agata

Slgzak - Skarbnik Miastcr Swigtochlowice.

Wniosek nr 11
Uzupelnid przepisy wewngtrzne dotycz4ce polityki rachunkowoSci oraz instrukcji

obiegu i kontroli dokument6w o zasady dotyczEce dokumentowania zdarzeh

gospodarczych na koncie 030 ,,Dlugoterminowe aktywa finansowe" otaz

przeplywu informacji pomigdzy poszczegolnymi kom6rkami organizacyjnymi

w tym zakresie, stosownie do art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r.

o rachunkowoSci (Dz.IJ. z 2013 r., poz. 330 z poLn. zm.) oraz art. 262 5 4 ustawy

z dnia 15 wrzeSnia 2000 r. Kodeks sp6lek handlowych (Dz. U. z 2013 r.,

poz.  1030 zpo2n.zm.) .

W larach oct 2010 - 2014 w ewitlencji k.siggowej Urzgtlu Mia.i,tkicgo u'Su'igtttchlov'icach

nieprawidlowo ujmowano operacje dotyczqce zwrotriw niewykorzystanych dotacji w roku

ich udzieleniu, gdy2 zaslo,rowuno zapis ujemny (czerwony): po stronie Wn konta

221 ,,Rozliczenie dotacji budzetowych oruz platnoici z budZetu lrodktjv' europejskich"

w korespondencii ze stronq Ma konta I 30 ,, Rachunek hie2qcy.iednostki".
Powy2szym naruszono art. 40 ust. I uslawy z tlnia 27 sierpnia 2009 r. o Jinansach
publicznych (Dz. L/. Nr 157, poz. t210 z pdin. zm., nastgpnie Dz. U. z 2013 r., poz.885

z p6ln. zm.), gdyz jednostki sektora/inansow publicznych prowadzq ruchunkttwoit zgodnie

z przepisami o rachunkowoici, z uwzglgdnieniem zasad ol<reilonych w ustawie o.finansach

publicznych oraz opis ww. kont zawarty w zalqczniku nr 3 do rozpttrzcyclzenia Minislra

Finansdw z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie szczegrilnych zasadrachunkowoici oraz plan1w

kont clla budietu paristwu, buclZettiw jedrcslek samorzqdu terytorialnego, .iednostek
bud2etowych, samorzqdowych zaklad|w budzetowych, pafistwowych .funduszy celowych

oraz paitstwowych jedrutstek hucl2etowych maiqcych sieclzibg poz(t grunic'umi

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz.86l zpoin. zm., nastgpnie Dz. U. z 2013 r.,
poz. 289).
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Zgodnie z przytoczonymi przepisqmi, konto 224 slu|y do ewidencji rozliczenia przez organ
dotujqcy udzielonych dotucji butl|etowych. Na slronie Ma konla 221 ujmuje sig

w szczeg1lnoici wartoit dotacji zwr1conych w tym samym roku budietowym,

w korespondencji z kontem 130. W opisie ww. konta nie przewiclziano zapisu ujemnego.

lVatomiast konto t 30 sluzy do eu,iclencji operac.ji pienig2nych dokonywanych na bunkowym

rachunku jednostki. Zapisy na Qm koncie dokonyuane sq na podstawie dokument1w

bankowych, w zwiqzku z czym musi zachodzit zgodnolt zapisu migdzy iednostkq
a bankiem. Na stronie Wn konta 130 ujmuje sig wplywy lrodk6w pienigznych nu rachunek
jednostki (zapisem dodatnim lzw. czarnym).
Stosowanie zapis|w uiemnych (czerwonych): po stronie I|/n konta 224 w korespondencji ze

stronq Ma konta 130, naruszalo r6wnie2 zusatly Junkcjonowaniu. tego kontu opisune

w zalqczniku nr 2 do zurzqclzenia Nr 363/2012 Prezydenla Miasla Swiglochlowice z tlnia

5lipca 2012 r. w sprawie. Potityki rachunkowoici obowiqzujqce.i w Urzgdzie Miejskim

w Swigtochlowicach (ze zmianami). Zgodnie z ww. regulacjami, na slronie Ma konta

221 ujmuje sig wartolt zwr1conych tlotucji w lym .ramym roku bud2etowym,

w korespondencji z kontem I30, typowy zapis strctny Ma konta 221: dotacje

niewykorzystane przez podmioty dotowane, zwr6cone w tym samym roku budietov)ym,

w kt6rym nastqpilo ichprzekazanie; wplyw lllgvtykorzlslanei dolucji Wn 130, Ma 224.

Zaclania w zakresie prowadzenia powyZszej ewidencji ksiggowej nalezaly do pracownik1w

l(yclzialu Finansowego. Nadz1r w lym zakresie spruwowala Gl6wny Ksiggttwy Urzgdu

Miej skie go w Sw i g t ochlow icac h.

Wniosek nr 12
Zaprowadzic zasadg ujmowania operacji gospodarczych na kontach 130 i 224

w ewidencji jednostki lJrzqd Miejski w Swigtochiowicach, stosownie do opisu

funkcjonowania ww. kont okreslonych w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenra

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowo$ci oraz plan6w kont dla budZetu pafistwa. budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakiad6w

bud2etowych, pairstwowych funduszy celowych oraz pairstwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.

IJ. z 2013 r., poz. 289) i zalqcznrku nr 2 do zarzqdzemaNr 36312012 Prezydenta

Miasta Swigtochlowice z dnia 5 lipca 2012 r. (ze zmianami), rnaj4c na uwadze

art.40 ust. I ustawy zdnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

z 2013 r., poz. 885 z PoLn. zm.).

Na tJziefi 1twarcia ksiqg rachunkowych Urzgtlu Miejskiego u' Swigtochlowicach w 20ll r.

na koncie 222 ,,Rozliczenie dochotJfw bud2etowych" w dzienniku czgiciowym ,,Dochody

Skarbu Panstwa" wykazano stan aktyw6w i pasyw|w w lot,ocie innei od wystgpuiqcych na

rlzieft ichzamknigcia, tj. 3t grudniu 2013 r., czym narusntno art. 5 u'st. I oraz art- 7 usl. 3

ustawy z dnia 29 wrzeinia 1991 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in.

zm.).-Zgotlnie z przytoczonymi przepisami, wykazune w ksiggach rachunkowych na dzieri

zamknigcia stany aktyw6w i pusyw6w naleiy ujqc w tej sumej v'ysokolci, w olwurtych na

nastgpny rok obrotowy ksiggach rachunkowych. I(artolt po.szczeg\lnych skladnik1w

otryrA* i pasyw6w, przychoddw i nuiqzanych z nimi koszt6w, jak te/ zysk6w i strat

naclzwyczajnych ustala sig oclclzielnie. Nie mo2na kompensowut ze sobq warloici r1znych

co cJo'rocliaju aktyv6w i pasyv6w, przychotlfw i koszltiw zwiqzanych z nimi oraz zysk1w

i strat nadmvyczai nYch.

17



Ewidencjg ksiggowq w zakresie Dochodow Skarbu Paristwa prowadzil pracownik

Wydzialu Finq.nsowego. Nadz1r w tym zakresie sprawowala Glfwny Ksiggowy Urzgdu
Miej s kie go w Sw ig I oc hl ow ic'och.

Wniosek nr l3
Wprowadzii do ksi4g rachunkowych UrzEdu Miejskiego w Swigtochlowicach
2016 r. bilans otwarcia konta 222 ,.Dochody Skarbu Pafstwa", zgodnie z danymi
wynikaj4cymi z bilansu zamknigcia tego konta wg stanu na 3l grudnia 2015 r.,

stosownie do wymog6w art. 5 ust. 1 oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 29 wrzelnia

1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U.22013 r..poz.330 zpo2n' zm.)'

W 2011 r. program komputerowy, przy pomocy kt6rego prowadzono ksiggi pomocnicze do

konta 221 ,, Nale2no1ci z tytulu clochod6w bud2etowych" w zakresie oplut za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie umoiliwial wygenerowania wydrukdw ksiqg

rachunkowych spelniajqcych wymogi okreilone w art. I3 usl. 5 uslawy z tlniu 29 u,rzelnia

1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r. poz.330 z p6in. zm.) w zakresie ciqgloici

sumowania w roku obrotowym.
Zgodnie z przytoczonym przepisem, przy prowadzeniu ksiqg rachunkowych przy uzyciu

komputera nale2y zapewnit antomutycznq konlrolg ciqglolci zapistiw, pr:anos:aniu

obrotdw lub sald. tVydruki kompulerowe ksiqg rachunkowych powinny skladat sig

z autgmatycznie numerowanych ,stron, z oznaczcniam pierwszei i ostatnie.i, oraz byt

sumowane na kolejnych stronach w sposdb ciqgly w roku obrolowym.
Ponarlto stwierdzono, 2e ewidenc.ja syntelycznu nie hylu zgodnu z cwidenc.iq anulitycznq

prowadzonq do kctnta 221 w zakresie nale2noSci i zobowiqzan clolyczqcych opluly ztt

go spo dar ow ani e o dpadam i ko munal nymi.
Powyisze byto niezgodne z arl. 16 ust. I usluwy z dnia 29 wrzelnia I991 t'.

o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r., poz.330 z p6in. zm.). Zgodnie z przytoczonym

przepisem, konta ksiqg pomocniczych zawierajq zapisy bgdqce uszczegrilov'ieniem

i uzupelnieniem zapisdw kont ksiggi gkiwnei. Prowadzi sig .ie w ujgciu systematycznym
jako wyoclrgbniony system ksiqg, korlotek (zbiortiw kont), komputerowych zbiordw danych,

uzgodniony z saldami i zapisami na kontach ksiggi gl1wnei.

Ewidencjg analitycznq konta 221 w zalcesie oplaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi wedlug poszczegrSlnych podmiotriw prowadzili pracownicy Wydzialu

Ekotogii i Gospodarki Odpadami, zgodnie z zarzqdzeniem Nr 534/2011 Prezydenta Miasta

Swigtochlowice z dnia ll grudnia 2011 r., nalomiast cwitlenc.ig ksiggtn,q anulilycznq

wedlug podzialek klasyJikacji budzetowej oraz syntelycznq ww. konta prttwadzili

pr ac ow ni cy l(ydz i al u F i nans ow e go.
Zgodnie z Regulaminem Organizucyjnym wprowadzonym zurzqdzeniem Nr 280/2013

Prezydenta Miasta Swigtochlowice z dnia 8 maia 2013 r. w zakresie dzialalnoici

Jinansowej Skarbnik Miasta natlzoruje pracg v)szystkich wydzial6w, innych krtmirek

or gani z acy.i ny c h i w y o dr g b ni o ny c h s t anow i s k Ur z g du Mi e i s ki e go.

Do dnia zakonczenia kontroli wydruki ksiqg rachunkowych do konta 221 ,,Nale2nttici
z tytulu dochoddw budzetowych" ewidencji analitycznei prowadzonei przez Wydzial

Obstugi Mieszkaricfw w zakresie oplaty za zezwolenia na sprzedaz napoiriw alkoholowych

wedlug poszczeg1lnych kontrahent|w zawieraly wylqcznie dane przedsigbiorcy, wskazanie

wysokoici nale1ne.i oplaty, wysokolci i terminu tlokonanei wplaly. Zgodnie z art. 23 usl. 2

18



ustawy z dnia 29 wrze1nia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223

z ptiin. zm., o nastgpnie Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z ptiin. zm.), zapis ksiggowy powinien

zawierat co najmniej; okrellenie rodzaiu i numer identyfikacyjny dowodu ksiggowego

stanowiqcego podstawg zapisu oraz jego datg, jeieli r62ni sig ona od claty dokonania

operacji, zrozumialy tekst, skrrjt lub kotl opisu operacji, z lym ze nale2y prtsiudac pisemne

objalnienia trelci skrdt|w luh koddw, bwotg i datg zupisu; oznaczenie kont, kt6rych

dotyczy.
Na mocy zarzqdzenia I'lr 531/2014 Prezydenla Miasta Swigtrtchlowice z dnia I I grudnia

2011r., Wydziat Obslugi Mieszkancrjw prowadzil ksiggi pomocnicze dotyczqce oplaty za

zenvolenia na sprzedai napojfw alkoholowych. Ewidencig ksiggowq analitycznq wedlug

podzialek ktusyfikacji buclzetowej oraz ewidencjg syntelycznq prowadzil l(ydzial

Finansowy.
Zgodnie z regulaminem organizacyjnym wprowadzonym zarzqdzeniem Nr 280/2013

Prezydenta Miasta Swigtochlowice z dnia 8 maia 2013 r. w zakresie dzialalnoici

/inansowej Skarbnik Miusta nadzoruje pracg w,szystkich wyclziul|w, innych komirek

organizacyjnych i wyodrgbnionych slarutwisk Urzgdu Mie.iskiego oraz miejskich jednostek

organizacyjnych.

Wniosek nr 14
Zapewnic prowadzenie ewidencji ksiggowej do konta 221 ,,NaleZnoSci z tltulu

dochod6w budzetowych" w zakresie oplaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi w spos6b zgodny z wymogami art. 16 ust. l ,arI.  13 ust.5 ustawy

z dnia 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. lJ. z 2013 r., poz. 330 z po2n.

zm) oraz dostosowai ksiggi pomocnicze prowadzone do konta 221 w zakresie

oplaty za zezwolenia na sprzedal napojow alkoholowych do wymog6w

wynikaj4cych z art. 23 ust. 2 ww. ustawy z. dnia 29 wrzeSnia 1994 r'

o rachunkowoSci.

Nieprawidlowo zaangaiowano w 2013 r. oraz 2011 r. czgit Srodk|w oftzymanych na

poczet dochoddw roku nastgpnego (subwencji na styczeit 2011r. i na slyczefi 2015 r.) na

wydatki realizowune w roku poprzednim oraz nu splatg kreclytu w rachunku bieiqcym.

Naruszono tym art.2l l  ust. I  oraz art.2l7 usl.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

ofinansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z poin. zm.) w zwiqzku z art. 3 ust' l,

art. 7 ust. I pkt 1, art.7 ust. 3 oraz arl. 31 ust. I pkt I uslawy z tlnia 13 listopada 2003 r.

o dochodach jeclnosteksumorzqclu terytorialnego (Dz. Ll. z 2010 r. lt'lr 80, poz. 526 z pdin

zm., a nastgpnie Dz. U. z 2011 r., poz. I I l5 z p6in. zm.)'
Na dzien 3l gruclnia 2013 r. na rachunku bankoutym Miusla Swiglochlowice pozostala

jerlynie h,uota 572.290,67 zl, w tym; Srodki z lytulu ,subwenc.ii oiwialowei wynosily

187.151,17 zl, pomimo iz w dniu 20 grudniu 2013 r. wplyngla subwencja oiwiatowa

dotyczqca 2011 r. w wysoko1ci 2.702.692,00 zl. Nastgpnie w dniu 30 grudniu 2013 r.

z rachunku organu przekazano.{rodki w wysokolci 3.150.000,00 zl nu konto podstawowe

jeclnostki iydatki. Przecl r)okonanym przelewem saldo konta organu wynosilo

3.337.154,47 zl. Po clokonanym przelewie na koncie organu pozostaly Srodki z subwencji

oSwiatywej w wysokoici 187.t51,17 zl. Powy2szq h,uotg 3.150.000,00 zl przekazano na

konto podstuwowe jednostki celem wniesienia wklad6w do sp6lek prawa handlowego.

Na izien 31 grudnia 2011 r. na rachunku banfuiwym organu pozoslala lnuota

1g1.862,79 zl pomimo, i2 w dniu 22 grutlnia 2014 r. wplynglu subwencja oSwicttowa nct

2015 r. w wysokolci 2.903.677,00 zl. Z udzielonych wyjalnieit pracownik|w Llrzgdu

wynikalo, ii otrzymanaw 2014 r. na miesiqc sQczen 2015 r. subwencia oiwiatowa zostala
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wykorzystana na pokrycie splaty linii kredytowe.i oraz na zasilenie kont .iednoslek
organizacyjnych z przeznaczeniem na wydatki.
W sprawozdaniach Rb-ST rocznych o slanie irodkiw nu rachunkach bankov'ychjcdnoslck
samorzqdu terytorialnego za latq 2013 - 2011 wykazano nastgpujqce stany lrodk1w na
ruchunkubudzetu j .s.t.  nakoniec 2013 r. - 572.290,57 zl, nakoniec 20ll  r.  - 191.862,79 zl.

Obowiqzki i odpowiedzialnoit w zakresie prowadzenia rachunkowolci, wykorynuania

dyspozycji irodkami pienig2nymi, dokonywania wstgpnej kontroli zgorlnttici operacii
gospodarczych i finansowych z plunem Jinansowym, dokonywania wslgpnei kontroli

kompletnoici i rzetelnoici dokument6w dotyczqcych operacji gospodarczych i finansowych
Prezydent Miasta powierzyl p. Agacie Slgzak - Skarbnikowi Miasta Swigtochlowice,
pismem z dnia I0 sierpnia 2011 r.
Zgodnie z art. 53 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o .finan.such publicznych

(Dz. u. z 2013 r., poz.885 z p6ln. zm.) osobq odpowiedzialnq za caloit gospodarki

.finans6wej Miasta Swigtochlowice byt p. Dawid Koslempski - Prezydenta Micrslct

Swigtochlowice.

Wniosek nr 15
Zaprzestac finansowania budzetu danego roku dochodami roku nastgpncgo,

stosownie do art. 211 ust. I oraz art.217 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. IJ . z 2013 r., poz. 885 z po2n. zm.), w zwiqzku art. 3

ust. 1, art. 7 ust. I pkt 4, art. 7 ust. 3 oraz arI. 34 ust. I pkt 1 ustawy z dnta

13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorz4du terytorialnego (Dz. U.

2 2 0 1 5  r . , p o t . 5 1 3  ) .

Do dnia zakoriczenia kontroli zaniechano u'ygencrowania zbiorczego ze,;tawienio obrot6v'

i sald kont ksiggi glfwnei na koniec kaZtlego okresu sprawozduwczego ttruz ze.stuwieniu

obrot6w clziennik|w czg.fuiowych, o kt6rych mowa w arl. 18 ust. I ustawy z dnia

29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowolci (Dz. L/. z 2009 r. Nr 152, pz. 1223 z ptiin. zm.,

a nastgpnie Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm.).
Zgoclnie z przytoczonym przepisem, nu podslawie zapis6w na konlach ksiggi gl(twnei

sporzqdza sig na koniec kaidego okresu sprawozdawczego, nie rzadziej ni2 na koniec

miesiqca, zestawienie obrot|w i sald. Obroty lego zestuwieniu pttwinny byt zgodne

z obrotami dziennika lub obrolami zestawienis obrot6w dziennik1w czgiciowych.

W okresie ocl 20 t 0 r. do dnia zakonczenia konlroli v) Llrzgclzie Mieiskim

w Swigtochlowicach prowadzono dzienniki czgiciowe. Ewidencja ksiggowa dla BudZetu

Miasta oraz dochod6w z tytulu poclalk6w i oplat bylo prov,adzona rgcznie. Dzienniki

czgiciowe byly prowacJzone w rejestrach ksiggowych w formie oddzielnych komputerowych

zbiorrjw danych w Ksigdze gttiwnei w systemie Eurobudzet (MICOMP Kalowice) oraz

w systemie Qwant (ONT Systemy Informatyczne Gliwice).
W dniu I9 morca 2015 r., po zakonczeniu czynnoici kontrolnych, kontrolujqcym

przedlo1ono zbiorcze zestaw.ienia obrot6w i suld kont ksiggi gl6wnej za lutu 2010 - 2013

,, I|/y dat ki - Ur z q d Mi ej s ki w Sw i g t o c hl ow i c a c h " .

Ponadto, do dnia zakonczenia kontroli nie przedlo1ono bilansu .;iednostki bud2etowei

Urzgtlu Miejskiego w Swigtochlowicach sporzqdzonego wg stanu na 3l grudniu 2013 r.

podpisanego przez Prezydenta Miasta jako kierownika jednostki oraz GkSwnego

ksiggowego
Do kontroli przedstawiono bilans jednostki (lrzqd Miejski w Swiglochlowicach - wydatki

oraz bilans jectnostki Urzqcl Miejski w Swigtochlowicach dochody sporzc1dntne no dzien



3l gruclnia 2013 r., ktdre zoslaly podpisane wylqcznie przez Kierownika ReJbratu Obslugi
Finansowo-Ksiggowej Urzgdu Miejskiego w Swigtochlowicach, Gl6wnego Ksiggowego
Urzgdu Miejskiego.
W myil $ 17 ust. I i ust.3 pkt I rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5lipca
2010 r. w sprawie szczegflnych zusad rachunkowoici oraz pluniw kont dla budzetu
pafistwa, budZet6w jednoslek samorzqdu terytorialnego, .iednostek budzetowych,
samorzqdowych zakladdw budietowych, punstwowych funduszy celowych oraz
pahstwowych jednostek bucl2etowych mujqcych siedzibg poza g7anicami Rzeczypospctlitej
Polskiej (Dt U. z 20I3 r., poz. 289) na dzieit zttmknigcicr ksiqg rachunkowych

.iednostki, o ktdrych mowa i/ $ 1 pkt 3 i 4, sporzqdzajq sprawozdanie.finansowe skladajqce
sig z: bilansu, rachunku zyskdw i strat (warianl por)wnawczy), zeslawicniu zmian
w Junduszu.
Bilans powinien zawierat informacje w zakresie uslalonym dla jednostki bud2etowej
i samorzqdowego zakladu budZetowego w zalqczniku nr 5 do ww. rozporzqdzenia.
Zgodnie z ! 25 ust.l ww. rozporzqdzenia spruwozdanie Jinansowe.icdnctstki podpisujq

odpowiednio kierownik jednostki i gl6wny ksiggowy.

Zadania w zakresie prowudzenia rachunktwoici Urzgtlu Micj.skiego w Swigtochlowicach,
sporzqdzaniu sprawoztfuirt nakzuly clo GltSwnego Ksiggou,ego Ur,zgdu Mie.iskiego

w Swigtochlowicach. Nadzdr w lym zakresie sprawowala p. Agata Slgzak - Skarbnik

Mias ta Sw ig t oc hl ow ice.

Wniosek nr 16
Sporz1dzac zestawienia obrot6w i sald kont ksiggi glownej na koniec kazdego

okresu sprawozdawczego oraz zestawienia obrot6w dziennik6w czgSciowych,
stosownie do art. 18 ust.I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoSci
(Dz.IJ. z 2013 r., poz. 330 z p62n. zm) oraz sporzqdzac bilans.iednostki Urzqd

Miejski w Swigtochlowicach, stosownie do wymogow $ 17 ust. l ,  ust.3 pkt 1,

$ 25 ust. I rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa,

budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorz4dowych zaklad6w budzetowych, pafstwowych funduszy celowych oraz

paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 22013 t.,po2.289).

W zakresie inwentaryzaciiz

- D6 tJnia zakoficzenia kontroli nie zukoriczono inwenluryzucji sklatlnikow maiqtkowych

przeprowatlzonej w 2013 r. w tlrodze spisu z natury wedlug stanu na dzieri 3l grudnict

2013 r. oraz nie rozliczono jej wynik6w w ksigguch rachunkowych 2013 r. Byltt lo

niezgotlne z art. 26 ust. I pkt 3, art. 27 ust. I i ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.

o rachunkowoSci (Dz. r-1. z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm')'

Zgodnie z wymogami zarzqdzenia Nr 675/2013 Prezydenla Miasta Swigtochlowice z dnia

3b grurlnia 2013 r. w sprawie: przeprowaclzenia inwenlaryzacji na dziefi 3l grudnia

2013 r. inwenturyzacjg lroelkiw lrwalychw tlrodze spisu z natury naleLalo przeprowadzit

w dniach od 3l grudnia 2013 r. do cJnia 15 stycznia 2014 r. wedlug stanu na 3l grudnia

2013 r.
I( informacji z przebiegu inwenluryzacji na dzieit 3l grudnia 2013 r., sporzqdzone.i przez

przewodniczqcych zespokiw spisowych, podpisanej przez Glfwnego Ksiggowego podano'
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iZ w celu prawidlowego rozliczenia stwierdzonych rriznic w irodkoch lrv,alych, termin

zakoriczenia i rozliczenia inwentaryzctcii przedlu1ono do dnia 3 I grudnia 20I 5 r.
Zgodnie z postanowieniami $ 4 zarzqdzenia Nr 675/2013 Prezydentu Miasla

Swigtochlowice z dnia 30 grudnia 2013 r. odpowiedzialnoit za prawidlowe i terminowe
przeprowadzenie spisu z natury ponoszq Przewodniczqcy Zespol(tw. Notomiast w myll

$ J ww. zarzqdzenia odpowiedzialnolt za rozliczenie inwentaryzacji powierzono

Gl6wnemu Ksiggowemu IJrzgdu Mie.jskiego w Swigtochlowicach. Nadzdr vt lym zakresie

sprawowala p. 
-Agata 

Slgzak - Skarbnik Miasla Su'igrochlowice. Zgotlnie z in,slrukcjq

inwentaryzacy.jnq wprowadzonq zarzqdzeniem Nr 363/2012 Prezydenta Micr:;tcr

Swigtochlowice z dnia 5 lipca 2012 r. (re zmianami) do kompetencji Gl1wnego

Ksiggowego nale1alo ustalenie r62nic inwentaryzacy.lnych i ujgcie w ksiggach wynikdw

inwentaryzacji.
Ponadto, zgodnie z art. I ust. 5 ww. o rachunkowoici, kierownik jednostki ponosi

odpowiedzialnoit za wykonywanie obowiqzk|w w zakresie rachunkowoici okreilonych

ustqwq, w tym z tytulu nadzoru.

Wniosek nr 17
Przeprowadzi6 prawidlowo inwentaryzacjg Srodk6w trwalych, zgodnie

z wymogami art. 26 ust. I pkt 3 otaz art. 27 usI. 1, ust. 2 ustawy z dnia

29 wrzeSnialgg4 r. o rachunkowosci (Dz. U. 22013 r.,poL.330 zpo2n.zm.).

W zakresie realizacji zadafi wynikaj4cych z ustawy o utrzymaniu czysto5ci i porz4dku

w gminach:

LV latach 20t3 - 20ll z butlzetu Miu,sta,iwigtot'hlov,ice irodki za go,spodarowanie

oclpaclumi wyflatkowano m.in. na realizacjg innych zaduri niz wynikaiqcych z u:;ta\ry

o utrzymaniu czystoici i porzqdku w gminach. Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia

13 wrzeinia 1996 r. o utrzymaniu czysto.{ci i porzqdku w gminach (Dz. U. z 2013 r.,

poz. 1399 z pdin. zm.), z pobranych oplat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

gmina pokrywa koszty Junkcionowania systemu gospodarowania odpudami komunalnymi,

ktdre obejmujq koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania

oclpad6w komunalnych; lworzenia i ulrzymania punkl|w selektlu,nago zbierania otlpad}w

ko munalny c h ; o b s I u gi admi ni s tr acy.i nej t e go sy s t e mu.

Srodki stanowiqce rtiinicA pomigdzy wykonanymi dochodumi z lylulu oplul zQ

zagospodarowanie odpaddw komunalnych a wydatkami z nimi zwiqzanymi"

Swigtochlowice posiadalo lrodki Jinansowe na rachunku bunkov,ym 1r v'ysokttici

572.290,67 zl. Jednoczeinie Miasto Swigtochlowice na ww. dzien posiadalo zobowiqzanitt

z tytulu odprowadzania i zagospodarowania odpadow komunalnych w kwocie

1.409.424,29 zl.

Swigtochlowice posiadalo lrodki .finansowe na rachunku bankowym w wysokoici

191.862,79 zl. Jednoczelnie Miaslo Swigtochlowice na ww. dzieri posiadalo zobowiqzania

z etulu odprowadzania i zagospodarowania odpadami komunalnymi w la,uocie

1.960.775,60 zl, w tym wymagalne w lauocie 264.330,28 zl.
Wykorynuanie zadafi w zakresie prawidlowej gospodarki .finansowe.i Miasta, w tym

w szczeg6lnolci; sprawowanie natlzoru nad prawidlowym wykonyv'aniem.budZetu Miasta,

zgodnie z regulaminem organizacyinym Urzgdu Mieiskiego .w Swigtochlowicach

wprowarlzonym zarzqdzeniem Nr 280/2013 Prezydenta Miasta Swigtochlowice z dnia
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8.maja 2013 r. naleiulo tlo podstawowych obowiqzk|w p. Aguly Slgzuk - Skurbnika Miasta

Swigtochlowice.

Za prawidlowq gospodarkg Jinansowq jednostki, zgodnie z arl. 53 u,st. I usluwy z dnia
27 sierpniu 2009 r. o.finansach publicznych (Dz. LI..z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.),

odpowiadal p. Dawid Kostempski - Prezydent Miasta Swigtochlowice.

Wniosek nr 18
Podj46 dzialania w celu wydatkowania Srodk6w r-rzyskanych z oplat za

zagospodarowanie odpad6w komunalnych na realizaciE zadan ujgtych w art. 6r

ust. iaa i ust. 2 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystoSci
i porz4dku w gminach (Dz. U. 22013 r., poz. 1399 z po2n. zm.).

Miasto Swigtochlowice powierzylo Miejskiemu Przedsigbiorslwu Gospotlurki Komunalnej

w Swigtochlowicach Sp. t o.o. (zwanemu dalei MPGK w Swigtochlowicach) realizacjg

zadania wlasnego Miasta w zakresie zagospodarowania wszystkich odpad6w komunalnych

z terenu Swigtochlowic. Powyzsze stoi w sprzecznolci z urt. 9e ust. I oraz arl. 9l ustawy

z dnia I3 wrzeSnia 1996 r. o ulrzymaniu czystoSci i porzqdkuw gminuch (Dz. U. z 2012 r.,

poz. 391 z pdin. zm.) w nuiqzku z qrl. 3 ust. I ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. llr 15, poz. 236 z p6in' zm.).

Zgorlnie z powy|szymi przepisumi, podmiot otlbierajqcy odpudy komunalne od wlalcicieli

nieruchomoici jest obowiqzuny do:
t) przekazywania odebranych od wlaicicieli nieruchomoici selektyvnie zebranych

otlputlrSw komunalnych tlo instalacji odzysku i unieszkodliwianiu odpaddw, zgoclnie

z hierarchiq poslgpowania z odpcrdami,
2) przekazyuania orlebranych od wlascicieli nieruchomoici zmieszanych odpad6w

komunalnych, odpacl|w zielonych oraz pozosluloici z sortowania odpadr5w

komunalnych przeznaczonych rJo skludowania clo regionalnaj instalacji do

prz etw ar zani a o dpadr5w komunal nych.
Prowarlzqcy regionalnq instalacjg tJo przetwarzunia odpaclow komunalnych jest

obowiqzany zawrzet umowg na zagospotlarowanic zmicszunych odpaddw komunalnych,

odparlrSw zielonych lub pozctstuloici z sortowania odpadtiw komunalnych przeznaczonych

do skladowania ze wszystkimi podmiotami odbierajqcymi odputly komunalne od wlaicicieli

nieruchom6ici, kt)rzy wykonujq swojq dzialalnolt w ramach regionu gospodarki

odpadami komunalnymi.
W przypadku wystqpienia awarii regionalne.i instalacji do przetwarzania odpad6w

komunilnych, uniemoiliwiujqcej orJbierunie zmieszanych oclpadt)w komunulnych, oclpudriw

zielonych luh pozostaloici z sortowania otlpatkSw krtmunulnych przeznaczonych dct

skladowania od poclmiot|w oclbierajqcych odpady komunalne od wlaicicieli

nieruchomo|ci, oclpacly te przekazuje sig do instulacji przewiclziunych do zustgpczej

obslugi tego regionu, wskazunych w uchwale w sprawie wykonaniu wo.ieu'(tdzkiego planu

gotpirlorii odpadami. Prowadzqcy inslalacjg do przehvarzania odpadriw komunalnych,

kt6ia ,ostala wskazana jako instalacja zqstgpcza, jest obowiqzany przyiqt przekazywune

do lej instulacji odpady.

(Jstalono, 2e w okresie objgtym konlrolq, linia do segregacji odpaddw komunalnych'

sklatlowisko ,odpuddw komunalnych r-traz komposlownia kontenerowu, zarzqdzune przez

MPGK w Swigtochlowicuch, zoslaly wpisane do Wojev,tSdzkiego Planu Gospodarki

Odpadami Wojewfidzrwa Slqskiego jako zastgpcza regionalna instalacja przefwarzunia
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odpaddw komunalnych. Dopiero uchwalq Nr IV/57/4/2014 Seimiku Wojewtidztwu

Slqskiego z dnia 17 listopada 2014 r. wpisano do Wojew1dzkiego Plunu Gospodarki

Odpadami, komposlownig pryzmowq zarzqdzanq przaz v)v). :;p6lkg iako regionalnq

instalac.jg.

Rada Miejska w Swigtochlowicach podjgla w dniu 22 kwietnia 2013 r. uchv,alg

I'{r XWIII/3g0/13, na potlstav,ie ktirei powierzylu MPGK u' ,iwigtttchlou'ic'ach zadanie

wlasne Gminy w zakresie zagospodarowania wszyslkich oclpad6w komunalnych z lerenu

Miasta Swigtochlowice poprzez ich unieszkodliwianie w Zastgpczei Regionalne.i Instaluc.ii

Przetwarzania Ortpadtiw Komunalnych zlokalizowanej na skladowisku odpadriw

komunalnych w Swigtochlov,icach, instalacjoch bgdqcych w posiadaniu MPGK

w Swigtochlowicach.
Wojeworla Slqski w dniu 21 maja 2013 r. rozstrzygnigciem nodzorczym stu'ierdzil

niewa2noit tej uchwaly jako sprzeczne.j z arl. 9l ustuwy z dnia 13 v,rzeinia 1996 r.

o utrzymaniu czystoici i porzqdkuw gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z p6in. zm.) oraz

art. 3 ust. I ttstawy z dniu 20 grudnia 1996 r. o go:;podurce krtmunulne.i (Dz U. z 201I r.

Ilr 45, poz. 236 z p62n. zm.).
14/ uzosadnieniu rozstrzygnigcia wskazano, iz przekazanie do zastgpcze.i instalucii

regionalnej odpaddw komunalnych, odpad6w zielonych lub pozostaloici z sorktwania

orlpadfw komunalnych przeznaczonych do skladowania mo2e miet miejsce v'ylqcznie

w przypadku awarii regionalnej instalacji. Tym samym niedopuszczalnym jest powierzenie

zaclania w po,staci zagospodarowania odpadfw wlasne.j zaslgpcze.i in,;talacii regionalnei

w przypadku, gdy regionalna instalacja nie posiatla odpowiednich mocy przerobowych drt

przyjgcia odpaddw.

Pomimo, iz Woiewoda Slqski uniewainil ww. uchwatg Racty Mieiskie.i w ,swigtochlowicach,

w dniu 9 paidziernika 2013 r., Miasto Swigtochlowice zawarkt porozumienie u"spruu'ic

rozliczenia wykonywania u,slug publicznych przez MPGK w Swigtochlowicach.

Przedmiotem ww. porozumienia bylo uregulowanie rekompensaty z lylulu wykonl+vanict

przez MPGK w Swigtochlowicach na rzecz Miasta uslugi publiczne.i, polegajqcei na

zagospodarowaniu i przetwarzuniu odpadriw komunolnych, pou,ierzonych do reulizucii

w statucie spdlki.

14/ Swietle powyZszych ustalen, przeka4nuanie przez Miasto Swigtochlowice irodkow

.finansowych na rzecz MPGK w Swigtochlowicuch oclbyvolo sig z naruszeniem przapisriw

powszechnie obowiqzujqcego prawa ustawy o ulrzymaniu czystoici i porzqdku

w gminach.
Zgoclnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finunsach publicznych (Dz. U.

z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.),.iednostki seklora.finans6v, publicznych dokonuiq

wydatk|w zgodnie z przepisami dotyczqcymi poszczegrilnych rodzajdw wydalkdw.

14/ latach 2013 - 2015 Miasto Swigtochlowice, tytulem rekompensaly, przekuzulo nu rzecz

MPGK w Swigtochlowicach kwotg 1.966.874,64 zl.

W imieniu Miasta Swigtochlowice porozumienie podpisul p. Dawid Kostempski -

Prezyrlenl Miasta Sw ig t oc hl ow ic e.

Wniosek nr 19
Finansowa6 Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

w Swietochlowicach w zakresie realizac.ii zadania wlasnego Gminy dotycz4cego
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zagospodarowania odpad6w komunalnych wyl4cznie w sytuacji, kiedy uzyska
ono status regionalnej instalacji przetwarzania odpad6w komunalnych lub jezeli

podmiot ten bEdzie funkcjonowal jako zastgpcza instalacja, przy jednoczesnym

spelnieniu przeslanek, o kt6rym mowa w art. 9l ust. 2 w zwi4zku z art. 9e ust. I

ustawy z dnia l3 wrzeSnia 1996 r. o utrzymaniu czystoSci i porz4dku w gminach
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z poLn. zm.), maiqc na uwadze art. 44 ust. 2 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013 r., poz. 885

z po2n. zm.).

W zakresie gospodarki nieruchomoSciami:

LV latach 2013 i 2014 Miasto Swigtochlowice zawarlo porozumienia z osobami

wylonionymi jako uzytkownicy wieczylci w przetargu na oddanie w u|ylkowanie wieczyste

nieruchomoici poloionych v) Swigtochlowicach przy ul. Sttdeckiej oraz przy

ul. Bytomskiej/ul. Slgran, w kt6rych wskazuno, i2 niestawienie sig przez uzytkownika

w wyznaczonym terminie u notariusza celem podpisania umowy, spowoduje zatrzymanie

przez Miasto wadium. Powy2sze stoi w sprzecznolci z art. 1l ust.2 ustuwy z dnia

2l sierpniu 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. I' '/r 102, poz.65l

z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2011 r., poz. 518 z pdin. zm.), zgodnie z kt(trym, je2eli osoba

ustalona jako nabywca nieruchomolci nie przystqpi bez usprawiedliwienia do zawarcia

umowy w miejscu i w terminie podanych w zawiadomieniu, organizalor przetargu moLe

oclstqpit od zawarciu umowy, a wplacone wadium nie podlega nurotowi. Wylqcznie

nieusprawiedliwione niestawiennictwo osoby mo2e slanowit podslawg do zutrzymuniu

wadium.
Ww. nieprawidlowoit dolyczyla porozumieniu z dnia I8 grudnia 2013 r. i porozumienia

z dnia 27 sierpnia 2014 r.

Powyisze porozumienia ze strony Miasta Swigtochlowice podpisali; p. Bartosz Karcz

Zasigpca Prezydenta Miasta Swigtochlowice oraz Naczelnik LVydzialu Grtspodarki

Nieruchomoiciami.

Wniosek nr 20
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Swigtochlowicach

w zakresie prawidlowego zawiadamiania o mieiscu i terminie zawarcia umowy,

stosownie do ar-t. 41 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 t. o gospodarce

nieruchomoSciami (Dz. rJ. z 2014 r., poz. 518 z po2n. zm.), maj4c na uwadze

art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. IJ. 22013 r.,  po2. 885 z po2n' zm.)'

W zakresie dochod6w bud2etowYch:

W 2011 r. p. Aleksandra Skowronek - byly Pierwszy Zastgpca Prezydenta Miasta

Swigtochlowice wytlala clwie decyzje w sprawie udzielenia ulg podatnikowi bez slosownego

pisemnego upowa2nienia. Naruszono tym art. 143.{ 1 I f 3 ustawy z dnia 29 sierpnia
'1997 

r. Ordynac.ja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z p6in. zm.), stosownie do

kf 6rych orgqn potlatkowy mo2e upowa2nit prucowniku kierowanei jednostki

orgunizacyjnej rJo zalatwiunia spraw w iego imicniu i w ustulonym zakresie,

o , trtrig;lno1ci do wydawania decyzji, postanowieit i zaiwiadczen; upowa2nienie
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udzielane jest w fnrmie pisemnej. Poruyzsze dotyczylo decyz.ji o sygnalurach PE-l-

3120/4/201|/AJ i PE-l-3120/5/201L/AJ z dnia 9 czerwca 20ll r., na podstawie ktorych

umorzono Ze.spolowi Opieki Zdrowolne.i z .sietlzibq u' Swiglochlowicach zalegloici z tytulu
podatku od nieruchomolci oraz odsetek za zwlokg.
Dopiero w dniu 25 paidziernika 201| r. p. Dawid Kostemp,rki Prezyclcnt Miasta
Swigtochlowice upowaznil p. Aleksandrq Skowronek - Pierwsz.ego ZastgpcA Prezydenta
Miasta do wydawania w imieniu Prezyclento Miasta Swigtochlowice u,szelkich
rozstrzygnigt (decyzji, postanowieit) z zakresu zobowiqzait podalkov,ych oraz calei

mviqzanej z tym zagadnieniem korespondenc.ji na podstawie art. I13 $ 1 i .ts 3 v,v,. tt:;tawy

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynaciu podatkowct.
Proiekty decyz.ji w sprawie udzielenia ulg podatnikowi przygotowali pracownicy Wydzialu

Podatkrjw i Egzekucji Administracyjnej. NacJz1r w tym zakresie sprawowal llaczelnik

I4/y dz i alu P o dat k6w i E gz e ku c i i A dm i n i s t r a cyj nej

Organ podatkowy nie wezwal trzech podatnik|w tlo udzielenia wyjulniefi v, zwiqzku

z weryfikacjq deklaracji, wskazujqc przyczyny podania w wqtpliwolt rzetelnoit danych

w nich zawartych, co bylo niezgodne z arl. 272 pkt 3 i art. 271 a :l 2 uslawy z dnia

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z ptjin. zm.).

Powyisze dotyczylo potlatnik|w podatktt od nieruchomo'ici:
. o nr ewidencyjnym 17, Zesp6t Opieki Zdrowotnej Sp.t o.o., kt6ry w skladanych

cleklaracjach w latuch 2012 - 20t I nie wykazal powierzchni wpisone.i do re.ieslru zabytk6u'

kaplicy cmentarnej. Zgodnie z art. 6 ust. I0 ustawy z tlnia I2 slycznia 1991 r. o podatkach

i oplatach lokalnych (Dz. (1. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p(tin. zm., o nustgpnie Dz. U.

z 2014 r., poz.849), obowiqzek skladania deklaracji nu podatek od nieruchomoici,

o ktdrym mowaw ust. 9 pkt t, dotyczy r6wniez podatnikdw korzystaiqcych ze zwolnieri na

mocy przcpi,;ow ww. usluwy.
. o nr ewitlencyjnym 10, bgdqcy gminnq iednostkq organizacy.inq, ktory v' 'skladanych

deklaraciach w latach 2013 - 2011 wykazywal.iedynie powierzchnig grunt6w pozostalych

302,00 *t. Noto*iast w korekcie deklarac.ji na stycze{t 2011 r. nie wykazal zadnych

gruntriw, pomimo iz wykazywul powierzchnig 276.712,65 m' budynkow mieszkalnych'

Ponadto, podatnik w ,,danych o zv,olnieniach" wynika.iqcych z ustaw lub uchwal gminy

wykazal nieruchomoici o lqczne.j powierzchni 1.833,0b m2 grunlriw i 3.715,18 m2

budynkdw jako zwolnione na podstawie $ 2 pkt I uchwaly Rady Miejskiej

w Swigtr.tchlowicach w spruwie u,ysokoici stawek poclatku od nierttchomo'{c'i. ,letlnak1c

uchwala Nr XLI/159/13 Rady Miejskiej w Swigtochlowicach z dnia 27 listopada 2013 r.

w sprawie wysoko1ci stawek podulku otl nieruchomoici nu lcrenie Micrstct Swiglochlowice

w 20ll r. nie zawiera nuolnieri.
Z g o c l n i e z a r t . 3 u , c t .  l p k t l t i t . a w w . u s t u v ) y o p o d a t k a c h i o p l a t a c h l o k a l n y c h ,
podatnikiem podatku orJ nieruchomoici sq jednostki organizacyjne, ktdre objgly

w posiadanie nieruchomoit bezpoirednio od wla.fuicielo na podstawie um6v'.

Podatnik pismem z dnia g lutego 2015 r. zlo2yl korekty deklaracji nn pttdatek od

nieruchomoici za okres od paidzierniko 2013 r. do slycznia 2015 r.,.iokrriwnie2 dokonal

wptaty na rachunek budzetu Gminy Swigtochlowice v, la,uocie 255.921,00 zl.

. o nr ewidency.jnym 265, ktory w zlo2onei deklaracii podatkowej w 2014 r. wykazal

w clanych dotyczqcych zwolnieit potlatkowych powierzchnie dzialek oraz budynk6w

zajgtych czglciowo na dzialalnoit gospodarczq. Na deklaracji iako podstawg zwolnienia

wskazano art. 55 ust. l ustawy z tlnia l7 maja 1989 r. o slosunku parislwa do Kolciola

Katolickiego w Rzeczypospolitei Polskiej (Dz. U. z 201 3 r. poz. I 169 z p6in. zm.).
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Zgodnie z przytoczonym przepisem, kolcielne osoby prawne sq zwolnione od
opodatkowania nieruchomoici lub ich czglci, slanowiqcych wlosnoit tych os6b lub
uLywanych przez nie na podstawie innego tytulu prawnego na cele niemieszkalne,
z wyjqtkiem czglci zujmowanej nu wykonyvanie dzialalnoici gospodarczej.
Naczelnik Wydziulu Potlatktjw i Egzekucji Administracyjnej wyjuinil, 2e czglciowo dzialki

nr 66/10 i nr 122/12 sq wykorzyslywane na dzialalnolt gospodarczq (zaklad kamieniarski)
o lqcznej powierzchni 741 m/ oraz budynki zwiqzane z dzialalnoiciq gospodarczq

o powierzc'hni t51,21 m:.
Z g o t l n i e z a r t . 3 u s t .  l p k t t u s t a w y z d n i a 1 2 s t y c z n i a l g g l r . o p o d a t k a c h i r t p l a l a c h
(Dz. U. z 20ll r. poz.849 z pr5zn. zm.) podatnikami podalku od nieruchomolci sq rtsoby

prawne bgdqce w laicic ie lami nieruc homolc i lub o b ie ktow budow I anyc h.

Zadania w zalresie wymiaru, dokonyvvania czynnolci sprawdzaiqcych w zakresie

skladanych deklaracji na podatek od nieruchomolci wykonywuli prucownicy l(ydzialu

Podatkdw i Egzekucji Aclminislracyjnej. l'{atJzrir w tym zakresie spruwowal Naczelnik

llty dz i al u P o dat k6w i E gz e ku cj i A dm i n i s t r acyj nej

Wniosek nr 2l
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Wydzialu Podatk6w i Egzekucji

Administracyjnej w zakresie prawidlowego dokonywania czynnoSci

sprawdzaj4cych dotycz4cych deklaracji podatkowych, wydawania decyzji

dotyczEcych ulg podatkowych, stosownie do art. 272 pkt 3, arI.274a $ 2 ustawy

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r., poz. 673),

maj4c na uwadze art. 143 {i 1 i $ 3 ww. ustawy Ordynacja podatkowa, art. 68 oraz

art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. U. z 2013 t. poz.885 z po2n. zm.).

Wniosek nr 22
Wszcz4c w trybie art. 165 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa

(Dz. U. z 2075 r., poz. 613) postgpowanie podatkowe wobec podatnika

o ff ewidencyjnym 265, celem okreslenia zobowiqzania podatkowego w podatku

od nieruchomoSci, maj4c na uwadze art. 3 ust. I pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia

1991 r .  o  podatkach i  op latach lokalnych (Dz.U.z2014r .pot .849 zpoLn.zm.) .

Zaniechano wszczgcia postgpowania adminislracyinego w celu zwery/ikou'ania czy

zachoclzq przeslanki uzasadniajqce nalo2enie kary pienig2nej nu wykctnuwcg zudania p.n':

,,OrJbirjr otlpatl6w komunalnych ze wszyslkich nieruchomolci, na ktfrych zamieszkujq

i nie zamieszkujq mieszkancy polo2onych w granicach administracyjnych Gminy

Swigtochlowice", za zmieszanie selektyunie zebranych odpaddw komunalnych ze

zmieszanymi odpaclami komunalnymi. Powy|sze bylo wymagane urt. 9x ust. I pkl 2 ustawy

z tlnia I3 wrzeinia 1996 r. o utrzymuniu czystr,tici i porzqtlku z gminach (Dz. U. z 2013 r.,

poz. 1399 z pdin. zm.) w brzmieniu obowiqzujqcym do I lutego 2015 r. w nuiqzku z art. l

pkt I, art.6l S I oraz qrt. 101 ! t ustawy ll czerwca 1960 r. Kodeks postgpowuniu

adminislrucyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z p6in. zm.).

Zgodnie t prty*otonymi przepisami, przedsigbiorca odbierqiqcy odpctdy komunalne od

wlaicicieli nieruchomoici, ktdry miesza selekrynunie zebrane odpady komunalne ze

zmieszanymi oclpadami komunalnymi - podlega karze pienigznej w wysokoici od 10.000 zl

do 50.000 zl.
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W rlniu ll listopada 2013 r. Miaslo ,\wigtoc'hlrtwic'a, raprezentowane przez ZostgpcA

Naczelnika l4rydziatu Ekologii i Gospodarki Odpadami oraz p. Bartosza Karcza -

6wczesnego Drugiego ZustgpcA Prazydentu Miaslu Sv,iglochlou,ice, wystawilo nolg

obciq1eniowq nr EGO/I/2013 na rzecz Przedsigbiorslwa Uslug Komunalnych Sp z o.o.

etulem naliczenia kary umownei w wysokoici 28.990,00 zl zu niewywitlzanie '\i9

z przedmiotu umowy.
Do noty obciqieniowei dolqczono zeslawienie bgdqce podslawq naliczenia kary umrtwne.i,

w ktrirym wykazano m.in. clwa udokumentowane przypadki mieszaniu odpad6w selektyunie

zebranychz otlpadami zmieszanymi (z dnia 23 sierpnia 2013 r. oraz 26 sierpnia 2013 r.).

Kara umowna zostala potrqcona w dniu 6 lutego 2011 r. z wynagrodzcnia wykonawcy

wynikaiqcego z.faktury nr 1500172641 z dnia 3l grudnia 2013 r.

W dniu l1 marca 20t4 r. Miaslo Swigtochlowicc reprezenlowune przez p. Barlo.sza

Karcza Pierwszego ZastgpcA Prezydenta Miasta wystawilo notg obciq2eniowq

nr EGO/t/2011, rr kt)rej naliczono karg umownq w wysokoici 10.980,00 zl zu

niewywiqzanie sig z przedmiotu umowy. Z protokolu z negoc.iacji w znkresie naliczania kar

umownych wynikalo, i, Micrsto stwierdzilo i udokumenlowulo przypadek mieszanin

oclpaddw selektywnych ze zmieszanymi odpadami komunalnymi. Kara umov)na zostala

pirrqroro w clniu 21 kwietnia 20I4 r. z wynagroclzenia wykonawcy vtynikaiqcego z ./'oktury
VAT nr 1500175938 z dnia 26 marca 2014 r.
Pomimo powyzszej wieclzy, Miasto Swigtot'hltmicc nie w,szczglo postgpowanio

administracyjnego w celu zweryfikowania czy zachodzq przeslanki uzasadniajqce

nalo2enie kary pienig2nej wynikojqcej z art. 9x ust. I pkt 2 ustawy o ulrzymaniu czy,sloSci

i porzqclku w gminuch, pomimo i2 posiadalo udokumenlowane trzy przypadki mieszania

odpaddw komunalnych z odpadumi segregowanymi -

Osobq zobowiqzanq do naloienia kary pienig2ne.i byl p. Dowid Kostempski - Prezydent

Miasta Swigtochlowice, zgodnie z art. 9zb ust. I wv,. ttslawy o ulrzymuniu czystttici

i porzqdku w gminach.

Zaniechano, do dnia zakonczenia kontroli, potljgcia tlzialait zmierzaiqcych tlo nuliczeniu

kary pienig2nei wobec wykonawcy zadania p.n. ,,Odbi6r odpad|w komunalnych ze

wszystkich nieruchomoici, na ktorych zamieszkuj,q i nie zamieszkuiq mieszkuitcy

polo2onych w granicach administracyjnych Gminy Swigtochlowice", kt6ry zloiyl raporl

miesigczny dotyczqcy uslug w zukresie odhierania odpud6v, na lerenie Miasla

Swigtochtowic za pierwszy stwierdzony przypadek przekazania zmieszanych otlpad6v'

komunalnych, oclpacltiw ziclonych oraz pozostaloici z sorlowania odpad(tw komunalnych

przeznaczonych do skladowania do innej niz regionalna instalacia rlo przetwarzania-odparl|w 
komunalnych, majqc na uwadze art. 9x ust. I pkt 3 w nt,iqzku z arl. 9zb ust. l

ustawy z cJnia l3 wrzeinia 1996 r. o ulrzymaniu czystoici i porzqdkuw gminuch (Dz. U.

z 2013 r., poz. 1399 z pdin. zm.).
Zgoclnie z przyrtolanymi przepisami, przedsigbiorca odbierajqcy odpacly komunalne otl

wlalcicieli nieruchomoici, ktdry nie przekazuje odehranych od wlaScicieli nieruchomoici

zmieszanych otlpadtiw komunalnych, odpacltSw zielonych oraz pozoslaloSci z sorlowania

odpadriw komunalnych przeznaczonych do skladowania do regionalnei instalacji do

pr)emarzania oclpadriu, komunalnych - podlega karze pienig2ne.i w wysoko'fui od 500 zl do

2.000 zl za pierwszy uiawniony przypadek.
Wykonawca umowy na otlbitir otlpatfujw komunalnych, li Przedsighiorslwtt (lslug

Komunalnych Sp. z o.o. oraz podwykonawca, tj. Mieiskie Przedsigbiorstwo Gospodarki

Komunalne.j w Swigtochlowicuch Sp. z o.o., do dnia zakrtitczeniu kontroli przetlkladali do
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Urzgdu Miejskiego w Swigtochlowicach miesigczne karty przekuzania odpad6w poczqwt;zy
ctd sierpniu 2013 r. Z kart przekazania odpad|w wynikalo, ii niesegregowane (zmieszane)

odpady komunalne przekazynvane byly do Miejskiego Przedsigbiorstwa Gospodarki
Komunalnej w Swigtochlowicach Sp. z o.o. Linia do segregacji odpadbw komunalnych,
skladowisko odpad|w komunalnych oraz komposlownia kontenerowu zurzqdzane przez
Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalne.i w Swiglochlowicach Sp..z o.o. zostaly
wpisane do LVojew1dzkiego Planu Gospodarki Odpaclami Ll/ojewodzt'wa Slqskiego jako

zastgpcza regionalna instalucju przelwarzaniu odpaddw komunulnych. Dopiero uchwalq
l{r IV/57/1/2011 Sejmiku Wo.jew6dztwa Slqskiego z dnia IT listopudu 2011r. wpisano do

Wojew6dzkiego Planu Gospodarki Odpadami, kompostownig pryzmowq zurzqclzanq przez

ww. sp\lkg jako regionalnq instalacjg.

Majqc na uwadze powyzsze, w skutek zaniechania naliczenia kary pienigine.i za pierwszy

stwierdzony przypadek przekazania zmieszanych odpadow komunalnych, odpadrjw

zielonych oroz pozostalolci z sortowania oclpuddw komunulnych przeznaczonych do

skladowania do innej ni2 regionalna in.stalacja, Miasto Sv,igtochlowice nie moglo

.formalnie podjqt dzialan zmierzajqcych do zlo2enia wniosku o wykreilenie wykonawcy

uslugi z rejestru przedsigbiorcrjw, slosownie do art. 9j ust. 2 pkt I wtr,. uslawy.
Zgodnie z powyiszym przepisem, wykrellenie z rejeslru nuslgpuic lak2e v, przypadku gdy:

stwierdzono, 2e przedsigbiorca po raz drugi przekazuje zmieszane odpady komunalne,

otipady zielone lub pozostaloSci z sorlowania otlpad|w komunalnych przeznuczonych do

skladowania do instulacji innych nit regionalne inslalacje do przelwarzania ttdpad1w

komunalnych.

Zadania w zakresie prowadzeniu spraw dolyczqcych reulizuc.ii ttstat4)y o utrzymaniu

czystoici i porzqdku w gminuch naleialy do pracownik6v, Wydzialu Ekologii i Gospodarki

Odpaclami. Nadzdr nad pracownikami sprawowal naczelnik tego Wydzialu.

Osobq zo,bowiqzanq do nuliczenia kary pienig1nej byl p. Dawid Kostempski - Prezydenl

Miasta Swigtochlowice, w myll art. 9zb usl. I ww. ustav)y o ulrzymaniu czystrtici

i porzqdku.

Wniosek nr 23
Wszczqc postgpowanie administracyine w celu zweryfikowania czy zachodzq

przeslanki uzasadniaj4ce nalolenie kar pienigznych na wykonawcq zadama p.n.:

,,Odbi6r odpad6w komunalnych ze wszystkich nieruchomoSci, na kt6rych

zamieszkuj4 i nie zamieszkuj4 mieszkaricy poloZonych w granicach

administracyjnych Gminy Swigtochlowile" za:
- zmieszanie selektywnie zebrane odpad6w komunalnych ze zmieszanymi

odpadami komunalnymi, stosownie do art. 9x ust. I pkt 2 ustawy z dnia

13 wrzeSnia 1996 r. o utrzymaniu czystoSci i porz4dku z gminach (Dz. U'

z 2013 r., poz. 1399 z po2n. zm.) w brzmieniu obowi4zuj4cym do I lutego

2015 r.,
- przekazanie zmieszanych odpad6w komunalnych do skladowania do innej niZ

regionalna instalacja do przetwarzania odpad6w komunalnych, stosownie do

art. 9x ust. I pkt 3 w zwiqzku z art. 9zb ust. 1 ww. ustawy, a nastqpnie podj4c

dzialaniazmieruq4ce do wykreSlenia przedsigbiorc6w z rejestru, o kt6rym mowa

w art. 9c ust. I powyzszej ustawy, stosownie do art. 9j ust. 2pkt4 tej ustawy,

maj4c na uwadze arl. I pkt I, ar1.61 $ I oraz art. 104 $ I ustawy 14 czetwca

tgO0 r. Kodeks postgpowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267

zp62n.  zm.) .
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W okresie od I secznia clo 26 sierpnio 20t4 r. Miaslo Swigtochlov'it'c nie zapewnilo

ciqgloici wykonwania uslug w zakresie usunigcia pojazddw z drdg i przechowywania na

parkingach strze1onych, czym naruszono art. l30a ust. 5f uslav,*y z dnia 20 czerwctt 1997 r.

Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r., poz. 1137 z p6in. zm.). Zgctdnie z ww.

przepisem, usuwanie pojazd|w oraz prowadzenie prtrkingu slrzeionego dla ptfazel|w

usunigtych, nale2y do zadari wlasnych powiatu. Starosta realizuje te zadania przy pomocy

powiatowych .jednostek organizucy.inych luh powierza ich wykory,wanie zgodnie

z przepisami o zamdwieniach publicznych.
W dniu 26 sierpnia 2014 r. zawarto umov)g nr 80/ll(/2011/U/155/DM/1098/11 pontigdzy

Gminq Swigtochlowice reprezenlowanq przez Prezyclenlu Miasla Swigtochlowice,

w imieniu ktr5rego dzialal Naczelnik Wydzialu Inwestyc.ji, a wykonawcq uslugi.

PrzeeJmiotem umowy bylo zlecenie usuwania pojazdtSw, o kt1rych mowu w arl. l30a usl. l

i ust. 2 oraz art. 50a ust. I ustawy Prawo o ruchu drogowym z wylqczeniem pojazd6w

przewoLqcych towary niebezpieczne oraz przechowywanie na parkingtt slrze2onym

calodobowym. (Jmowa zostalo zawsrta na okres od dnia 26 sierpnia 2011 r. do dnia

3l gruclnia 20ll r. Poprzednio obowiqzywalu umowa nr 31/DM/2012 podpisuna w dniu

20 grudnia 2012 r. i obowiqzujqca do dnia 3I grudnia 2013 r.

Zarzqrlzeniem Nr 280/2013 Prezydenla Miasla Swiglochlowice z tlniu 8 ma.ia 2013 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzgclu Miasta Swigtochlowice tlo

zacJari llyclzialu Inwestyc.ji i Spraw Komunalnych nale2alo m. in. przedkludanie propttzyc.ii

wyznaczania w trybie i na zasadach okrellonych przepisami ustawy Pruwo o ruchu

rlrogowym .jeclnostek tJo usuwania pojazd6w z dr6g oraz prowadzenia parkingdw

strze2onych.

Zaniechano ustalenia i dochodzenia naleinolci w okre,sie od wrzeinia 2010 r. do dnia

zakoriczenia kontroli z Qtulu rJochod|w Miasta Swigtttchlowice w zakresic zwrolu koszl6v'

zwiqzanych z usuwaniem, przechowlnuaniem, oszacowaniem, sprzedazq lub zniszczenient

pojazdu powstale od momentu wyclania tlyspozyc.ii jegtt usunigcia dtt zakoitczeniu

postgpowanio.'Powyisze 
naruszalo art. 5 ust. I pkt I ustawy z dniu I3 listopacla 2003 r. o dochodach

.iednostek samorzqdu terytrtrialnego (Dz U z 2010 r. Nr 80, poz. 526 z priin. zm')

w zwiqzku z art. l30a ust. IOh ustawy z tlnio 20 czerwca 1997 r. Prav,tt o ruchu

drogowym (Dz. u. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z pr5in. zm., Dz. U z 2012 r., poz. ll37

z pt5in. zm.). Zgodnie z przytoczonymi przepisami, ir1tllami tlochotfuiw wlusnych powinlu

sq wptywy z oplat stanowiqcych dochotly powiatu, uiszczanych na podstawie odrgbnych

przepisriw. Koszly zwiqzane z tt,guv,aniem, przechowywaniem, oszacowaniem, .spr:eda:q-lub 
zniszczeniem pojazdu powstale otJ momentu wydania dyspozycji jego usuniyc'iu clo

zakoriczenia postgpowania ponosi ctsoba bgdqca v,laicicielem tego pojazdu v' dniu

wydania dyspozycji usunigcia pojazdu, a decyzjg o zaplacie Qch kosztrSw wydaje starosta.

Ponadto, naruszono art. 12 ust. 5 oraz art. 251 pkt I ustawy 27 sierpnia 2009 r.

ofinunsach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1210 z p6in. zm., obecnie Dz. Ll.

z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.). Zgodnie z przytoczonymi przepisami, jednostki sektora

finansdw publicznych sq obowiqzane tJo ustalania przypadaiqcych im nale2nolci

pieniginych, w tym maiqcych charakter cyvilnoprawny oraz terminowego pode.imowania

w stosunku do zobowiqzanych czynnolci zmierzajqcych clo wykonania zobowiqzuniu.

W toku wykorynuania budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego obowiqzujq naslgpuiqce

zasacly gospodarki.finansowej; ustalanie, pobieranie i odprowadzanie dochodriv' bud1etu

jedno,stki iamorzqdu terytorialnego nastgpuie na zasadach i w terminach wynikajqcych

z ob ow iqzuj qcy c h prze p i s tiw.



Przygotowunie prtlektu decyzji nale2ulo do pracownikow Wydzialu Inwestycji i Spruw
Komunalnych. Bezpctlredni nudzir sprawowal l',/aczelnik Wydziulu.

Wniosek nr 24
Podj4i dzialania w celu wyegzekwowania zwrotu koszt6w zwrEzanych
z usuwaniem, przechowywaniem, oszacowaniem, sprzedalq lub zniszczeniem
pojazdow powstalych od momentu wydania dyspozycji jego usunigcia do
zakohczenia postgpowania pojazdu powstale od momentu wydania dyspozycji
jego usunigcia do zakortczenia postgpowania maj4c na uwadze art. l30a ust.l0h

ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U z 2012 r.,

poz. I l37 zp62n.zm)wzwiqzkuzart.5 ust. I  pkt l  ustawy zdnia 13 l istopada

2003 r. o dochodach jednostek samorz4du terytorialnego (Dz. U. z 2014 r.,

poz. 1ll5 z p62n. zm.) oraz art. 42 ust. 5 oraz arr.254 pkt 1 ustawy 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 22013 r., poz.885 z po2n. zm.).

W 2013 r. nie wyegzelo,uowano od dzierzawcy gruntu o nr karty kontowej UG-2/2013
(prowadzqcego dzialalnolt gospotlarczq), ktoremu rozlo2ono nu ruty zatllu2enie z tylulu

czynszu rJzierzawnego (wraz z otlselkumi) w lqczne.i kwocie 102.065,05 zl, infttrmacji

o otrzymanej pomocy publicznej, zawieralqcych w szczegrjlnoici wskazanie dnia

i potlstawy prawnej jej udzielenia, Jbrmy i przeznaczenia, ulbo oiwiadczenia

r,t nieotrzymaniu pomocy i w konsekwencji udzielono ulgi z pominigciem przepis6w

o plmlcy puhliczne.i.
Powy2sze naruszalo postanowienia $ 8 ust.3 uchwaly Nr LVII/138/10 Rady Miejskiei

w Swigtochlowicach z dnia 3 listopatla 2010 r., zgoclnie z ktirymi w przypudku, gdy

rllu2nikiem ubiegajqcym sig o udzielenie ulgi iest przedsigbiorca, winien we wniosku

wskazat przeznaczenie wnioskowanej pomocy publicznej i odpowiedniq podstawg prawnq

jej udzielenia, a nacilo zawrzet in/brmucje o uzyskanej pomoc'y w ftrmie zgodnej

z przepisami ustawy z dnia 30 kwielnia 2001 r. o postgpowaniu w sprawuch dotyczqcych

pomocy publicznej (tekst jedn. Dz. U. z 2007r. Nr 59, poz. 104 z p6in. zm.)'

Z informacji przygotowune.j po przeprowatJzeniu poslgpowunia wyjaSniajqcego dla

Prezydenta Miasta Swigtochlowice dotyczqcej tego dzierzuwcy wyniku, i,e prt zhadaniu

zastgsowania ucJzielenia ulgi pod kqtem zgodno,fui z v,arunkami dopuszczalnoici

udzielania pomocy publicznei, okreilonymi w stosownych przepisach prawa unijnego,

Ltznnno, 2e ww. dzierzuwcu nie podlega przepisom 0 pomocy de minimis.

Zgotlnie z art. 37 ust. 5 ustav)! z dnia 30 kv,ielnia 2004 r. o postgpou'aniu w sprawach

diryczqcych pomocy publicznej (Dz. (/. z 2007 r. Nr 59, poz. 104 z pr5in. zm.), podmiot

ubiegajqcy sig o pomoc innq ni2 pomoc tle minimis lub pomoc de minimis w rolnichuie lub

ryboltiwstwie jest zobowiqzany tlo przedstutuienia podmiolowi udzielaiqcemu pomocy,

wraz z wnioskiem o iei udzielenie, informacji dotyczqcych wnioskodawcy i prowadzonej

przez niego dzialalnolci gospotlarczej oraz in/brmacji tt olrzymunej pomoc'y publicznej,
-zawierajqcych 

w szczegdlnoici wskazanie tlniu i podstawy prawnei jei udzielenia, ./brmy
i przeziaczenia, alho oiwiadczenia o nieotrzymaniu pomocy. Alalomiast zgodnie z art- 37

ust 7 ww. ustawy, do czasu przekazaniq przez podmiot ubiegaiqcy sig 0 pomoc

zalwiadczeri, oswiadczeri tub in/brmacji, o kt6rych mowa w usl. 5, pomoc nie mct2e byt

udzielona temu podmiolov,i. Informacje przekazuie sig na .formularzu informacji

przedstawianych przy ubieganiu sig o pomoc innq nii pomoc w rolnictwie lub

rybol(twstwie, pomoc cJe minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybol6wstwie,

it1rego wz6r ikrella zalqcznik nr I drt rozpctrzqdzenia Ratly Minislrdw z dnia 29 marca

2010 r. w sprawie zalcresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegaiqcy sig
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o pomoc innq nii pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie luh rybol6wstv,ia
(Dz. r,J. Nr 53, poz. 312 z p6in. zm.).
Ugody w sprawie rozlozenia na ruly zal,eglych nule2nolci z lylulu oplut rocznych zu

u2ytkowanie wieczyst,e ze strony Miasla Swigtochlowice zawarl p. Dawid Kostempski -

Prezydent Miasta Swiglochlowice, natomiast ugotlg w sprawie rozlo1enia na raly

zadlu2enia z tytulu czynszu dzierzawnego z upowaznienia Prezydenta Miqsta zawarli:

p. Bartosz Karcz - Pieiwszy (wriwczas Drugi) Zastgpca Prezydenla Miastu Swigtochlowice

i N a cz e I n i k LI/y dz i al u G o s p o dar ki N i e r uc ho m o ! c i am i.
Udzielanie pomocy publicznei v) zakresie rozpatryuania wniosk6w dotyczqcych

umarzania, rozkladania na raly oraz przesunigcia terminu platnoici z tytulu zav'artych

umtiw w zakresie gospodarki nieruchomoiciami, zgodnie z Regulaminem Organizacyinynt
(lrzgdu Miejskiego w Swigtochlowicach, wprowuclzonym zarzqdzeniami Prezydanla Miasla

Swigtochlowice Nr 591/2011 z dnia 20 paidziernika 20ll r. (ze zmianomi), a nctstgpnie

Nr 280/2013 z dnia 8 majo 2013 r. (ze zmianami), nale2alo clo prucownik6v'W),dziulu

Gospodarki Nieruchomoiciami. Nadz1r w tym zalrresie sprawowala I'laczelnik lego

Wydzialu.

Wniosek nr 25
Wzmocnid nadzor nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Swigtochlowicach
prowadz4cymi sprawy dotycz4ce przyznawania ulg niepodatkowych, w zakresie

rozkladania na raty zaleglych nalezno6ci z Iylulu czynszu dzier2awnego zgodnie

z warunkami okreSlonymi w uchwale Nr LVlll438ll0 Rady Miejskiej

w Swigtochlowicach z dnia 3 listopada 2010 r. oraz egzekwowania od

wnioskodawc6w obowi4zku zloaenia wraz z wnioskiem informacji dotycz4cych

wnioskodawcy i prowadzonej przez niego dzialalnoSci gospodarczej oraz

informacji o otrzymanej pomocy publicznej - na wymaganym fbrmularzu, kt6rego

wz6r stano wr zalqcznik Nr I do rozporzEdzenia Rady Ministr6w z dnia 29 matca

2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegaj4cy

sig o pomoc inn4 niz pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub

rybol6wstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312 z po2n. zm.) albo oSwiadczenia

o nieotrzymaniu pomocy, stosownie do aft. 37 ust. 5 oraz ust. 7 ustawy z dnia

30 kwietni a 2004 r. o postgpowaniu w sprawach dotycz4cych pomocy publicznej

(Dz. U. 22007 r. Nr 59, poz.4O4 zpo2n. zm.), maj4c na uwadze art. 68 i  art.69

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o llnansach publicznych (Dz. U.

22013 r.,  poz.885 z Po2n. zm.).

W zakresie udzielania dotacji jednostkom sektora finans6w publicznych oraz Srodk6w

z budZetu pafstwa:

W 2014 R. nieterminowo rozliczono irodki finansowe w kwocie 100.000,00 zl

z Ministerstwa Kultury i Dziedziclwa Narodowego pochodzqce z Funduszu Promocji

Kultury i przyznane zgodnie z umowq Nr 02316/14/FPI</DEK z dnia 22 h,uietnia 2014 r.

na clofinansowanie zatlaniu ,,Organizacja nowoczesnego, multimecliulnego Muzeum

Powstafi Stqskich w Swigtochlowicach" w ramach Programu: Rozwrii infrastruktury

kultury, Priorytet; ln/iastruktura kullury. Naruszono tym $ 9 u1t. I w zwiqzku z s\ I ust. 8

ww. umowy. Zgodnie z jei treiciq, zleceniobiorca - tu Gminq Swigtochlowice - w terminie

do 30 ttni (decyduje data stempla pocztowego nadawczego) od tLnia wskazanego w $ 1

ust. 8 jako termin koficowy wykonania zadania, a przypadaiqcy na dzien 30 wrzeSnia

2011 r., zobowicyzany zostal do zloienia kompletnego, poprownego pod wzglgdem
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merytorycznym i Jbrmulno-rachunkowym ruporlu z reulizucji zatlaniu, sporzqdzonego wg
odpowiedniego wzoru. Powy2,sze slalo rdwnie2 w sprzeczno.fui z sl I I ust. I rozporzqdzenia
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie
szczeg6lowych warunk6w uzyskiwania doJinansowania reulizacji zadait z zakresu kultury,
trybu skladaniu wniosktiw oraz przekazyvania lroclkdw z Funduszu Promoc.ii Kultury (Dz.

U. Nr I18, poz. 797), w myil kt1rego Beneficjent Funtluszu .iest obowiqzany do
przedstawienia ministrowi, albo odpowiednio podmiolowi upowuinictnemu, rozliczeniq
realizacji zadania pod wzglgdem rzeczowym i Jinunsowym zgoclnie z lreiciq umowy.
Przedmiotowy raport z wykonania zadania, zgodnie z zamieszczonq adnotac.iq (pieczgciq

urzgdowq), przekazany zostul instytucji przyznajqcej irodki Jinansowe, ti. Ministershuu

Kultury i Dziedzictwa Narodowego w tlniu 16 stycznia 2015 r., lj.po uplywie 78 dni od

uslalonego w umowie terminu.iego zloieniu.
W myil $ 9 ust. 5 ww. umowy o do/inonsowanie, za ka2dy dzieit opfinienia w dotrzymaniu

terminu zlo2enia raporlu, o kt1rym mowuw usl. l, zleceniodawca, tj. Ministerslwo Kultury

i Dzietlzictwa Narodowego, mo2e 2qdut kury umownej w wysokttici 0,01% otrzymanych

iroctk6w /inansowych Ministra. Z wyjainieri zlo1onych w toku krtntroli wynika, ii na dzieil

6lutego 2015 r. Ministersfwo nie naliczylo kary umownej z tylulu op1inieniu w zlo2eniu

prze dm i o t ow e go rupor I u.
Raport koricowy z wykonania zadania w ramach ww. programu zlo2yl w imieniu Gminy

Swigtochlowice p. Stanislaw Korman Drugi Zastgpca Prezydenta Miasta

Sw ig t o c hl oru ic e, z upow alni e n iu P r e zytle nl a Mi us t a Sw i g t o c hl ow ic e.

Otlpowierlzialnolt zu nielerminowe zloienie raprtrlu koncowego ponrtsi Naczelnik

IVydzialu Kultury, Sportu i Spraw Spolecznych.

Wniosek nr 26
Wzmocni{ nadz6r nad Naczelnikiem Wydzialu Kultury, Sportu i Spraw

Spolecznych w zakresie terminowego realizowania postanowief umownych,

a w szczeg6lnoSci w odniesieniu do okreSlonych zasad dotycz4cych rozhczen

Srodk6w finansowych otrzymanych na podstawie rozporz4dzenia Ministra

Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 30 czerwca 2070 r. w sprawie

szczeg6lowych warunk6w uzyskiwania dof-rnansowania realizacji zadah z zakresu

kultury, trybu skladania wniosk6w oraz przekazywania Srodk6w z Funduszu

Promocji Kultury (Dz. U. Nr 118, poz. 797). maj1c na uwadze arL 68 i art. 69

ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o llnansach publicznych (Dz' U.

22013 r.,pot.885 z PoLn. zm.).

LV spisanym w clniu 23 h,uietnia 2012 r. protokole ustalen pomigdzy Miaslem

Swiglochtowice, reprezentowanym przez Inspektora w Wydziale Kultury, Sportu i Spraw

Spolecznych (wdwczas p.o. |Vaczelnika tego Wydzialu), i Mieiskq Bibliotekq Publicznq im.

i. Ltgonta w Swigtochlowicach, reprezentowanq przez Dyrektora Biblioleki, na podslawie

ktdrigo utlzielono ww. instytucji kultury dotacji celowej w wysokoici 30.000,00 zl

z terminem jej wykorzystania do 3l grudnia 2012 r., nieprawidlowo ustalono lermin

rozliczeniawykorzystanychprzez dotowanego irodktjw, tj. tlo dnia 28 lutego 2013 r.

PowyZsze nqruszulo art. 250 pkt 3 w zwiqzku z arl. 251 usl. I ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. ofinansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z priin. zm.), zgodnie z kt6rym

zarzqd jerlnostki samorzqclu terytorialnego, udzielaiqc dotacii celowei, w tym jednoslce

sektora finansdw publicznych, w przypadku Sdy oclrgbne przepisy lub umowa

migrlzynarorJowa nie okreilajq trybu i zasad udzielania lub rozliczania tej drttacji' zawiera

umowg, ktdra okreila w szczegdlnoici termin i spos\b rozliczenia udzielonej dotacji oraz
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termin zwrotu niewykorzyslunej czglci clotucji celowej, z tym 2e tcrmin ten nie mo2e byt

dluiszy ni| terminy zwrotu okrellone w niniejszym dziale. Stosownie do ww. art. 25 I ust. l,

dotacje udzielone z budzetu.jednostki samorzqdu lerytorialnego w czgici niewykttrzystane.i
do konca roku bud2etov)ego podtegaiq zwrotowi do budietu tej jednostki w terminie do

dnir 3I slycznia na.;lgpnego roku.
Przyczynq nieprawidlowo!ci, zgodnie ze zlo2onymi wyialnieniami, bylo zastosttvunia pr:c:

Inspektora w Wydziale Kultury, Sportu i Spraw Spolecznych urt. 265 ust. 2 uslawy

o finansach publicznych clotyczqcego skladuniu zurzqdowi jednostki sumorzqdu

terytorialnego sprawozdait rocznych z wykonania planu .finansowego .iednostki
(s amorzqdow ej ins lytucj i kultury).
Jakwynika z rozliczenia dotacii, zloionegow dniu 28 lutego 2013 r. w Urzgdzie Miejskim

w Swigtochlowicuch przez Dyrektora Miejskiei Biblioteki Publicznej (wraz ze

sprawozdaniem rocznym z wykonania przez.jednostkg planu.finansowego za 2012 r.),

zostala ona wykorzyslana w calo!ci.
Ponadto, powyzszy protokdl ustaleri z.dnia 23 bwietnia 2012 r. nie zoslal przedlo1ony do

kontrasygnaty Skarbnikowi Miasta Su*iglochlowice, ani innei osobie upowa2nionej do

udzielenia kontrasygnaty. Naruszono tym art.46 ust. 3 ustawy z dnia B marca 1990 r.

o samorzqdzie gminnym (Dz. LI. z 2001 r. Nr 112, poz. l59l z pt5in. zm.), zgoclnie z ktdrym
je1eti czynnoSt prqwna moZe spowodowat powstunie zobowiqzan pienig2nych, clo iej
skutecznoSci potrzebno .jest konlrasygnala skarhnika gminy (gkiwnego ksiggttwego

budzetul lub osoby przez nieg,o upowuznionei.
Szczegdlowe regulac.je wevtnglrzne dotyczqce obiegu i kontroli dokument6w (um6w,

porctzumien, zlecen i innych dokumentrjw) powodujqcych powstanie zobowiqzait, w tynt

zagatlnienie przeclkladania projekt6v, dokument(tw rodzqc'ych zohowiqzania do

kontrasygnaty skarbnika lub osoby upou,aznionej do jej udzielenia, zoslaly wprowadzone

w Urzgclzie Mieiskim w Swigtochlowicach dopiero zarzqdzeniem Nr 363/2012 Prezydenta

Miasta Swigtochlowice z tlnia 5 lipcu 2012 r. 14/ regulacjach obowiqzu.iqcych v)e

wczelniejszym okre.sie kwestia przedkladania takich dokumentdw do konlrasygnaty

skarhnika lub osoby upowaznione.i tlo jej uclzielenia nie zoslula unormowanu.

Wyrlatek z tytulu ww. clotacji, celowej dta Miejskiei Biblioteki Publicznei zo,stal

zaplanowany w bud1ecie Miasta Swigtochlowice na 20I2 r.

Orlpowieclzialnoit za wytqi opisane niepruwidlowolci spoczywu na Inspektorze

w Wydziale Kultury, Sportu i Spraw Spolecznych (w6wczas p.o. Naczelnika lego

Wyclzialu). Nadzrir w tym zakresie sprawowulu p. Aleksandra Skov,ronek byly Pierwszy

Zastgpca Prezydenta Miasta Swigtochlowice.

Wniosek nr 27
Wzmocnid nadzor nad pracownikami Wydzialu Kultury, Sportu i Spraw

Spolecznychw tJrzgdzie Miejskim w Swigtochlowicach w zakresie prawidlowego

okreslania w umowach o udzielenie dotacji celowych terminu ich rozliczenia,

stosownie do art. 250 pkt 3 w zwi4zkt z art.25l ust. I ustawy z dnia 27 sterpnia

2009 r, o f inansach publicznych (Dz. IJ.22013 r.,po2.885 z p.62n. zm.) oraz

w zakresie przedkladania do kontrasygnaty Skarbnikowi Miasta SwiEtochlowice

lub innej osobie upowaznionej do udzielenia kontrasygnaty dokument6w

powoduj4cych powstanie zobowi4zafi, stosownie do art. 46 ust. 3 r"rstawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym (Dz.IJ.22013 r.,  poz. 594 zpoLn. zm.)

i punktu 12 rozdzialu IV .,lnstrukcji obiegu dokument6w finansowo-ksiggowych

Urzgdu Miejskiego w SwiEtochlowicach", stanowi4cej zalqcznlk nI 4 do

zarzqdzenia Nr 36312012 Prezydenta Miasta Swigtochlowice z dnia 5 lipca



2012 r., majEc na uwadze art. 68 r aft.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 22013 r.. poz- 885 z po2n. zm.).

W zakresie spraw organizacyjnych:

I4r latach 2012 - 20ll zaniechano zarejestrowaniu w Centralnym Rejestrze Um6w

kontraktdw, zawartych w /brmie pisemnej, z ktirymi wiqzuly sig skulki./inansowe.
Powy2sze dotyczylo:

. porozumienia Nr K5.1.2014 z dnio 26 maja 2014 r. o przekazaniu dotacji celowej

w huocie 30.000,00 zt ttta Miejskiej Biblioteki Publicznej w Swigtochlowicach,

zawartego ze strony Miasla Swiglochlowice z upowuznieniu Prezydenta Miasta

Swigtochlowice przez Naczelnika lVydzialu Kultury, Sportu i Spraw Spolecznych,
. umowy nr GN.8C.121.13.2013 (U/776/GN/1721/13) z dnia 21 maja 2013 r.

z wykonawcq Firmq ,,BODACHREX" ze Swigtochlov,ic na zudanie ,,Rozhi6rka 3

butlynk6w gospor)arczych o kubaturze 2.100 m2 polozonych w Swigtochlowicach przy

ul. Kamionki 4-1a,6-6a,8-8a", zawartej ze strony Miasta Swigtochlowice przez

Naczelnika Wydzialu Gospodarki Nieruchomolciami,
. protokolu z ustaleri z clnia 23 kwietnia 2012 r. ze spotkania, w kttirym udzial wzigli-lnspektor 

w Wydziale Kultury, Sportu i Spraw Spolecznych (w6wczas p.o. I',laczelnika

wyt). Wydziatu) oraz Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. J. Ligonia

w Swigtochlowicech w zakresie przekazania dotacji calowej w wysokolci 30.000 zl dla

Miejsiiej Biblioteki Publicznej w Swigtochlowicach i sposobu.iei rozliczenia.

Powy2sze naruszalo ! 2 pkt I zarzqclzel'nia Nr 303/10 Prezytlenla Miasta Swigtochktwice

z dnia 3I muja 2010 r. w spruwie; zusatl prowudzcniu w Llrzgdzia Miejskim

w Swigtochlowicach Clentralnego Re.iestru Umr5w, zgodnie z ktr5rym obowiqzek re.iestracji

um6w w Centralnym Re.jestrze Um6w dotyczy wszystkich um6w zawartych w formie
pisemnej, z kt6rymi wiq1q sig skulki /inunsowe, z wylqczeniem umtiw:

1) wynikajqcych ze slosunku pracy,
2) zakupu towar|w i uslug o wartoici do 1.000 zl hrutto, w lym zawartych w formie

umowy zlecenia,
i spocz4nua nu tej komdrce organizacyjnej Urzgdu, kt6ra iest dysponenlem lrodk1w

budzetowych przewidzianych na realizac.ig danej umowy.

ArJekwatnie do pisemnej infrtrmacji OLK.1710.18.2015 Naczelniku ll/ydzialu

Organizacyjnego, Informutyki i KatJr - Dyrektora Urzgdu z tlniu 23 stycznia 2015 r.: "(...)
clobentralnego Rciistru LJm6w, prowadzonego przez l4tydziul Organizacyjny, InformaQki

i KarJr lutejszego Urzgtlu wprowadzane sq umowy oraz inne dokumenty zawurle w Jormie
pisemnej (zlecenia, porozumieniu, umowy o tJzielo, umowy dotacji), z kttSrymi wiq2q sig

skutki/inansowe o wurlo{ci przekraczaiqcej h,votg 1.000,00 zl brullo".

Do rejestrocji w Centralnym Rejestrze Umdw ww. dokumentfw powodujqcych powstanie

zobowiqzafi pienigznych zobligowani byli ,Naczelnicy l4rydzial6w, stosownie do $ 6

zarzqrlienia Nr 303/10 Prezytlenta Miasla Swigtochlowice z clnia 3l maia 2010 r., ktdry

stanowi; ,,17'ykonanie zarzqdzenia powierzam Naczelnikom l4tydzial6w, osobom

kierujqcym rfwnorzgdnymi kom6rkami organizacyjnymi oraz wyodrgbnionymi referatami,

a takze osobom zajmujqcym wyodrgbnione ze slruktury Wydzial6w stanowiska".

W powy2szym przypadku odpowietJzialnoit za niezastosowanie sig do postanowieit ww.

zaizqclzenio tporty.ala na Naczelniku Wydziulu Kultury, Sportu i Spruw Spolecznych,

o.o. Naczelnika ww. Wytlzialu i Naczelniku Wyclziulu Gospodarki Nieruchomolciami.
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Wniosek nr 28
Wzmocnid nadzor nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Swigtochlowicach
w zakresie obowi4zku rejestracji um6w w Centralnym Reiestrze Uni6w,
stosownie do $ 2 pkt I w zwiEzku z $ 6 zarz1dzeniaNr 303/10 Prezydenta Miasta
Swigtochlowice z dnia 3l ma.ia 2010 r.,  majEc na uwadze ar1.68 ust.2 pkt 1

i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2013 r.,  poz. 885 z po2n. zm.).

W 2013 r. wprowadzono clo Regulaminu Orga,nizacyjnego (lrzgclu Mie.iskiego

w Swigtochlowicach zarzqdzeniem Prezydenta Miasta Swigtochlowice lrlr 161/2013 z dnia

30 sierpnia 2013 r. funkcjg Dyrektora {lrzgdu, podleglq bczpoirednio Sckretarxtwi

Miasta, kt6rq powierzono Naczelnikowi Wydzialu Organizacyjnego, Informatyki i Kadr.

Zgorlnie z postanowieniami ww. Reguluminu, Dyrektor Urzgdu krtordynuie procV kom6rek

organizacyjnych pod wzglgdem wlaiciwej organizac.ii pracy oraz tworzlt i wdraza

narzgtlzia usprawniajqce zarzqdzanie zasobami ludzkimi v, (Jrzgdzie. Kierownik komtirki

o r ganiz acyi nej p e I ni j e dn o c z e i ni e funkc.i g Dyr e kt o r a Ur z g du.
Przepisy u.stawy z tlnia 8 murca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 591

z pdin. zm.) oraz ustawy z dnia 2l listopada 2008 r. o pracownikach samorzqdowych (Dz.
(1. z 2008 r. Nr 223, poz. 1158 z potn. zm., obecnie z Dz. U. z 2011 r., poz. 1202) nie

przewidujq funkcjonowania stanowiska Dyrektora Urzgdu. Ponadto, w rozporzqdzeniu

Rady Ministrr5w z dnia 18 murca 2009 r. w sprawie v,ynagradzania pracownikiw

samorzqdowych (Dz. U. z 2009 r. Nr 50, poz. 398 z p6ln. zm., Dz. U. z 2013 r. poz. 1050

z pt5in. zm., obecnie Dz. LI. z 2014 r., poz. I7S6) r|wniei nie przewidziano stanowiska

Dyrektoru Urzgclu i nie okrellono tJla niego minimalnego wynagrodzenia zusutlniczcgtt

i wymagan kwalifikacyinych niezbgdnych do wykorynt'onia pracy.

PonacJto, Naczelnikowi Wydziulu Orgunizacyjnego, In/brmatyki i Kadr Dyrektor Urzgdu,

przyznano dodatek specjalny w wysoko.(ci 1.900,00 zl miesigcznie z tylulu realizacji

dodatkowych zadari nu stanowisku Dyrektora Urzgclu-
Powy2sze dodatki przyznano pismami o numerach:
- OIK.2l22.lg8.20l3 z dniu 2 wrzeinia 2013 r. na okres od dnia I wrzelnia do dnia

30listopada 2013 r., nie dlu2ej niz do dnia 3l grudnia 2013 r''
- O1K.2122.235.2013 z dnia 27 grudnia 2013 r. na okres otl I stycznia 2014 r., nie dluie.i

jednakni| do 3l grudnia 2014 r.,
- O1K.2122.41.2015 z dnia 26 stycznia 2015 r., na okres od I stycznia 2015 r., nie dluzei

jednakniz do 3l grudnia 2015 r.
Powyisze pisma zostaly podpisane przez p. Dawida Kostemp,skiego Prezydenta Mia!;ta

Swigtochlowice.

W zv,iqzku z powyzszym, wprowatJzenie slanowiska Dyrektora Urzgdu wykruczalo pt-tza

kompetenci e Prezydenta Miasla.
Zmiony organizacyjne polegajqce na wyodrgbnieniu od dnia 30 sierpnia 2013 r.

stanowiska Dyrektora Llrzgdu wprowadzil p. Dawid Kostempski - Prezydenl Miasta

Swiglochlowice, kt6ry r|wniez odpowiedzialny jesl m.in. za pruwidktwe zorganizowanic

dzi al alno i c i Urze du Mias t a Sw i e t o chl ow i c e.

Wniosek nr 29
Podj46 dzialania w celu dostosowania funkcjonuj4cych w UrzEdzie Miasta

stanowisk pracownik6w do przepis6w ustawy z dnia 2l listopada 2008 r.

o pracownikach samorz4dowych (Dz. U. z 2014 r.. poz. 1202) oraz postanowieri



rozporzEdzenia Rady Ministr6w z dnia l8 marca 2009 r. w sprawie
v,rynagradzania pracownik6w samorz4dowych (Dz. U . z 2014 r., poz. I 786).

W zakresie wynagro clzefi:

W latach 2010 - 2011 p. Dawid Kostempski- Prezyclent Miustu Swiytochlowice przyznal

dorlatki specjalne trzem Zaslgpcom Prezydentu Miusta bez wskazaniu okresu na jaki

przyznano dodutek oraz bez wskazania zwigk,szonych obowiqzk6w sluibowych lub

dodatkowych zadait. Bylo to niezgodne z art. 36 usl. 5 uslawy z dnio 2l listopada 2008 r.

o pracownikach samorzqdowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 z p6in. zm.).

Slosownie rJo lego przapisu, pracownikowi sumorzqclowemtt z lytulu okresowego

zwigkszenia obowiqzk|w sluzbowych lub powierzenia dodatkowych zadan moie zostat

przyznany do dal e k s pe cj al ny.
Dodatki specjalne zostaly przyznane w pismach:
. nr KDR.2122.79.20t1 z dnia 29 l ipca 2011 r. w h,uocie 1.800,00 zl,

nr O1K.2122.168.2013 z dnia 23 lipca 2013 r. w lo,vocie 2.200,00 zl p. Bqrtoszowi

Karczowi - obecnie Pierwszemu Zastgpcy Prezydenta.
. nr OR-ll-11I1/160/10 z dnia I5 grutlnia 2010 r w h,t,ttcie 2.800,00 zl,

nr ORK.2122.22.2012 z dnia 2 marca 2012 r., p. Aleksandrze Skowronek - bylemu

Zastgpcy Prezydenta Miasta.
. nr OlK.2122.143.2011 z tJnia 22 grudnia 2011 r. w kwocie 2.800,00 zl miesigcznie

p. Stanislawowi Karmanowi - obecnemu Drugiemu Zastgpcy Prezydenta Miasta.

Dodatki specjalne dla Zastgpc6w Prezydenta zostaly przyznane od dnia powolania na

stanowisko Zastgpcy na czas pelnienia Junkcji Zustgpcy Prezytlentu Miasta. Zaslgpcy

zostali powolani na czas nieokreilony.

Wniosek nr 30
Przeanalizowac prawidlowoS6 przyznania dodatkow specjalnych dla

pracownik6w Urzgdu Miasta SwiEtochlowice w celu dostosowania pism

o przyznaniu ww. dodatku do wymog6w art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada

2008 r. o pracownikach samorz4dowych (Dz. u. 22014 r., poz. 1202).

- Na poclstawie zapisriw Regulaminu Wynagraclzania prucownikrlw L/rzgdu Miejskiego,

obowiqzujqcych w Gminie Swigtochlowice od 2011 r., wyplacano nagrctdy uznaniowe tzw.

,,na kontLi ioku katentlarzowego" bez uzasadnienia szczeg(tlnych osiqgnigc pracownikiw.

W myit art. 36 ust. 6 ustawy clnia 2l listopudu 2008 r. o pracov)nikach samorzqdowych

(Dz. U. z 2098 r. Nr 223, poz. 1158 z priin. zm., obecnie Dz. U. z 2011r', poz. 1202),

pracownikowi samorzqdowimu, o kt6rym mowl w art. I u.st. I pkt 2 i 3, mo2na przyznat

nagrodg za szczeg1lne osiqgnigcia w pracy zawodowei.

nicyzjq Prezycleita Miqsta Swigtochlowice na podstawie s\ I I ust. 6 pkt I ww. Regulaminu

Wynigraclzania Pracownik6w Urzgclu Miejskiego w Swigtochlowicach, zgodnie

,'pridlozonym wykazem przyznano nagrody w lqcznei kwocie 148.500,00 zl/netto.
piacownikom (lrzgclu wyplacano nagrody uznuniowe, na koniec roku kalendarzowego

w lqcznej la,uocie 216.216,66 zl/brutlo w dniu 22 grudnia 2011 r.

Lisia ptac z dnia 22 grudnia 20ll r. zostala sporzqdzona przez Inspektora w lVydziale

Finaisowym. Spraw4zenia dokonal Naczelnik l4/ydziutu Organizacyjnego, Infbrmatyki,

i Kadr nyriktor (lrzgtlu, u zatwiertlzil Gkiwny Ksiggowy. Do wyplaty zcttwierdzil
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p. Dawirl, Kostempski Prezyt)enl Miu.stu Swigtochlowice. Konlrusygnaty tlokonula

p. Agata Slgzak - Skarbnik Miasta Swigtochlowice.
Ponadto uslalono, ie opr1cz u,u,. nagrody uznuniov,qi. v,prou,adzono do Reguluminu

l(ynagradzania Pracownik6w Urzgdu Miejskiego w Swigtochlowicach inne nagrody

uznaniowe, tj.. z okazji Dnia Pracownika Samorzqdowego (27 mqia), z okaz.ii Dnia

Strainika Miejskiego (29 sierpnia), nagrody lrodroczne (tzw. nagrody sierpniov'e).

Regulamin w zakresie wyplut nagrrid uznaniowych obowiqzuiqcy od 2011 r. zostul

wprowadzony przez p. Dawida Kostemp,skiego - Prezydenta Mia^sta Swigtochlowice.

Stwierdzono tez, 2e we wniosku o przyznanie nagrody, stanowiqcym zalqcznik nr 4 do ww.

Regulaminu, wskazano blgtlnie podstuwg prawnq o przyznanie nagrody pienigznei nu

pod,stawie P I3 ust. 7 ww. Regulaminu Wynagradzania pracownik6w Urzgdu Miejskiego

w Swiglochlowicach, podczas gdy s\ I3 dotyczy dotlatku specjalnego i nie wyslgpu.ie ust. 7.

Wniosek nr 31
Dostosowac zaprsy Regulaminu wynagradzania pracownik6w Urzgdu Miasta

Swigtochlowice do obowi4zuj4cych przepis6w, maj4c na uwadze arl.36 ust. 6.

w zwiqzku z att. 4 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 listopada 2008 r.

o pract.rwnikach samorz4dowych (Dz. U z 2014 r., poz. 1202).

Wniosek nr 32
Dostosowac wzor wniosku o przyznanie nagrody do postanowiefi $ 14 ust. 7

Regulaminu wynagradzania Pracownik6w urzEdu Miejskiego

w Swigtochlowicach wprowadzonym zarzEdzeniem Nr 384/2014 Prezydenta

Miasta Swietochlowice z dnia 1 7 wrzelnia2014 r. wraz ze zmianami.

w zakresie wydatk6w z tytulu u'ywania samochodrSw slu'bowych:

W 2013 r. bylemu pracownikowi Urzgclu Miejskiego u' Su'igtttc'hlowic'uch zaniec:harut

pomniejszenia lo,uoty ryczaltu samochodowego za miesiqc sQczefi o dnL kiedy pracownik

nie korzystal z samochodu prywalnego do cel6w slu2bowych.
Zgodnie P 4 ust. 2 rozporzqdzenia Ministro InJrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.

w sprawie warunkrjw ustalonia oraz sposobu clokonywania zwrotu ko'sztriw uzywania do

cetiw sluibowych samochocl6w osobowych, motocykli i motorowerow niebgdqcych

wlasnoiciq pracodawcy (Dz. L/. Nr 27, poz. 271 z pdin. zm.), kwolg ustalonego ryczalttr

zmniejsza sig o jednq dwudzieslq tlrugq za kaidy roboczy dzieit nieobecnolci pracowniku

w miejscu pracy z powodu choroby, urlopu, podr62y slu2bowe.i lrwa.iqcei co najmniei

8 gotlzin lub innej nieobecnoSci oraz za kazdy dziefi roboczy, w kt(trym pracownik nie

dysponowal po.iazdem do cel6w sluibowych.
Z olwiadczenia bylego pracownika za miesiqc styczeit 2013 r. do umowy nr 8/2013 nu

uZytkowanie prlnuatnego samochodu do cel6w sluzhowych wynikalo, i2 miesigczny ryczalt

zostal pomniejszony tylko o dni, kiedy pracownik przebywal na nt,olnieniu lekarskim.

Ryczalt za miesiqc styczeit nie zostal pomnieiszony o 2 dnl kiedy to pracownik korzystal

z bilettiw autobusowo-tramwajowych. I4r dniu 8 slycznia 2013 r. byly prucownik pobral

bilet sieciowy autobusowo-tramwajowy na okaziciela, a w dniu l0 stycznia 2013 r'

pracownikowi wydano 2 bitety autobusowo-tromwajowe. Kwttta ryczaltu za I dzie{t

wynosila I1,39 zl, zatem ryczalt nie zostal pomniejszony o kwotg 22,78 zl.
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Pismem z dnia 19 marca 2015 r. Kontrolowany poinJormowul,2e lo,uola nale2nego
iwiadczenia w wysokoici 22,79 zl zostala wplacona przcz bylego prucownika, do kasy
Urzgdu.
Oiwiadczenie pod wzglgdem merylorycznym zatwieruJzil Naczelnik Wydzialu
Organizacyjnego, Informatyki i Kadr, tlo wypluty zatu,ierdzil Kierownik Re/'eratu Obslugi
Finansowo-Ksiggowej Urzgdu Miejskiego w Swigtochlowicach - Gliwny Ksiggowy Urzgdu
Miejskiego.

Wniosek nr 33
Zapewnic naliczanie i wyplacanie ryczaltu samochodowego, stosownie do $ 4

ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie
warunk6w ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu koszt6w uzywania do

cel6w sluzbowych samochod6w osobowych, motocykli i motorower6w
niebgd4cych wiasnoSci4 pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz.27l z po2n. zm.).

W zakresie uiywania samochoddw slu1bowych stwierdzttno, 2e"

slu2bowego Opel Vectra w sietJzibie Urzgdu po zakonczeniu potlr62y sluibowei, co

s tw ier dzono w nas t g puj qcy ch pr zyp adknc h :
- w dniu 3l lipcu 2013 r. wyduno klucze cJo ww. sumochodu, nalomiusl zdano dopiero

30 puidziernika 2013 r.
- w dniu 5 listopacla 2013 r. wydano samochod, u zdano semochtSd tlopiero l9listopada

201 3 r.
- w rJniu 26 wrzelnia 2011 r. wytlano klucze do powy2szego samochodu, zdano dr,tpiertt

7 stycznia 2015 r. (lj. w trakcie przeprowadzania czynnoici kontrolnych).
14/ powy2szych przypadkach podr62e slu2bowe zaczynaty sig i konczyly w tym samym dniu,

co potwierdzajq karty drogowe prowadzone dla lego samochodu.

Do obowiqzkrjw Kierowcy zgotlnie z zakresem czynnolci (pismo z dnia I0 wrzeinia

2012 r.) nale1alo min. codzienne po zakoitczeniu pracy zdawanie kluczy z samochodu oraz

garaiu na portierni. l,,ladz6r nad pracownikiem spruwowul Kierownik ReJbratu

Gospodarczego i Obslugi Urzgdu.

zastgpczego o numerach rejestracyjnych SH 74251, SW 02000 kupowano .iednoczeinie
benzyng oraz olej napgdowy. Powyzsze dotyczylo:
-faktury VAT nr 631t I29t57 z dnia I5 pairlziernika 2013 r. W dniu l puldziernika 2013 r'

do samochoclu o reiestrac.ji 5H71254 zatankowano olei napgdowy w iloici 58,07 litrdw

o wartolci 318,22 zl, w tlniu t4 paidziernika 2013 r. olej nupgtlowy w ilolci 57,95 litr6w

o wartoici 311,09 zl, natomiast w dniach 8 paidziernika 2013 r.,10 paidziernika 2013 r.

i t 2 paitlziernika 20 t 3 r. do samochodu o tej rejeslracii zatankowano benzyng

superplus 98. Zgottnie z utJzielonymi wyjainieniumi, samoch6d o lukiej rejeslracji lrt

samochdd zastgpczy napgdzany na henzyng
W rlokumentacji przedloLonei kontrolujqcym znajdowalo sig r6wniei oSwiadczenie z dnia

22 pairlziernika 2013 r. bylego pracowniko Urzgdu o nastgpujqcej treici: ,,W zwiqzku

, ipry*onq Jukturq w dniu 22.10.2013 olwiadczum, 2c tJwu ruzy nastqpilu pomylka

w tunLowaniu paliwa. Zatankowano olej napgtlowy zamiast benzyny bezolowiowej".
- faktury  VAT nr  00103513071119101 z dnia 2 l ipca 2013 r .  W dniu 2 l ipca 2013 r .  do

samochorlu slu2bowego marki Opel Vectra o numerze rejestrucyjnym SIlt)2000 zakupiono

olej nupgtlowy w iloici 16,17 litrtiw o wctrto.{ci 250,00 zl. Z wyirtlnieit pracowniktSw

wynikalo, i2 samochdd ten byl napgdzany benzynq.
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-faktury VAT nr 63t I19135 z dnia 3l paidziernika 2013 r. W dnitt 22 puidziernika 2013 r.

do samochodu o numerze rejestracyjnym SH 71254 zakupiono olei napgdowy w ilofci

61,31 litr6w o wartoici 311,49 zt, nalomiast w lym sumym tlniu drt samochrtdu o tych

samych numerach rejestraciach zakupiono benzyng superplus 98 w ilolci 28,93 litr6w

o wartoici 158,5I zl.

Kontroli merytorycznej oraz zatwierdzenia tJo vtyplaty wu,. .frtklur dokrtnal Kierownik

Re/bratu Gospodarczego i Obslugi Urzgdu.
Zgotlnie z Instrukc.iq obiegu i kontroli dokumentriw ksiggou,ych L/rzgdu Mie.iskiego

w Swigtochlowicach, stanowiqcq zulqcznik do zarzqdzenia Nr 363/2012 Prezydenta Miasla

Swigtochlowice z dnia 5lipca 2012 r. w sprawie Polityki rachunkov,oici obttwiqzuiqcei

w Urzgdzie Miejskim w Swigtochlowicach, kontrola merytoryczna dowotlu ksiggou'ego,

oznacza migdzy innymi, ze dane zawarte w dokumencie odpowiadajq rzeczlu'i'stoici, np.

czy zostaly faktycznie wykonune w spostib rzetelny i zgodnie z obrtwiqzujqcynti normumi,

sluibowych poza obrgb miasta Swigtochlowice. Powyzsze ustalono w zakresie:
- w rJniach I2 wrzeinia 2013 r., 21 wrzelniu 2013 r., I3 listopada 2013 r., 25 listopada

2013 r. samoch\d sluzbowy marki Opel Vectra odbywal podr6z do Myilenic'

Z przeclloionych clo kontroli zcstuwicit dclegacji sluzhowych - kra.ictwych nie wynikalo' uby

ktdrego! z pracownikrSw na kierowniczych stanowiskach Urzgdu odtlelegou'ano do

Myilenic,
- w okresie od 2 stycznia 2013 r. do 3l lipca 2013 r. p. Aleksandra Skowronek byly

Pierwszy Zast,gpca Prezydenta Miasla odbywcila podrdze (dwukrolnie z ciqgu dnia) do

missta Ruda Slqska, bez pisemnego polecenia wyjazdu slu2bowego,
- w 2013 r. w poszczegdlnych dniach; 1, 12, 21, 25 lutego, 18, 19, 22, 29 marca, 2, 3, 4, 5,

6, 29, 30 kwietnia oraz 6 maja p. Bartosz Karcz - Pierwszy Zastgpca Prezydentu Mictslu

oclbywal podrdze do Mikolowa, bez pisemnego polecenia wyittzdu sluibowego,
- orJ tirrpnia 2013 r. na kartach tlrogowych tlolyczqcych zar6wno Opla Vectry jak

i Hondy Accord zaniechano szczeg6lowego opisyuania mieisca i czasu podr62y sluibowei,

skqrt rlokqd wyje2d1ano. ,lako miejsce podr62y wskazyu,uno ,, Okrgg GOP ";

Widlug wyjainiefi udzielonych przez pracownik6w Urzgdu Miejskiego w Swigtochlowicach

okrgg GOP r)otyczyl miast oiciennych takich .iak; Bgdzin, Bylom, Chorz6w, CTyladi,

Dqbrowa G6rnicza, Gliwice, Katowice, Myslowice, Ruda Slqska, Siemianowice Slqskie,

Sosnowiec, Tychy i Zabrze.
Zgoclnie z $ 6 ust. I rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Spolecznei z dnia 29 styczniu

2013 r. w ,sprawie naleino.{ci przyslugu.jqcych pracownikowi zalrudnionemu w paitstwov'e.i

lub samorzqdowej jednostce sJbry budzetowej z tylulupoclriZy sluzbowej (Dz. U. z 2013 r.

poz. 167) mieiscowoit rozpoczgcia i zakonczenia podriZy kra.iou,ei okreilo pracodcrwca.

Zgodnie z art. 44 ust. 3 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o .finansach publicznych

(Dt Ll. z 2013 r. poz.885 z p6in. zm.), wydatki publiczne powinny byt dokonywane

w spos1b celowy i oszczgdny, z zachowaniem zasad uzyskiwania nailepszych e.fektow

z clanych naHadtiw, optymalnego doboru melod i lntclkrSw sluiqcych osiqgnigciu

zalo2onych cel6w.
Stosownie do art. 53 u.st. I, art. 68 usl. I oraz 69 ust. I pkt 3 ww. ustuwy o.finansuch

publicznych, kierownik .iednostki sektora finans|w publicznych, jest odpowiedzialny za

caloit gospodurki finansowej tej .jednostki. Konlrolg zurzqdczq w .iedno'stkach seklora

finansdw publicznych stanowi o96l dzialon podejmowanych dla zapewnienia realizacji

cel6w i zarJan w spos\b zgodny z prawem, efekrynvny, oszczgdny i terminowy. Zapewnienie



Junkcjonowania adeh,uutnej, skutecznej i efektywnej kontroli zurzqdcze.i nuleiy do

o b ow iqzk6w ki er ow n i ka i e dno s I ki.

Wniosek nr 34
Rozwa2yc mozliwoSd wprowadzenia do przepis6w wcwngtrznych uregulowafi

dotycz4cych uzywania samochod6w sluZbowych, maj4c na uwadze art.53 ust. 1,

art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. 22013 r. poz.885 z po2n. zm.).

Wniosek nr 35
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Ref-eratu Gospodarczego I Obstugi Urzqdu

dokonuj4cymi kontroli merytorycznej dokument6w dotycz4cych zakupu paliwa,

naprawy samochod6w sluzbowych oraz uzytkowania samochod6w zastqpczych

zgodnie z postanowieniami obowi4zuj4cej Instrukcji obiegu i kontroli

dokument6w ksiggowych Urzgdu Miejskiego w Swigtochlowicach, maj4c na

uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o f inansach publicznych (Dz. U.220\3 r. poz.885 z poln. zm.).

Wniosek nr 36
Wystawiai polecenia wyiazd6w sluZbowych dla pracownikow odbywaj4cych

podr6Ze slu2bowe, stosownie do $ 6 ust. 7 rozporzqdzenia Ministra Pracy

i lotltyt i Spolecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie naleZnoSci

przysluguj4cych pracownikowi zatrudnionemu w pafstwou'ej lub samorz4dowej
jednostce sfery budzetowej z tytulu podr62y sluzbowej (Dz. U. 22013 r. poz.767)

okreSlaj4c miejscowo Sc rozpoczgcia i zakoriczenia podr6zy krajowej.

W zakresie zam6wieri publicznYch:

II/ zalrresie przygotowania i przeprowadzeniaw 20ll r. zamfwieniu publicznego w trybie

przetqrgu nieograniczonego nu realizacjg zaduniu pil. ,,(Jlrzymunie dr6g.powiulowych,

gminnych, wojewdclzkich oraz tlrrSg wiwrgtrrnyri nu lerenie miastu Swigtochlowice

i zakresie wykonywania robrit konserwacyjnych, porzqdkowych i innych zmierzaiqcych do

zwigkszeniabezpieczenstwa i wygody ruchu, w tym takze ocllnieianie i zwalczanie lliskoici

zimowej" przewitlzianego do realizacji w podziule na czlery zuduniu 'stwicrclzono:

w zikresie posiadanej przez wykonawc6w wiedzy i doSwiadczenia dla zadania

przewirlujqcego realizacjg robr)t zwiqzanych z przeprov,adzaniem remont6w czqstkowych

rlr6g z naruszeniem art. 22 ust. 4 w zwiqzku z arl. 7 usl. I uslawy z dniu 29 stycznia 2001 r.

Prawo zam,wien puhlicznych (Dz. u. z 2010 r. Nr I 13, poz. 759 z p6in. zm.).

Zgodnie ze specyJikacjq istotnych wurunk6w zam|wienia oruz ogloszeniem o zam6wieniu,

Zamawiujqcy w opisie sposobu dokonania oceny spelnienia warunku udzialu

w postgpowaniu w zikresie wieclzy i clolwiadczenia zalo2yl, i2 uzna warunek za spelniony,

.ieZeli potencjalni wykonawcy wykaZq, 2e w ostatnich 5 latach przed uplywem terminu
"sktarlinia 

ofert, a jezeli okres prowaclzenia dzialalnolci.iesl kritszy ni2 5 lat to za okres

obejmujqcy okrei prowadzenia dzialalnolci, zrealizowali .iednq robotg budowlanq

nuiqzanq z utrzymaiiem nawierzchni asfalto-betonowych lqcznie z robotami brukarskimi,

potigajqcq na remttncie czqstkowym o powierzchni minimum 11'000 m2 (eztlnie

i chodniki).
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Tym samym tak uksztaltov)any warunek wiedzy i doiwiadczenia nie m6gl byt spelnirtny
przez tych wykonawcfw, kt6rzy uprzednio zreulizowali wszystkie v)ymqgane przez

Zomawia.iqcego rodzuie rohdl, .jednak nic byly one objgte zakresem rzaczowym jednego

zam|wienia, a zostaly zlecone v, ramach oddzielnych zamdwien albo na podstawie

odrgbnych umriw realizacy.inych, skladaiqcych sig na dany kontrakl.
R6inorodne rodzaje rob6t budowlanych, pozwalajqce na uznanie, i2 wykonawca posiada

niezhgdnq wiedzg i doiwiadczenie nie muszq byt wykonane lqcznie, czyli w ramach

zakresu danego zam|wienia (ednej umowy). DoSwiadczenie praktyczne,.iakie wykonawca

nahyva przy realizac.ji poszczeg1lnych rodzaj6w rob6t budowlanych w ramach odrgbnych

proceduralnie zam6wien, albo chocia2by wyodrgbnionych czglci tego sameg,o zaclania

inwestycy.inego, nie r62ni sig niczym od tego, gdyby roboty te byly realizowane lqcznie

w jednym zamdwieniu, zleconym na podstav,ie jedne.i umowy u' spruwie zamdwienia

publicznego;

naikorzystniejsza, do zlo2enio wyjainieit dotyczqcych oiwiadczen lub dokumentdw

zloLonych w celu polwierdzenia spelnieniu warunku udzialu w prtstgpowaniu u, zakresie

dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zam6wienia, czym naruszono art. 26 ust. I

ww. uslawy Prawo zam(twiert pttblicznych.
Zgodnie ze specyfikacjq istotnych warunktSw zamdwienia oraz ogloszeniem o zam(twieniu

Zamawiajqcy v) opisie sposobu clokonania oceny ,spelnienia warunku udzialu

w postgpowaniu w zakresie potencjalu osobowego zdolnego do wykonania niniejszego

zamdwienia zalozyl, i2 ttzna warunek za spelniony, jezeli polenc.ialni wykonawcy

dysponowali bgdq kierownikiem robdt posiadajqcym uprawnienia hudowlane

w specjalnoici clrogowej bez ograniczeit zgodnie z prawem budowlanym lub

odpowiadajqce im waine uprawnienia budowlane, ktdre zostaly wydane nu poclsluv'ie

wczeiniej obowiqzujqcych przepis6w, po,siadajqcym minimum 3-letnie dolv,iadczenie

zaworlowe w kierowaniu tub nadzorowaniu robrit. l,'la potwierdzenie spelnieniu

przedmiotowego warunku wykonawcy zobowiqzani byli do przedlozenia wykazu os6b,

ktdre bgdq uczestniczyt u, wykonaniu zumdwieniu uzupelnioncgo, m.in. o informucie

w zakresie ich kwatifikacii zawodowych, doiwiadczenia i wyksztalcenia, zakresu

wykorynuanych przez nie czynnoici oraz podslawy dysponowania tymi osohami wraz

z olwiadczeniem, ie owe osoby posiadajq wymagane uprawnienia, jeieli ustawy nakladaiq

ob ow i qzek po s i adani a t uki c h upr uw n ie ri.
Wykonawca wraz z ofertq przedloiyl 'wymagany wykaz osdb, w ktrirym .iako
otlpgwierlzialnq zu kierowanie robotami budowlanymi wykazul osobg posiadcriqcq

uprawnienia burJowlane do wykonywania samodzielnych funkcii technicznych

w budownictwie bez ograniczeit w zakresie kierowunia robolami budowlanymi

w specjalno1ci clrogowej, potwierdzone 3 I -letnim sla2em pracy oruz irednim

wyksztalceniem. Poclstawg prawnq przedlo2onych w toku konlroli a pozostaiqcych

w clyspozycji Zamawiajqcego upruwnieit butlowlunych Nr 211/73 z clnia 18 wrzeinia

1973 r. wydanych osobie wskazane.i w wykazie jako pelniqcej przy realizacii zam(twienia

stanowisko kierownika robrit o uprawnieniach budowlanych w specjalno1ci drogowej bez

ograniczen stanowilo zarzqdzenie Nr 195 Ministra Komunikacii z dnia I grudnia 1964 r.

w sprawie uprawnieit budowlanych w budownictwie spec.ialnym w zakresie komunikac.ii

(tekst jedn. Dz. Bud. 1969, Nr 7, poz. 24 z pdin. zm.). Ponadto, .iak wynika z ww.

uprawnieri, wskazana u, nich osoba legitymowala sig tylulem lcchniku upruwnionego do

kierowania robotami budowlanymi w specjalnoici,, drogi ".

Zarzqclzenie Nr 195 Ministru Komunikucii z tlnie I gruclnia 1961 r. okreilalo wctrunki

wydawania uprawnieri budowlanych w zakresie komunikacii na podstawie 5\ j utr. 1

zarzqtlzenia oraz art. 2l ust. 2 ustawy z dnia 3l stycznia l96l r. Prauto butlowlunc (Dz. U

42



z 196l r. Nr 7, poz. 46 z p6in. zm.) w budowniclwie specjalnym, tlo ktorego zuliczane bylo

m.in. budowniclwo drogowe. Posiadanie upruwnieit budowlanych do kierowania robolami

budowolnymi w odpowiedniei specjalnoici lechniczno-budowlanej, w Qm r6wnie2

drogowej (! 3 ust. I pkt 3 ww. zarzqdzenia) upowuiniulo do wykonlnuania funkcji
technicznych m.in. kierownika buclowy i kierowniku robtit ("s 2 ust' 2) (Jprawnienia

budowalne w specjalnoici drogi uzyskane na podstawie ww. zarzqdzenia przez osobg

posiadajqcq lrednie wyksztalcenie (technika) oraz odpowiedniq praktykg, upowa2nialy

lqcznie clo projektowania i kierowania robotami budowlanymi z ograniczeniem do

nieskctmplikowanych obiektriw w zokresie drogowych ohiekt6w -

Stosownie do 5\ j ust.2 pkt 3 zarzqdzenia, o kt1rym mowa powyiei, przez okreilenie

,,rlroga" nale2alo rozumiet drogi publiczne, okreilone w arl. l3 usluwy z clnia 29 marca

1962 r. o jrogach publicznych (Dz. U. Nr 20, poz. 90 z p6in. zm.) oraz lotniskowe drogi

stortowe i manipulacyjne lqcznie z mostami iprzepustami o rozpigloiciw iwietle do l0m,

oparemi na aclaptacji projekt6w lypowych lub powtarzalnych. Z kolei zulqcznik lVr 2 do

przedmiotgwego zarzqtJzenia okreSlul zusady kwali/ikacji obiekttiu, (robot) budowlanych,

uwazanych za nieskomplikowane, do kt1rych zqliczono"
1. projektowanie obiekt|w lub elementfw w postaci adaptacji istniejqcych projekt1w

typowych lub powtarzalnych bez wprowadzania zmiun konstrukcyjnych,
2. kierywanie robotami w obiektuch realizowanych w oparciu o dokumentucjg, o kt1rej

mowa powy2ej (w punkt l).
PonacJto, w obiektach budownicfiua komunikacyjnego nale2qcych do specjalnttici tlrogi zu

nieskomplikowane uwa2alo s ig r6wnie2 :
L projektowanie i kierowanie robotumi w zakresie budowy i przebudowy wszystkich

dr6g z wyjqtkiem dr6g projektowanych na warunkach I i II klasy lechnicznei oraz budowy

nowych dr6g projektowunych na warunkach III klasy technicznej w lerenach gr|rskich,

2. projektowanie remontdw drig publicznych oraz kierowanie robotami z zakresu

remint|w drdg pubticznych z wyjqtkiem projektowania remontolr rir6g klasy I i II

o b ej muj qcy c h z m i ang ko n s t r ukci i n aw i e r z c hn i,
3. projektowanie i kierowanie robotami w zakresie hutlowy, przebuclowy i remontiw

lotnisk o nawierzchniach sztucznych,
1. projekfowanie i kierowanie robotami w zalvesie clr6g samochodowych na lerenie

lotnisk,
5. kierowanie robotami przy remontach lotniczych drdg startowych i manipulacyjnych

o naw ierzc hni ac h s z I ucznYc h,
6. projektowanie i kierowanie robolami rozbi6rkowymi obiekt6w z zakresu spccjulno'ici

., drogi".
Stosujqc zasadg analogii do przepis1w majqcych zastosowanie nu moment wszczgctq

niniejszego postgpowuniu, tj do arl. 18 rozporzqtlzeniu Ministra Transporlu

i Budowiictwa z clnia 28 lo,uietnia 2006 r. w sprawie samodzielnych./unkcji technicznych

w budownictwie (Dz. (1. z 2006, Nr 83 poz. 578 z p6in. zm.), tiwczeinie funkcjonujqce
pojgcie ,,nieskomplikowanych obiekt6w" w odniesieniu clo dr6g naleiy uto2samiat
^z 

akrualnie obowiqzujqcym katalogiem robtit uprawnic$qcych do projektowania obiekt6w

buclowlanych lub kierowania robotami budowlanymi zwiqzanymi z obiektami

budowlanymi, takimi j ak:
1) droga klasy; lokalnu i clojazrlowa oraz tlrogu v)ev)ngtr:nu, v' rozttmianiu przepisrSw

; ttrogich publicznych, z wylqczeniem drogowych obiektriw iniynierskich opr6cz

przepust6w;
2) droga na terenie lotniska, nieprzeznaczona dla ruchu i pttstoju slalktjw powielrznych,

a te z kolei naclajq sto.sowne uprawnienia budowlane u) specialnoici drogowej

w ogr an i czonym za kre.s i e.
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Ponadto, zgodnie z art. ll ust. 3 ustawy z tlnia T lipca 1994 r. Pruwo budtm,lune (Dz. U.

z 2010 r., Nr 213, poz. 1623 z p6in. zm.), uzysk(tnie uprqwnien do kierowania robotami

hudowlanymi bez ograniczen wymoga ttkoitczenia stutli6w magisterskich na kiarunku

odpowiednim dla danej specjalnoici oraz odbycia dwuletniei praktyki na budowie.

Il myil z kolei art. 101 ww. u,sluwy Prawo budowlune osoby, kt6re przcd dniem u'eilcia

w zycie ustawy, uzyskaly uprawnienia budowlane lub slwiertlzenie posiadaniu

przygotowania zuwodov,ego tJo pelnienia samodzielnych funkc.ii technicznych

w budownictwie, zachowujq uprawnienia do pelnienia lych funkcji w tlolychczasowym

zakresie.
Zatem uprawnienia budowlane narJane pod rzqdami Prawu budowlanego z 196l r.

i zarzqdzenia Nr 195 Ministra Komunifurcji z dnia I grudnia 1964 r. w specialnoici drogi,

stosownie do ert. 104 ww. ustawy, upowu2nialy do pelnieniu samodzielnych .t'unkcji
technicznych i pro.jektowania w ograniczonym zakresie dr6g weu'n?trznych

i dojazdowych.
Zgodnie z regulaminem pracy Komisii Przetargowei i regulaminem udzielania zam1wieri

wprowarlzonym zarzqtlz'enicm Nr 128/201I Prezydenta Mia.sta Swigtochlowice z dnicr

19 sierpnia 2011 r. z p6in. zm., proiekt specyfikacji istotnych warunk1w zamdwienia,

w tym opis sposobu dokonania oceny spelnienia warunk6w udzialu w pttstgpowaniu,

przygotowala komisja przetargowa powolana decyziq Nr 2P.271.10.2011 r. Prezydenta

Miusta Swigtoc'hlowice z dnia 2lislopada 201I r., do zadait ktorei naleiala riwniei ocena

s p e I ni e ni a pr z e z wy ko naw c rjw w ar unkdw o kr e ! I o ny c h pr z e z w y ko n aw c 6w.

Zatwierdzenia zartiwno treici specy.fikac.ii istotnych warunk(iw zamtjwienia

(nr zam6wienia; ZPU 271.1t.201 1) oraz wyboru oJ'erty najkorzystnie.iszej dokonal

bwczesny p.o. Sekretarz Mia,sta, aktualnie Naczelnik Wydzialu Organizacyinego,

Informatyki i KarJr, Dyrektor (Jrzgdu, na podstawie pelnomocniclwa Prczyclenta Miusla

Swigtochlowice Nr 316/2011 z dnia 25 poidziernika 201I r.

W 20ll r. uclzielono zamriwieit publicznych w trybie z wolne.i rgki, pomimo braku

dochowania przeslanek do zastosowania tego trybu olveSlonych w art. 67 ust. I pkt 5

ustawy z rJnii 29 stycznia 2004 r. Prawo zamtSwienpublicznych (Dz. U. z 2013 r-, prtz- 907

z pdin. zm.). Zgodnie z art. I0 ust. I i ust. 2 ww. ustawy, podstawowymi trybami udzielania

zam6wienia .tq przelarg nieograniczony oraz przelarpi ogranicxtny. Zamawiajqcy mo2e

udzielit zamdwienia w trybie z wolnej rgki tylko w przypadkach okrellonych w ustawie'

W myil powolanego art. 67 ust. I pkt 5 uslawy Prawo zctmtiwieri publicznych zustttsttttunic'

tego niikonkurencyjnego trybu udzielenia zamdwienia mrtie odnosit sig wylqcznie do

zim6wieit doclatkowych, ktdrych wykonanie slalo sig konieczne n(l skutek syluctcji

niemo2liwej wczeSniej do przewidzenia, j eieli:
. z przyczyn technicznych lub gospodarczych odtlzielenie zam1wienia dodatkowego od

zim6wienia podslawowego wymagaloby poniesienia niewspolmiernie wysokich koszl6w

lub
c wykonanie zamdwienia podstctwowego uzaleLnione jest od wykonania zamrjwienia

dodatkowego.
Zam6wienia clodatkowe nie clolyczq zatem syluacji, ktbre z r1znych powctd(tv' nie zostaly

przewidziane przez Zamawiajqcego, chociaZ mogly lub powinny byly byt przewidziane'

lecz sytuacji nieprzewidywalnych - niemozliwych do przev,idzenia, .iak ttkrella uslawu

Prawo zam|wiefi publicznych. Nalezy podkreilit, i2 niemo2noit przewidzenia koniecznoici

uclzieleniu zam6wienia dodatkowego musi miet charakter obiektywny.

P owyLsze w szczegdlnoici dotyczylo :
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i zmiana sposobu u2ytkowania budynku bylei Szkoly Podslawowej nr I
w Swigtochlowicach przy ul. Szkolnej nr l0 na budynek mieszkalny" w trybie z wolnej rgki
nu rzecz dotychczasowego wykonawcy na podstawie umowy nr 96/[K/272/ZP/2011
z dnia 30 wrzelnia 2014 r. zamtSwieniu dodatkowego o warloici umownej 688.786,20 zl
hrutto.
lliniejsze zamdwienie dodatkowe dotyczylo nustgpujqcych robtit: wymiany elementdw
konstrukcyjnych wigiby clachowej, wymiany murlal kolunkowyc'h i koitctSwek krokwi,

zabudowy dodatkowych krawgdziakdw, rozbi6rki podsufitek oraz podklad6w

podposadzkowych wszystkich strop|w, usunigcia zasypek zuzlowych i wypelnieit

przestrzeni migdzykonslrukcyjnej strop6w, demonta2u luinych legurow poclposudzkowych,

wykonania rob6t polega.iqcych na wzmocnieniu i wymianie doclalkowych u, slosunku do

iloici wynikajqcych z zalo2eri projektowych belek stropowych drewnianych i stalowych,

wykonaniu nowych polqczeri belek stropowych, wykonuniu monla2u nowego ukladu warslw

stropowych wraz z wypelnieniem przestrzeni migdzykonstrukcyjnei stropriw, wykonaniu

clodatkowych wzmocnieri mur6w poprzez ich zdrutowanie oruz dodatkowych przemurowait,

wykonaniu wenelacji mechanicznej, wykonaniu poziomej przepony izolacyjnej pomigdzy

plytami betonowymi oraz izolucjg zewngtrznq lcian Jundamenlowych v)ruz z tlrena2em

opaskowym.

komunikacyjna terendw przemyslowych po poludniowej stronie DTS w reionie stawu

Marcin w Swigtochlowicuch" w trybie z wolnej rgki na rzecz dotychczasowego wykonawcy

na poclstawie umowy nr 65/\K/272/ZP/2014 z dnia ll lipca 2014 r. - zam6wienia

dodatkowego o wartolci umownej 218.410,63 zl brulto.
Niniejsze zam6wienie tJoclutkowe tlolyczylo rob6t polegajqcych na: wykonuniu

wzmocnienia podlo2a gruntowego wraz z wykonaniem warslw podbudowy pomocniczej do

dr6g KR3 orqz KR5, wykonaniu stabilizacji Jundamentdw slup6w olwie,tlenia ulicznego

zlokalizowanych wzdlu2 skurpy korony nasypu zjaztlu z Drogowei Trasy Sreclnicowej oraz

wykonaniu umocnienia plylami azurowymi przycz(tlka wiatluktu kolejou,egrt.

W obu przypaclkach Zmawiajqcy nie wykazal, ze wykonanie zam|wieri dodatkowych

obejmujqcych wskazane zukresy robdt bylo niento2liwa do przewidzenia na etapie

okreilenia przeclmiotu kazdego z zam|wiefi podstawrtwych. .Jak ustalono, przedmiot ww.

zamdwien doclatkowych nie byt objgty zam6wieniami podstawowymi i nie wynikil

z rJokumentacji projektowej sporzqdzonej na potrzeby v,ykrtnuniu poszczegdlnych

zum6wieit podstowowych. .Iak ustalono, koniecznoSt ich udzielenia wynikala ze

stwierdzonych rozbiennoici pomigdzy zalo1eniami przyjgtymi w dokumentacii proieklowo-

kosztorysywej a zaslanym stunem Jaktycznym, spowotlowunych hlgtlnq ocenq oclpowiednio

stanu technicznego buclynku czy uwarunkowafi lerenowych. Zamawiaiqcy nalomiast nic

mo2e powob*ot sig na ww. przeslankg w sytuacji, gdy na skutek swych lub projektanta

zanieihafi czy tez zaniedbuit powstaje koniecznolt rozszerzeniu wykonunia zakresu

zam6wienia innego nii pierwotnie zukladany. Na gruncie ustawy Prawo zam6wieit

publicznych, niezale2nie od swoiei winy, to Zamawiaiqcy (na zasqdzie ryzyka) ponosi
^odpowiittziulnoit 

za poprawnoSt projektu, np. za koniecznolt zlecenia szerszego zakresu

pruc nii zaprojekrowune - jak to bylo w ww. przypadkach - i wyboru lrybu zumtSwienia.

Ponadto, utJzielenie zamfwienia dodutkowego realizowanego na zadaniu inwestycyjnym,

pn. ,,Obsluga komunikucyjnu lerentjw przemyslowych po poludniowej stntnie DTS

w rejctnie stcrwu Marcin w Swigtochlowicach" w czgici dotyczqcei wzmttcnienia podloza

gruntowego o wartoici umownei 116.407,91 zl netto nastqpilo bez dochowuniu ftrmy
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pisemnej. Jak ustalono w wyniku kontroli, roboly budrmlane we wskuzanym zukresic

zostaly zakoitczone przez v)ykonawcg do dnia l2 czerwca 2014 r., natomiast udzielenie
przetlmiotowego zamiwieniu dodalkov,ego w .formie pisemnej nastqpilo w dniu I I lipcu

2014 r. na podstawie umowy o zam6wienie dodatkowe nr 65/[K/272/ZP/2011. Pou*yiszym

naruszono art. 139 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2001 r. Prawo zamriwieit publicznych

w nuiqzku z qrt. 648 sl I ustawy z dnia 23 lo,uietnia 1961 r. Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16,

poz. 93 z p(tin. zm.).

Zgodnie z regulaminem udzielania zamriwieri publicznych stanowiqcym zulcycznik nr 2 do

zarzqdzeniem Nr 428/2011 Prezydenta Miasta Swigtochlowice z dnia I9 sierpnia 2011 r.

z p6ln. zm. postgpowanie o udzielenie zamfwienia publicznego w trybie z v,olnei rgki dla

zam6wiefi dodatkowych oraz uzupelniujqcych przygotowuje wla!ciwy meryloryt'znie

wydzial - tu ll/ydzictl Inwestycii i Spraw Komunalnych.
Oba ww. zam6wienia clodatkowe zoslaly udzielone w trybie z wolnej rgki przez p. Burlosza

Karcz - Pierwszego ZastgpcA Prezydenta Miasta oraz Naczelnika lltydzialu InwesQcii

i Spraw Komunalnych.

W 2011 r. urJzielono zam6wienia publicznego na ,,Dokoitczenie przebudowy budynku przy

ul. Czajora 3 w Swigtochlowicuch nu 2lobek" w trybie negociacii bcz ogloszenia, pomimo

braku zaistnienia ustawowych przeslanek do zastosowania tego trybu udzielenia

zamdwienia publicznego, czym naruszono art. 62 u:;t. I pkt I ustawy z dnia 29 styczniu

2004 r. Prawo zam|wieit publicznych (Dz. (/. z 2010 r. Nr I I3, poz. 759 z priin. zm.)'

l{egociacje bez ogloszenia to lryb udzielania zam6wienia, w kt(trym zamawiaiqcy

negocjuje warunki umowy w spruwie zam6wienia publicznego z wybranymi przez siebie

wykonawcami, a nastgpnie zaprosza ich do skladania ofert. Przepis art. 62 u'st. I ww.

ustawy zawiera enumeralwne wyliczenie okolicznoici, ktrire uprawniaiq zumuv'iujqc'egu

rlo zastosowania trybu negocjacji bez oglo.szenia, a wirdd nich stanowiqcq podslctwg

udzielenia przeclmiotowego zamriwienia o wynikujqcq z pilne.i potrzeby udzieleniu

zam6wienia niewynika.iqcej z przyczyn le2qcych po stronie zamawiaiqcego, ktdrej

wczeSniej nie mo2nu bylo przewidziet, a dla ktrSrej nie jest mo2liwe zachowanie lermin6w

olrrellonych dta przetargu nieograniczonego, przetargu ograniczonego lub negocjacji

z ogloszeniem. Dopuszczalnoit powolywania sig nu powolanq wy2ei przeslankg arl. 62

ust. 1 pkt 4 ustawy Prawo zam6wieri publicznych uzaleZniona jesl od lqcznego zaistnienia

wszystkich wymienionych w przepisie warunkdw, migdzy ktdrymi powinien zachoclzit

zw i qz e k pr zy c zy now o - s kut kow y o r az zw i qz e k c z as owy.
Zumawiajqcy udziela.jqc zamriwienia w lrybic negoc.iac.ii baz oglo,szenia o warloici

umownej 625.452,34 zl brutto powolal sig na przeslankg zezwalaiqcq na zaslosowanie tegtt

tryhu, a zawartq w powolanym wyiej arl. 62 ust. I pkt I uslctwy z dnia 29 ,stycznia 2001 r.

Pirawo zamdwien publicznych. Moiliwolt udzielenia zam6wienia na podstuwie

wskazanego przepisu musi wynikat m.in., o czym mowa powyiei, z sytuacji wymagajqcej

pitnej potrzeby wykonania zamdwienia, niezawinionej przez zamawiajqcego, niezale2nej

od niego, kt|rej wystqpienia zamawiajqcy w normalnym toku wykorynuanych czynnolci nie

m6gt przewidziet tub, zuistnienie kt6rej bylo malo pruwdopodobne, a ktdra

w przedmiotowym postgpowaniu nie zaistniala.
W wyniku analizy tlokumentacji przecllo2one.i do kontroli uslalontt, i2 uclzielcnic' ttpisunegtt

zamdwienia na ,, Dokoitczenie przebudowy budynku przy ul. Czaiora 3

w Swigtochlowicach na hlohek" w lrybie negoc.jacji bez ogloszenia bylo naslgpstwem

nierzetelnego wykonania rob6t przez wykonawcg, ktory to zostal wyloniony w sierpniu

201I r. w lrybie przetargu nieograniczonego dla zadania inwestycy.inego pn. ,,Przebudov'u
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burlynku przy ul. Czajora 3 w Swigtochlowicach nu 1lobek", w zukresie kttirego tlopiertt
w dniu 12 paidziernika 20ll r., lj. w przeddzien ustulonego przez strony umownego
terminu zakonczenia roh6t, Zamawiajqcy odstqpil od umowy. Owa nierzetelnolt wynikala
nalomiast z nieterminowej oraz niezgctdnej z przyjgtq w dokumentacii lechnologiq
realizacji rob6t, o czym Zamuwiajqcy mial wiedzg juz na poczqlktmym elupie reulizacji
rob6t i co potwierdzil ostatecznie wskainik zaawansowania robrit u.;talony na dziefi
przekazania placu budowy, kt6ry mial miejsce 18 paidzierniku 20ll r., wynoszqcy

zaledwie I2'%.
Innym przykladem braku zaistnienia slanu pilnolci wykonania zamawiaic1cego iest Jltkt, iz

czynnolci wszczgcia postgpowania w lrybie negocjacji bez ogloszenia Zamawiaiqcy podjql

sig rlopiero w tJniu l6 listopaclu 201I r., tj. po uplywie 31 dni liczqc ocl daly odstqpienia od

umowy z pierwotnym wykonawcq, co przy dochowaniu nale|ylej starannoici,

tj. starannoici ogdlnie wymaganej w danej sytuacji, slv,arzalo mu obiektywnq moiliwolt

zastosowania co naimniej przewidzianej ella trybu przeturgu ctgrunic'zonego oraz

negocjacj i z ogloszeniem procedury przylpieszonej.
Powyisze lwiadczy zatem o braku spelnienia ustowowych przeslanek do zastosowania tego

trybu.

PonacJto stwierdzono, i2 Zamawiajqcy w zaproszeniach do negoc.iacji skierowanych do

potencjalnych wykonawcdw nie zawarl warunkdw udzialu w postgpowaniu oraz opisu

sposobu rJokonania oceny spelnienia tych wurunk|w. Bylo to niezgodne bylo z art. 63

ust. 2 pkt 5 ustawy Prav,o zam6wieit publicznych, w ktdrym u^;lawodawca wymienil

minimalny zakres wymaganych informacji niezbgdnych do zamieszczenia w zaproszeniu do

negocjacji a wlrdrl nich rt)wnie| warunki udzialu w poslfpowuniu oruz opis sposobu

d o ko n1'+v a n i a o c e ny s p e I n i un i a I y c h w a r un kbw.

Zgodnie z ustalonym w toku kontroli slanem .faktycznym slwierdzonr,t r(twniez, iz

Zamawiajqcy poczqwszy otl I3 paidziernika 20ll r. prowadzil negocjucje u naslgpnie

poczqwszy od 18 paidziernika 20ll r. podjql kontynuac.ig ntbrit na przedmiotowym

zadaniu inwestycyjnym z wykonawcq wylonionym w trybie negocjac.ii bez ogloszenia,

zukres ktr|rych zlecony zostal Jbrmalnie do wykonania dopiero nu podslawie umttwy

nr 88/lK/272/ZP/2011 z dnia 25 listopada 201I r.

Powyzszym naruszono art. I39 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2001 r. Prawo zamdwieit

pubiicznychw zwiqzku z art.648 S I ustawy z dnia 23 kwietnia 1961 r. Kodeks cyvilny

(Dz. U. Nr 16, pttz. 93 z p6in. zm.).
Zakres rob6t zrealizowanych w okresie otl 13 paidziernika do 25 listopada 20ll r.

obejmowal m.in.; kontynuacjg rob6t ziemnych zwiqzanych z podbiianiem, zbrojeniem oruz

zabetonowywuniem funtlamentow, zakoficzenie wykonuniu izolucji lcian zewngtrznych

burlynku, przygotowanie piwnic tlo wykonunia wurslwy chudego belonu o lqcznej wartoici

1g.l33,gg zl netto. Zgodnie ze zlo1onymi wyjainieniami, wskazane roboty mialy charakter

rob6t zabezpieczajqcych, technologicznie powiqzunych ze sobq, stanowiqcych technicznq

caloit zabizpieczajqcq konstrukcjg budynku przetl ulratq statcczrutici, przy potencjalnei

moiliw oi c i wystqpienia niesprzy.i qi qcych w arunkdw otmo sfbrycznych.

Zgorlnie z regulaminem uclzielania zamdwiefi publicznych slanowiqcym zalqcznik nr 2 do

zirzqdzeniri w, 128/2011 Prezydenta Miasta Swigtochlowice z dnia I9 sierpnia 2011 r.

z p6in. zm., podstawowe czynnoici przygotowawcze inicjujqce postgpowunie w sprawie

uclzielenia zam|wienia publicznego, w lym zwiqzuna ze zltt2eniem propozycji trybu

ucJzielenia zam6wienia, wykonuje wlaiciwy merytorycznie wydzial - tu Wydzial Inwestycji

i Spraw Komunalnych.
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Llmowg nr 88/lR/272/ZP/2011 o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie ncgot'iuc'ii

b.ez ogloszenia z wybranym wykonawcq zawarl p. Dawid Kostempski - Prezydent Miasta

Swigtochlowice.

Na etapie przygotowania postgpowari o zamdwienia publiczne przeprowadzttne w latach

2013 i 2015 w trybie przetarg6v, nieog,raniczonych p.n. ,,Odbi1r odpatfu5w krtmunalnych ze

wszystkich nieruchomoici, na kt6rych zamieszkujq . i nie zamieszkujq mieszkaitcy

polo2onych w granicach administrucy.jnych Gminy Swigtochlowice" tlokonanrt opisu

przedmiotu zamdwienia z naruszeniem arl. 29 usl. 2 i art. 7 ust. I ustawy z dnia 29 slycznia

2001 r. Prawo zamriwieit publicznych (Dz. U. z 2010 r. lVr I13, poz. 759 z p(tin. zm. oruz

Dz. (1. z 2013 r., poz. 9()7 z poin. zm.) w zwiqzku z art. 9e usl. I pkt 2 uslawy z dniu

13 wrzelnia 1996 r. o utrzymaniu czystoici i porzqdku w gminach (Dz. tJ. z 2012 r.,

poz.39t z pt5in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z p6in. zm.), w brzmieniu

obowiqzujqcym do dnia I lutego 2015 r. Zgodnie z przyvtllctnymi przepisami, zamawiaiqcy

przygotowuje i przeprowadza poslgpowanie o udzielenie zam6v,ienia w sptts6b

zapewniajqcy zachowanie uczciwej konkurencji oraz r6wne traktowanie wykonawcdw.

Przerlmiotu zambwienia nie mo2nu opi,sywat w spos6h, kt6ry miglby utrudniut ttc'zciwq

konkurencjg. Podmiot odbierajqcy zmieszane odpady komunalne oraz odpady zielone

bezpgirednio orJ wla,fuicieli nieruchomo.fui jest obtn,iclzany do ich przekuzyv'uniu dtt

r e gi onal nej ins t al acj i do pr z e tw ar z ani a o dp a d r5w ko mun al ny c h.

P owS'2,sze dofyc' zyl o :

specyfikacji istotnych warunkdw zam|wienia opisuiqc przedmiot zam6wienia wskazal, ii

transport ojpad6w zmieszanych, selektyunie zebranych, zielonych ma sig odbyt do

Zastgpczej Regionalne.i Instalac.ji Przetwarzania odpadow Komunalnych zlokalizowanef na

terenie SklacJowiska odpatl|w innych ni| niebezpieczne i obojglne w Swigtochlowicach

w rejonie ulicy Woi.ska Polskiego zgodnie z obowiqzuiqcym Planem Gospodarki Odpadami

dla LVojewddztwa Slqskiego na 2015 rok (I|/PGO)'
Tymczasem w Regioniu 7t, ktriry obejmuie m.in. Miasto Swigtochlowice funkcjonowaly
rlwie regionalne instalacje przetwarzania odpadtSw komunalnych, li Miejskie

Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnei Sp z o.o. w Katowicach, Miejskie

Przedsigbiorslwo Gospodarki Komttnalnei Sp. z o'o. w Zabrzu-

W toku konrroli ustalono,2e na dzieit 7 maia 2013 r., tj na moment wszczgcia

postgpowania, Miasto Swigtochlowicc posiadulo pisemnq informuc.ig od Miejskiego

Przedsigbiorstwa Gospodarki Komunalnei Sp. z o.o. w Katowicach, o niemoZnoSci

przy.jmowania odpadt5vt z terenu miasla Swigtochlowice z tw)agi na wykorzyslane moce

orzerobowe.'Miasto 
Swigtochlowice, w clniu t0 maia 2013 r. olrzymulo in/brmac.ig od Mieiskiego

Przedsigbiorsfwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zabrzu o tym, iz potlmirtt ten nie

mo2e zogwarantowot moiliwoici zagospodarowania odpad6w z terenu Miasta

Swigtochlowice.

zalqcznika nr I do specy.fikac.ji istotnych warunk6w zamfwienia przedmiot zam6wienia

wskazal, iL transport odpacl|w zmieszanych, selektyv,nie zebrunych, zielonych ma sig

odbywat do Zastgpczej Regionalnej Instalac.ji Przetwarzania Odpadow Komunalnych

zlokalizowanej na terenie Sklotlov,isku otlpacl|w innych niz niebezpieczne i obojgtne

w Swigtochlowicach w rejonie ulicy Woiska Polskiego, zgodnie z obowiqzujqcym Planem

Gospodarki Odpadami tlla l|/o.iew6dztwa Slqskiego na 201I r.
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Do dnia wszczgcie postgpowunia, Miu,sto Swiytoc'hlowic'e nie posiuclulo inJbrmacii czy

Regionolne Instalacje Przetwarzania OdpadtSw b;tly w stanie przyjqc odpady zmieszane

oraz pozostaloici z sortowania z lerenu Miasta Swigtochlowice. Dla regionu II, w sklad

kt6rego wchodzi rowniei Swigtoc'hlowice, ustalono cztery Regionalne Instalacje

Przetwarzania Odpatl|w Komunulnych lj Miejskie Przeclsigbiorslvto Gospodarki

Komunalnej w Katowicach, Mie.jskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalne.i w Zabrzu,

ALBA Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej w Dqbrowie Gdrniczej, Mieiski
Zaklad Sklaclowaniu Odpad1w w Sosnowcu.

W myil art. 9l ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystoici i porzqdku w gminach, w brzmieniu

obowiqzujqcym tlo I lutegct 2015 r., w przyputlku wystqpieniu awurii regionalnej instalacji

clo przetwarzania otlpad|w komunulnych, uniemoiliwiajqce.i odbieranie zmieszanych

odpacl|w komunalnych, odpad|w zielonych luh pozostaloici z sortowania odpaddw

komunalnych przeznaczonych do skladowqnia od podmiotow odbieraiqcych odpady

k7munqlne otJ wlalcicieli nieruchomoici odpudy te przekuzuie sig do instalacji

przewidzianych do zastgpczej obslugi tego regionu, wskazanych w uchwale w sprawie

wykonania wojew1dzkiego planu gospodarki odpadami. Prowadzqcy instalacjg do

przetwarzania odpadow komunalnych, kt6ru zoslalu wskuzuna .iuko inslalucju zaslgpcza,

iest obowiqzany przyjqt przekazyvane do lei inslalac.ii odpatly.

Z pgwyiszego wynika jednoznacznie, i2 przekazanie do zastgpczej instulucii regionulnej

odpaddw komunulnych, odpudrlw zmieszunych lub pozostuloici z sorlou'ania odpadtjw

komunalnych przeznaczonych do skladowania mo2e miet mie.isce wylqcznie w przypadku

aw ar ii r e gi onalnei ins t alaci i.
Skoro ustaworJawca zclecydowul, 2e zusutlq jest kierowanie zmieszunych odpadrSw

komunalnych oraz pozostalo.fci z sortowania otlpad|w komunalnych przeznaczonych do

sHadowania do regionalnej instalacji do przetwarzania odpad6w komunalnych, a wyjqtki

orl tej zasudy wynikajq z wyrainych regulacji ustawowych, w te.i sytuacji zamuwiujqcy nie

mo2e samowolnie narzucat wykonawcy transportowaniu odpad|w do zastgpczej instalacji

bez nveryfikowania ustawowych przeslanek do takiego dzialania. Stqd teZ wskazanie

w specyfikacji istotnych warunkjw zam6wienia, zastgpczej regionulnej instalacji

przefwarzania otlpadriw komunalnych, naruszalo art. 9e ustuwy z dnia I 3 wrzeinia 1996 r.

o utrzymaniu czystoici i porzqdkuw gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z ptlln. zm. oraz

Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z ptiin. zm.).
PosiatJanie wiedzy przez Zamawiujqcego na momenl ws:L'zyc'iu po,\t1powuniu o hruku

miejsca skladov,anie odpad|w komunalnych w RIPOK lub braku zagwarantowania

odiioru ww. odpad6w przez RIPOK, nie mo1e byt okoliczno|ciq uzasadniajqcq

zobligowanie wykonuwcy do stulego przekuzywania oclpudtiw clo insluluc.ii zu'slypc'zei.

Poniclto stwierdzit nalezy, i2 z dniem I lutego 2015 r. zmictnie ulegl art.9l ust. 2 ustawy

o utrzymaniu czystoSci i porzqdku w gminach, w zwiqzku z art. 38 ust. 2 pkt 2 ustawy

z dnia Il grutlnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz.2l z p6in. zm'), kttjry

umo2liwil, poclmiotom odbierajqcym zmieszane otlpaclu komunalne, odpady zielone lub

pozostaloiii z sortowania odpad6w komunalnych, zagospodarowanie ich w zastgpczych

instalacjach r6wniez w sytuacjach gtly regionalna inslalacja nie moze przyjmowat

odpatl6w z innych przyczyn oraz tJo czasu uruchomienia regionalnych instalacii do

przetw arzania odpad|w komunalnych-

Mioslo Swiglochlowice, przy przeprowadzeniu ww. poslgpowaniu w 2015 r' nie podjglo

2aclnych krokrjw w celu ustalenia, czy jakakolwiek Regionalna Instalacja Przelwarzania
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Odpad6w, nule2qca do II regionu, t y4 w slanie przy.iqt odpady zmieszane oraz

pozostalolci z sortowania z terenu Miasta Swigtochlowice.

Ir{arzucenie przez Zamawiaiqcego niezgodnego z ustawq o utrzymaniu czystolci i porzqdku

w gminach, miejsca skladowania odpad6w, moglo miet wplyu no v'ynik po'ttgprmunio,

gclyz zapis specyJikacji istotnych warunk6w zamrjwienia wskazany powyzej, zobowiqzywal

wykonawc|w rJo dzialania wbrew arl. 9e ust. I pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystoici

i porzqclku w gminach, a w konsekwencji nara2ql wykonuwcg na .sankcje administracyjne

przewidziane w art. 9x ust. I pkt 3 oraz art. 9j ust. 2 pkt 4 u,stavU o utrzymaniu czystolci

i porzqdku z gminach.

Specy.fikacje istotnych warunkriw zamfwienia, w kt1rei opisano przedmiot zam6wieniu,

zatwierdzil Naczelnik Wydzialu Organizacyjnego, Iffirmatyki i Kadr - Dyrektor Urzgdu.

14/ wyniku przeprowadzonego w 2013 r. postgpowania o zamdwienie publiczne, Miasto

Swigtochlowice w clniu 29 lipcu 2013 r. zuwarlo umowg nr U/862/GM/5032/2013.

14/ imieniu Miasta umowg podpisali; p. Bartosz Karcz }wczesny Drugi Zastgpca

Prezydenta Miasta Swigtochlowice obecnie Pierwszy Zastgpcu Prezydenta Miasla orcrz

Naczelnik 6wczesnego Wydzialu Gospodarki,Mieiskiei i Ekologii.

Do rlnia zakoriczenia kontroli, Miasto Swigtochlou,ice nie zov,urlo ie'szcze umowy

z wykonawcq na realizacjg powy2szego zadania'

Wniosek nr 37
Wzmocnii nadzor nad pracownikami UrzEdu Miejskiego w Swigtochlowicach

w zakresie przygotowywania i przeprowadzania postqpowafl o udzielenie

zamowieh publicznych, dochowywania formy pisemnej um6w oraz wyboru trybu

udzielania zam6wiefr publicznych na roboty budowalne, stosownie do art. 7 ust. l,

art.22 ust. 4. aft.26 ust. 4, art.29 ust. 2 art.63 ust. 2 pkt 5, art. l0 ust. l. art.67

ust. I pkt 5 oraz art. 62 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

zam6wieri publicznych (Dz. ll . z 2013 r., poz. 907 z poLn. zm.) oraz art. 9e ust. I

pkt 2 ustawy z dnia i3 wrzeSnia 1996 r. o utrzymaniu czystoSci i porzqdku

w gminach (Dz. IJ. z 2013 r., poz. 1399 z po2n. zm.), maj4c na uwadze art. 68

i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. U. 22013 r. poz.885 z poLn. zm').

Zatrzymano wadium wniesione w 2013 r. tylulem zahezpieczenin przebiegu postgpowania

o zam6wienie publiczne na realizacjg zadania pn.,;,Zaproiektowunie i wykonanie slalej

ekspozycji Muzeum Powstari Stqskich w Swigtochlowicach", pomimo braku spelnieniu

ustawowych przeslanek do jego zalrzymuniu.
PowyLszym naruszono art. 16 ust. 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2001 r. Prawo zamdwieri

pubiicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907), kt6ry w momencie popelnieniu nieprau'idlov'olci

stanowil, 2e zamawiqiqcy zatrzymuie wadium wraz z odsetkami, .ieieli wykonawca

w oclpowiedzi na wezwanie, o ktdrym mowa w arl. 26 ust. 3, nie zlo2yl dokument}w luh

olwiidczeri, o kt6rych mowaw art. 25 ust. I,lub pelnomocnictw, chyba ze udowodni,2e

wynika to z przyczyn nie leiqcych po jego stronie. Warunkiem zatem koniecznym

zatrzymania wadium na podstawie wskazanego przepisu .iest uprzednie wezwanie

wykonawcy w trybie art. 26 ust. 3 ustawy Prawo zam6wieit publicznych do uzupelniania

brakujqcych dokument6w, olwiadczeri lub pelnomocnictw. Obowiqzek zutrzymania

nalomia,sl waclium na ttodslawie art. 16 ust. 4a ww. ustawy w nastgpsfwie nic uzupclnieniu



dokumentdw w oclpowietJzi na wezwanie zumuwiajqcego, dotyczy wszyslkich wykttnawc6w,
bez wzglgtlu na ich szanse w uzyskania zamdwieniu. Obowiqzek zamawiujqc'ego
zatrzymania wadium na podslawie powyLszego przepisu nie zachodzi w przypadku, gdy nie

zlo1enie przez wykonawcA 2qdunych przez zamawiujqcego dokumenl|v,, nu podslawie

art. 26 ust. 3 uslawy Prawo zamdwieit public'znych, bylo naslgpstwem okolicznoici, na

ktrire obiektywnie rzecz qjmujqc, przy dochou,aniu nale2ytej starannoici, wykonau'ca nic

mial i nie m6gl miet wplywu. Tak wigc podstawa clo zatrzymania wadium zachodzi

wylqcznie w przyputlku zawinionego zaniechaniu zlo1enia 2qdanych dokumenl|w, przez

wezwanego wykonawcA.
Zamawiajqcy, w zwiqzku z wszczgtym w sierpniu 2013 r. w trybie przetargu

nieograniczonego poslgpowaniem na,,Zaprojektowanie i wykonanie slulej ekspozycji

Muzeum Powstait Stqskich w Swigtochlowicach", wymugul ttd uczeslnik|w biorqcych

w nim udzial wniesienia wadium w wysokoici 100.000,00 zl. Jeden z wykonawc1w,

w zwiqzku z brakiem potwiertlzenia spelnienia warunk6w uclziulu w poslgpr,twaniu

w zakresie posiadania wieclzy i cloiwiatlczenia (udostgpnione.i przez poclmiot trzeci), zostal

wezwany przez Zamawiajqcego do uzupelnienia stosownych dokument1w, w lrybie art. 26

ust. 3 ustawy Prawo zamowien publicznych. Il/ykonawca w odpowiedzi nu wezwanie

przecllo7yl nowe clokumenty, na podslawie ktirych Zumuwiuiqcy ^stv'ierdzil fukl
nieudokumentowania spelnienia warunkdv, poslawionych ltat post(powaniu, konseh'uenc.iq

czego wykluczyl wykonawcA z postgpowania. Zamawiajqcy swojq decyzig ugruntowal

informacjq pozyskunq bezpoSrednio od podmiotu, wskazunego w wykuzie zrealizowanych

uslug jako inwestora, nu rzecz kttirego uslugi byly wykonane u slarutwiqcq o faktycznie
wg2szym zakresie wykonanych uslug. Stanowisko Zamawictjcycego w zakresie prawidlowo

clokonanej czynnolci wykluczeniu wykonawcy potltrzymala rotvniei Kraiowa lzba

Odwoluwcza po rozpatrzcniu odwolania wykonawcy (wyrok z dnia 3l grutlnia 2013 r.

sygn. akt KIO/2 67 5/ I 3).
Konsekwencjq powyzszego Zamawiajqcy zawiadctmil wykonawcg o zatrzymaniu wadium.

Zlo1one na wezwunie Zamawiujqcego wyjalnienia v,ykonuwcy dolyczqce powod6w

nieuzupelnienia oferty o brakujqce dokumenty polwierdzaiqce warunek udzialu

* potigporaniu, nie stanowily w uznaniu Zamawiaiqceg,o uzasadnienia dla stwierdzenia

stinowiqcego, 2e rJzialanie wykonawcy nie leLalo po jego slronie. Zgodnie ze stanowiskiem

Zamawiajqcego; ,,(...) .ram wykonawca we v,lasnym interesie winien spruwdzit w,szystkie

clokumenty skladaiqce si7 na trest qferty przetargttwej. To wykonawcu pono'si

konseh,uenc.je z efulu niezlo2enia wlalciwych dokumentow majqcych na celu udowoclnit,

i2 spelnia warunki uclzialu w postgpowaniu (.-.) ".

Zgoelnie z obowiqzujqcym w orzecznictwie i doktrynie stonowiskiem, art. 46 u,st. 4a ustnwy

Prawo zam6wien publicznych ma zastosowanie do sytuacji, w kt6rei wystgpuie brak

fizyczny dokumentu lub olwiadczenia, nalomiasl nie mu zaslo:towunia, jeicli zoslanie
"zlizony 

tJokument lub oiwiaclczenie, takie tukie, kt6re nie polwierdza spelnieniawarunk(tw

udzialu w postgpowaniu przetargowym. Zatrzymanie wadium moie naslqpit .iedynie
wowczas, g/y niezloienie dokumentdw lub olwiadczefi bylo zawinione przez wykonuwt'?,

przy czymTonieczna jest jego calkowita biernolt, umyllno.ft i celowoit oraz nasilenie zlej

woli v) niezastosowaniu sig wezu,ania zamawiaiqcego do zloienia dokument6w

i oiwiadczen, czego nie moina stwierdzit w przedmiotowei ,spruwie.

Zgodnie z zalqcznikiem Nr 2 do zarzqtlzenia Prezyrlentu Mia.stu Swigtochlowice

Nr 428/2011 z dnia l9 sierpnia 2011 r. nurot wadium wniesionego w Jbrmie pienigznej'

gwarancji ubezpieczeniowych, bunkowych i innych Jbrmuch dokonywuny jest przez

Wyatiot Finansowy na pisemny wniosek Wydzialtt Organizoc.ii i Zam6wieit Publicznych.

Korespondencjg w sprawie zatrzymania wadium z ramienia Gminy Swigtochlowice
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podpisul Naczelnik Wytlzialu Organizucyjnego, Infbrmatyki i Kadr, Dyrektor Urzgdu

na podstawie pelnomocnictwa Prezydenta Miasta Swigtochlowice Nr 171/2013 z dnia
2 wrzeinia 2013 r.

Wniosek nr 38
Rozwalyc mozliwoSi zwrotu bezpodstawnie zatrzymanego wadium

w postgpowaniu o zam6wienie publiczne pn. ,.Zaproiektowanie i wykonanie stalei

ekspozycji Muzeum Powstaf Sl4skich w Swigtochlowicach" n'raj4c na uwadze

art. 46 ust. 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri publicznych
(Dz.  U.  22013 r . ,po2.907) .

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pa2dziemika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. tJ. z 2012 r. poz. 1113 z po2n. zm.), sprawozdanie o sposobie

realizacji wniosk6w pokontrolnych nalezy przedlo2yc Regionalnej Izbie Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.
Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszeniazastrze2ehw zakresie wymienionym w art.9 ust. 4 ustawy z dniaT paLdziemlka

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzelenia molna wnosic do Kolegium

tutejszej lzby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.

52


